



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios



Assinado eletronicamente por:

Fernando de Sousa

CPF: ***.239.163-**

em 04/05/2023 17:04:08

IP com n°: 192.168.1.38

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



SUMÁRIO

ATA

- REGISTRO DE PREÇOS: 003.1/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005.019/2023-SPFG

EXTRATO

- CONTRATO: 001/2023-DL Nº 005/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2023-DL Nº 005/2023- PROCESSO DE DISPENSA Nº 005/2023.



SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - ATA - REGISTRO DE PREÇOS: 003.1/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 -SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1005.019/2023 - SPFG O Município de Vila Nova dos Martírios - MA, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.608.475/0001-28, com sede na Avenida Rio Branco - s/n - Centro, neste ato representada pelo Senhor Elson Gomes da Silva - Secretário Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos, portador da Cédula de Identidade nº 039094312010 -6 SSP/MA e do CPF nº 894.085.432-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº 100 5.019/2023-SPFG, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando -se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e no Decreto Municipal nº 004/2021, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para eventual e futura aquisição de peças destinadas a frota de veículos, máquinas pesadas e equipamentos de interesse da Administração Municipal, anexo III do edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 , que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

FORNECEDOR: AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 27.636.892/0001-78
Endereço: Avenida Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 1885 -A, Bairro: Entroncamento - Imperatriz - MA
Responsável: Roubert Sousa Santos
RG: 15459493-8 GEJUSPC-MA CPF: 615.035.253-68
e-mail: autocapepecas@gmail.com

LOTE 01 VEICULO: 01 (um) onibus caio					
Item	Descrição dos produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1	Alavanca cambio - ônibus caio	Peça	2	734,00	1.468,00
2	Alternador - onibus caio	Peça	2	1.350,00	2.700,00
3	Amortecedor dianteiro - onibus caio	Peça	4	299,00	1.196,00
4	Anéis motor std (p/1cilindro) - onibus caio	Peça	12	133,00	1.596,00
5	Anel extensor- onibus caio	Peça	2	74,00	148,00
6	Anel retentor - onibus caio	Peça	4	128,00	512,00
7	Anel retentor cubo 2 e 3 velocidades - onibus caio	Peça	2	83,00	166,00
8	Anel retentor rolamento trem engren- - onibus caio	Peça	4	86,00	344,00
9	Anel sincronizado 5a re - onibus caio	Peça	4	316,00	1.264,00
10	Aranha - onibus caio	Peça	8	17,00	136,00
11	Arruela bi partida engr. 1 e 2 velocidades - onibus caio	Peça	4	92,00	368,00
12	Arruela encosto rolamento - onibus caio	Peça	2	74,00	148,00
13	Assento de admissão- onibus caio	Peça	4	55,00	220,00
14	Assento de escape - onibus caio	Peça	4	51,00	204,00
15	Balancim - onibus caio	Peça	16	152,00	2.432,00
16	Barra de direção - onibus caio	Peça	4	387,00	1.548,00
17	Barra direcao curta - onibus caio	Peça	2	334,00	668,00
18	Barra direcao lateral - onibus caio	Peça	2	289,00	578,00
19	Barra estabilizadora dianteira - onibus caio	Peça	2	173,00	346,00
20	Batedor do feixe de mola - onibus caio	Peça	4	165,00	660,00
21	Bico injetor (completo) - onibus caio	Peça	8	943,00	7.544,00
22	Biela - onibus caio	Peça	8	325,00	2.600,00
23	Bomba dagua - onibus caio	Peça	2	316,00	632,00
24	Bomba de óleo - onibus caio	Peça	2	1.150,00	2.300,00
25	Borracha do estabilizador - onibus caio	Jogo	4	91,00	364,00
26	Bucha da cabine - onibus caio	Jogo	4	112,00	448,00
27	Bucha de biela- onibus caio	Peça	12	36,00	432,00
28	Bucha de comando de valvula - onibus caio	Jogo	4	55,00	220,00
29	Cabeçote do compressor - onibus caio	Peça	2	339,00	678,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



30	Cabo do acelerador - onibus caio	Peça	2	154,00	308,00
31	Cabo engate seletor comando - onibus caio	Peça	2	570,00	1.140,00
32	Calço do motor dianteiro - onibus caio	Peça	8	123,00	984,00
33	Calço do motor traseiro - onibus caio	Peça	8	146,00	1.168,00
34	Calço feixe mola - onibus caio	Peça	8	101,00	808,00
35	Camisa anel pistão - onibus caio	Jogo	2	1.991,00	3.982,00
36	Capa rolamento dianteiro trem engren - onibus caio	Peça	2	177,00	354,00
37	Capa sincronizador 3 velocidade - onibus caio	Peça	2	177,00	354,00
38	Casquilho do eixo - onibus caio	Jogo	4	229,00	916,00
39	Casquilhos - onibus caio	Jogo	4	313,00	1.252,00
40	Casquilhos de biela - onibus caio	Jogo	12	193,00	2.316,00
41	Catraca de freio - onibus caio	Peça	4	157,00	628,00
42	Chave de roda 30/32 - onibus caio	Peça	4	117,00	468,00
43	Chaveta engren motriz e 4 velocidade - onibus caio	Peça	2	47,00	94,00
44	Cilindro de embreagem auxiliar - onibus caio	Peça	2	200,00	400,00
45	Cilindro de embreagem mestre - onibus caio	Peça	2	335,00	670,00
46	Cilindro do interruptor da partida com chave - onibus caio	Peça	4	83,00	332,00
47	Coluna direcao - onibus caio	Peça	2	706,00	1.412,00
48	Cone rolamento dianteiro trem engren - onibus caio	Peça	2	133,00	266,00
49	Conjunto da lanterna da lateral do pisca lado direito - onibus caio	Par	4	201,00	804,00
50	Conjunto da lanterna da lateral do pisca lado esquerdo - onibus caio	Par	4	211,00	844,00
51	Conjunto de valvulas secundária - onibus caio	Peça	4	206,00	824,00
52	Coxim motor dianteiro - onibus caio	Peça	4	459,00	1.836,00
53	Coxim motor traseiro - onibus caio	Peça	4	415,00	1.660,00
54	Cruzeta do cardan - onibus caio	Peça	12	87,00	1.044,00
55	Cubo 2 e 3 velocidade - onibus caio	Peça	2	191,00	382,00
56	Cubo engate 1 e ré - onibus caio	Peça	4	175,00	700,00
57	Defletor radiador - onibus caio	Peça	2	201,00	402,00
58	Diafragma da cuica dianteira - onibus caio	Peça	12	51,00	612,00
59	Diafragma da cuica traseira - onibus caio	Peça	12	51,00	612,00
60	Embreagem viscosa - onibus caio	Peça	2	582,00	1.164,00
61	Encosto do eixo - onibus caio	Peça	4	89,00	356,00
62	Engrenagem 1 velocidade - onibus caio	Peça	4	726,00	2.904,00
63	Engrenagem 2 velocidade - onibus caio	Peça	2	595,00	1.190,00
64	Engrenagem 3 velocidade - onibus caio	Peça	2	584,00	1.168,00
65	Engrenagem 4 velocidade trem engrenagem 25d - onibus caio	Peça	2	809,00	1.618,00
66	Engrenagem intermediaria distribuicao motor - onibus caio	Peça	2	413,00	826,00
67	Engrenagem motriz trem engren - onibus caio	Peça	2	822,00	1.644,00
68	Engrenagem ré - onibus caio	Peça	2	855,00	1.710,00
69	Engrenagem virabrequim - onibus caio	Peça	2	183,00	366,00
70	Esfera retenção - onibus caio	Peça	2	74,00	148,00
71	Esguicho lubrificacao bloco - onibus caio	Peça	12	47,00	564,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



72	Espaçador eixo secundario - onibus caio	Peça	2	88,00	176,00
73	Espelho do motor - onibus caio	Peça	2	350,00	700,00
74	Espiga do cardan - onibus caio	Peça	4	400,00	1.600,00
75	Esticador para correia - onibus caio	Peça	4	188,00	752,00
76	Garfo cardan - onibus caio	Peça	2	230,00	460,00
77	Garfo soldavel cardan - onibus caio	Peça	2	241,00	482,00
78	Grampo de mola dianteiro - onibus caio	Peça	24	37,00	888,00
79	Grampo de mola traseiro - onibus caio	Peça	24	37,00	888,00
80	Guia de valvula - onibus caio	Peça	12	40,00	480,00
81	Haste acionamento do balancim - onibus caio	Peça	16	30,00	480,00
82	Ignição - onibus caio	Peça	2	183,00	366,00
83	Indicador da pressão de ar - onibus caio	Peça	2	187,00	374,00
84	Indicador da temperatura - onibus caio	Peça	2	180,00	360,00
85	Indicador de pressão de óleo - onibus caio	Peça	2	171,00	342,00
86	Indicador do combustivel - onibus caio	Peça	2	185,00	370,00
87	Indicador do instrumento - onibus caio	Peça	2	186,00	372,00
88	Interruptor transferencia - onibus caio	Peça	2	64,00	128,00
89	Junta cabeçote - onibus caio	Peça	2	88,00	176,00
90	Junta carter - onibus caio	Peça	2	162,00	324,00
91	Junta coletor escape - onibus caio	Peça	2	71,00	142,00
92	Junta da caixa de marcha - onibus caio	Jogo	2	196,00	392,00
93	Junta da tampa traseira - onibus caio	Peça	2	43,00	86,00
94	Junta da tampa valvulas - onibus caio	Peça	4	163,00	652,00
95	Junta do corte de óleo - onibus caio	Peça	2	49,00	98,00
96	Junta tampa distribuicao externo - onibus caio	Peça	2	58,00	116,00
97	Junta tampa distribuicao interno - onibus caio	Peça	2	56,00	112,00
98	Junta tubo agua - onibus caio	Peça	2	105,00	210,00
99	Lanterna do pisca dianteiro completo - onibus caio	Par	4	116,00	464,00
100	Lanternas traseira completa - onibus caio	Par	4	184,00	736,00
101	Limpador de parabrisa - onibus caio	Par	4	39,00	156,00
102	Lona de freio 1.x dianteiro - onibus caio	Jogo	4	136,00	544,00
103	Lona de freio 1.x traseiro - onibus caio	Jogo	4	144,00	576,00
104	Luva cardan - onibus caio	Peça	2	372,00	744,00
105	Luva do pé de caixa - onibus caio	Peça	2	264,00	528,00
106	Luva do pé do pião - onibus caio	Peça	2	352,00	704,00
107	Luva eixo piloto - onibus caio	Peça	2	449,00	898,00
108	Luva engate - onibus caio	Peça	2	247,00	494,00
109	Luva pinhao - onibus caio	Peça	2	337,00	674,00
110	Luva traseira caixa - onibus caio	Peça	2	156,00	312,00
111	Mangote do intercooler grande e pequeno - onibus caio	Peça	4	97,00	388,00
112	Mangote do radiador superior e inferior - onibus caio	Peça	4	83,00	332,00
113	Mangueira da lubrificação da turbina - onibus caio	Peça	2	133,00	266,00
114	Mola da tampa da caixa - onibus caio	Jogo	2	47,00	94,00
115	Mola de valvula - onibus caio	Jogo	4	19,00	76,00
116	Mola do patim de freio - onibus caio	Jogo	4	27,00	108,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



117	Mola Feixe Dianteiro 1ª- onibus caio	Peça	2	164,00	328,00
118	Mola feixe dianteiro 2ª- onibus caio	Peça	2	177,00	354,00
119	Mola feixe dianteiro 3ª - onibus caio	Peça	2	181,00	362,00
120	Mola Feixe Dianteiro 4ª- onibus caio	Peça	2	182,00	364,00
121	Mola Feixe Dianteiro 5ª- onibus caio	Peça	2	176,00	352,00
122	Mola Feixe Traseiro 1ª- onibus caio	Peça	2	181,00	362,00
123	Mola Feixe Traseiro 2ª- onibus caio	Peça	2	180,00	360,00
124	Mola Feixe Traseiro 3ª- onibus caio	Peça	2	178,00	356,00
125	Mola Feixe Traseiro 4ª- onibus caio	Peça	2	195,00	390,00
126	Mola Feixe Traseiro 5ª - onibus caio	Peça	2	194,00	388,00
127	Mola Feixe Traseiro 6ª- onibus caio	Peça	2	184,00	368,00
128	Mola Feixe Traseiro 7ª - onibus caio	Peça	4	179,00	716,00
129	Mola mestre de feixe dianteiro - onibus caio	Peça	2	301,00	602,00
130	Mola mestre do feixe traseiro - onibus caio	Peça	2	291,00	582,00
131	Parafuso da biela - onibus caio	Peça	24	31,00	744,00
132	Parafuso de corte de óleo - onibus caio	Peça	12	17,00	204,00
133	Parafuso de roda - onibus caio	Peça	60	10,00	600,00
134	Pedal acelerador - onibus caio	Peça	1	1.045,00	1.045,00
135	Pino de centro dianteiro - onibus caio	Peça	4	22,00	88,00
136	Pino de centro traseiro - onibus caio	Peça	4	24,00	96,00
137	Placa e suporte grampo de mola traseiro - onibus caio	Peça	2	142,00	284,00
138	Ponta do eixo - onibus caio	Peça	2	610,00	1.220,00
139	Ponteira cardan - onibus caio	Peça	2	310,00	620,00
140	Ponteira direita da direção - onibus caio	Peça	4	95,00	380,00
141	Ponteira do varão do câmbio - onibus caio	Peça	2	69,00	138,00
142	Ponteira esquerda da direção - onibus caio	Peça	4	103,00	412,00
143	Porca do cubo traseiro - onibus caio	Peça	8	10,00	80,00
144	Prato inferior da mola de valvula - onibus caio	Peça	12	20,00	240,00
145	Prato superior da mola de valvula - onibus caio	Peça	12	20,00	240,00
146	Regulador voltagem alternador - onibus caio	Peça	2	280,00	560,00
147	Reparo caixa satélite - onibus caio	Peça	2	1.060,00	2.120,00
148	Reparo do cabeçote - onibus caio	Peça	4	178,00	712,00
149	Reparo do setor de direção - onibus caio	Peça	2	154,00	308,00
150	Reparos da valvula pedal - onibus caio	Peça	4	75,00	300,00
151	Reservatório dagua radiador - onibus caio	Peça	2	135,00	270,00
152	Reservatório do fluido de embreagem - onibus caio	Peça	2	96,00	192,00
153	Retentor cambio - onibus caio	Peça	2	198,00	396,00
154	Retentor da caixa de marcha - onibus caio	Peça	4	50,00	200,00
155	Retentor da tampa trabulador da marcha- - onibus caio	Peça	2	59,00	118,00
156	Retentor de rodas dianteiras - onibus caio	Peça	4	24,00	96,00
157	Retentor de rodas traseira - onibus caio	Peça	4	23,00	92,00
158	Retentor do pé de caixa - onibus caio	Peça	2	39,00	78,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



159	Retentor do pião - onibus caio	Peça	2	51,00	102,00
160	Retentor polia - onibus caio	Peça	2	83,00	166,00
161	Retentor roda traseira - onibus caio	Peça	4	42,00	168,00
162	Retentor volante - onibus caio	Peça	2	71,00	142,00
163	Rolamento agulha 2 velocidades - onibus caio	Peça	4	97,00	388,00
164	Rolamento agulha engrenagem 1 velocidade - onibus caio	Peça	4	157,00	628,00
165	Rolamento agulha engrenagem 3 velocidades - onibus caio	Peça	4	82,00	328,00
166	Rolamento agulha engrenagem 4 velocidades - onibus caio	Peça	4	86,00	344,00
167	Rolamento agulha engrenagem ré - onibus caio	Peça	4	182,00	728,00
168	Rolamento da lateral da coroa - onibus caio	Par	4	193,00	772,00
169	Rolamento de centro- onibus caio	Peça	4	185,00	740,00
170	Rolamento de roda traseiro grande - onibus caio	Peça	4	127,00	508,00
171	Rolamento de roda traseiro pequeno - onibus caio	Peça	4	114,00	456,00
172	Rolamento do pião - onibus caio	Par	4	212,00	848,00
173	Rolamento eixo manivelas - onibus caio	Peça	4	137,00	548,00
174	Rolete agulha secundário - onibus caio	Peça	4	83,00	332,00
175	Sapata de freio dianteiro - onibus caio	Peça	4	148,00	592,00
176	Sapata de freio traseiro - onibus caio	Peça	4	162,00	648,00
177	Semi eixo - onibus caio	Peça	4	940,00	3.760,00
178	Sensor do indicador da temperatura - onibus caio	Peça	2	157,00	314,00
179	Sensor do indicador de óleo - onibus caio	Peça	2	155,00	310,00
180	Servo embreagem - onibus caio	Peça	2	780,00	1.560,00
181	Sincronizador 2 e 3 velocidades - onibus caio	Peça	2	900,00	1.800,00
182	Sincronizador de 2ª e 3ª marcha - onibus caio	Peça	2	825,00	1.650,00
183	Sincronizador de 4ª e 5ª marcha - onibus caio	Peça	2	818,00	1.636,00
184	Sofana do caimbo de marcha - onibus caio	Peça	2	72,00	144,00
185	Sonda lambda - onibus caio	Peça	2	721,00	1.442,00
186	Suporte cardan (completo) - onibus caio	Peça	2	328,00	656,00
187	Suporte completo com balancim - onibus caio	Peça	2	275,00	550,00
188	Suporte traseiro do feixe de mola - onibus caio	Peça	3	143,00	429,00
189	Tambor de freio dianteiro - onibus caio	Peça	6	423,00	2.538,00
190	Tambor de freio traseiro - onibus caio	Peça	6	467,00	2.802,00
191	Tampa bomba auxiliar - onibus caio	Peça	2	194,00	388,00
192	Tampa de espelho do motor - onibus caio	Peça	2	304,00	608,00
193	Tampa de vedação do bloco - onibus caio	Peça	2	51,00	102,00
194	Tampa de vedação do cabeçote - onibus caio	Peça	2	51,00	102,00
195	Tampa filtro ar - onibus caio	Peça	2	68,00	136,00
196	Tensor correia alternador - onibus caio	Peça	2	635,00	1.270,00
197	Terminal de direção - onibus caio	Peça	8	130,00	1.040,00
198	Trava da mola de valvula - onibus caio	Peça	12	14,00	168,00
199	Tubo água - onibus caio	Peça	2	121,00	242,00
200	Tucho de valvula - onibus caio	Peça	16	29,00	464,00
201	Valvula apu - onibus caio	Peça	2	330,00	660,00
202	Valvula da proteção do conjunto - onibus caio	Peça	4	270,00	1.080,00



203	Valvula de admissão - onibus caio	Peça	4	75,00	300,00
204	Valvula de escape - onibus caio	Peça	4	68,00	272,00
205	Valvula moduladora de freio de estacionamento - onibus caio	Peça	4	237,00	948,00
206	Valvula moduladora freio abs - onibus caio	Peça	2	630,00	1.260,00
207	Valvula relê - onibus caio	Peça	2	180,00	360,00
208	Vedador óleo tampa dianteira - onibus caio	Peça	2	54,00	108,00
209	Vedadro da tampa traseira - onibus caio	Peça	2	51,50	103,00
Valor Registrado Total (R\$)				148.127,00	

LOTE 02 VEICULO: 01 (um) ônibus caio, placa: psm -9197, ano: 2012/2013

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
210	Acoplamento helice - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	130,00	780,00
211	Alca bloco motor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	56,00	336,00
212	Amortecedor dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	329,00	3.948,00
213	Amortecedor direcao - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	199,00	1.194,00
214	Amortecedor traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	161,00	1.932,00
215	Aneis motor std (p/ 1cilindro) - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	117,00	2.808,00
216	Anel extensor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	58,00	348,00
217	Anel retentor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	52,00	624,00
218	Anel retentor arruela - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	55,00	330,00
219	Anel retentor cubo 2 e 3 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	26,00	156,00
220	Anel sincronizado 1a 2a int - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	197,00	2.364,00
221	Anel sincronizado 3a re - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	68,00	816,00
222	Anel sincronizado 4a 5a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	70,00	840,00
223	Anel Sincronizador 1a - Micro-ônibus Marcopolo volare V8L	Peça	6	600,00	3.600,00
224	Anel sincronizador 1a 2a externa - Micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	134,00	1.608,00
225	Anel sincronizador re - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	112,00	672,00
226	Antichama - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	63,00	378,00
227	Arruela encosto - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	55,00	330,00
228	Arruela encosto engrenagem 2a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	46,00	552,00
229	Arruela encosto rolamento - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	58,00	696,00
230	Arruela engrenagem 3 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	53,00	318,00
231	Arruela engrenagem 3a 4a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	45,00	540,00
232	Assento de admissão - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	68,00	816,00
233	Assento de escape - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	62,00	744,00
234	Balancim valvula admissao - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	78,00	1.872,00
235	Balancim valvula escape - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	63,00	1.512,00
236	Balancim valvula intermediario - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	48	175,00	8.400,00
237	Barra de direção - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	223,00	1.338,00
238	Barra direcao central - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	367,00	2.202,00
239	Barra direcao curta - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	283,00	1.698,00
240	Batedor do contra freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	55,00	660,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



241	Batedor do feixe de mola - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	56,00	672,00
242	Birro garfo embreagem - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	15,00	90,00
243	Bomba de água - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	310,00	1.860,00
244	Bomba de óleo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	598,00	7.176,00
245	Borracha do estabilizador - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	66,00	792,00
246	Bucha da biela - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	16,00	192,00
247	Bucha da cabine - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	72,00	864,00
248	Bucha do comando de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	32,00	384,00
249	Bucha garfo embreagem superior - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	74,00	444,00
250	Buzina de ar - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	68,00	816,00
251	Cabo do acelerador - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	82,00	984,00
252	Cabo seletor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	518,00	3.108,00
253	Calço do motor dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	55,00	660,00
254	Calço do motor traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	66,00	792,00
255	Calço feixe de mola- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	45,00	540,00
256	Capa rolamento dianteiro trem engren - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	62,00	744,00
257	Capa sincronizador 3 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	116,00	696,00
258	Capa sincronizador 4 e 5 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	119,00	714,00
259	Carter - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	449,00	2.694,00
260	Casquilho de biela - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	133,00	1.596,00
261	Casquilho do eixo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	170,00	2.040,00
262	Casquilhos - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	119,00	1.428,00
263	Catraca freio dianteira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	327,00	3.924,00
264	Catracas de freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	148,00	1.776,00
265	Chaveta engr. Motriz e 4 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	24,00	144,00
266	Cilindro de embreagem auxiliar - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	163,00	1.956,00
267	Cilindro de embreagem mestre - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	202,00	2.424,00
268	Cilindro mestre embreagem - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	305,00	1.830,00
269	Coifa garfo embreagem - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	15,00	90,00
270	Conexao valvula termostatica - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	161,00	966,00
271	Conjunta da lanterna da lateral do pisca lado esquerdo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	6	131,00	786,00
272	Conjunto da lanterna da lateral do pisca lado direito - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	6	135,00	810,00
273	Conjunto de valvula secundárias - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	414,00	4.968,00
274	Coxim motor dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	112,00	1.344,00
275	Coxim motor traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	136,00	1.632,00
276	Cruzeta cardan - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	97,00	1.164,00
277	Cubo 2 e 3 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	111,00	666,00
278	Cubo 4 e 5 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	246,00	1.476,00
279	Cubo engate 1 e ré - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	274,00	1.644,00
280	Cubo roda dianteira (completo) - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	674,00	8.088,00
281	Cuica freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	159,00	3.816,00
282	Diafragma da cuica traseira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	17,00	204,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



283	Diafragma da cuica dianteira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	18,00	216,00
284	Disco diagrama tacógrafo diário 125 km - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	72	39,00	2.808,00
285	Disco diagrama tacógrafo semanal 125 km - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	72	44,00	3.168,00
286	Eixo carretao - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	649,00	3.894,00
287	Eixo do comando de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	692,00	4.152,00
288	Eixo entalhado - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	776,00	4.656,00
289	Eixo manivelas - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	1.362,00	8.172,00
290	Eixo piloto - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	599,00	3.594,00
291	Embuchamento std - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	168,00	1.008,00
292	Encosto do eixo- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	58,00	696,00
293	Engre. 3 veloc. Trem engrenagens 24d - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	318,00	1.908,00
294	Engrenagem 1 velocidade - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	377,00	2.262,00
295	Engrenagem 2 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	398,00	2.388,00
296	Engrenagem 3 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	382,00	2.292,00
297	Engrenagem 4 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	411,00	2.466,00
298	Engrenagem comando valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	290,00	1.740,00
299	Engrenagem motriz - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	314,00	1.884,00
300	Engrenagem motriz trem engren - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	409,00	2.454,00
301	Esfera retenção - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	58,00	696,00
302	Espaçador eixo secundário - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	55,00	330,00
303	Espelho do motor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	239,00	2.868,00
304	Espiga do cardan - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	393,00	4.716,00
305	Esticador para correia- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	164,00	1.968,00
306	Farol direito e esquerdo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	319,00	3.828,00
307	Flexível cuica freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	75,00	900,00
308	Garfo 1a 2a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	495,00	2.970,00
309	Garfo 3a 4a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	378,00	2.268,00
310	Garfo 5 re - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	285,00	1.710,00
311	Grampo de mola dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	20,00	480,00
312	Grampo de mola traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	23,00	552,00
313	Guia de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	60,00	720,00
314	Haste acionamento do balancim - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	35,00	420,00
315	Iluminação do instrumento - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	95,00	1.140,00
316	Indicador da pressão de ar - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	119,00	1.428,00
317	Indicador da pressão do óleo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	116,00	1.392,00
318	Indicador da temperatura - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	116,00	1.392,00
319	Indicador do combustível - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	118,00	1.416,00
320	Junta da caixa de marcha - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	134,00	1.608,00
321	Junta cabeçote - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	36	186,00	6.696,00
322	Junta da tampa traseira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	31,00	372,00
323	Junta da tampa valvulas- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	10,00	120,00
324	Junta do corte de óleo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	27,00	324,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



325	Kit de embreagem- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Kit	6	1.329,00	7.974,00
326	Lanterna do pisca dianteiro completo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	85,00	1.020,00
327	Lanterna traseira completa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	152,00	1.824,00
328	Limpador de parabrisa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	55,00	660,00
329	Lona de freio 1.x dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	6	61,00	366,00
330	Lona de freio 1.x traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	6	64,00	384,00
331	Luva do cardan - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	319,00	3.828,00
332	Luva do pé da caixa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	234,00	2.808,00
333	Luva do pé do pião - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	270,00	3.240,00
334	Luva eixo piloto - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	145,00	870,00
335	Luva pinhao - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	180,00	1.080,00
336	Mangueira do lubrif. Da turbina - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	85,00	1.020,00
337	Mola cuica freio ar - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	61,00	732,00
338	Mola da tampa da caixa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	58,00	696,00
339	Mola de patim freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	26,00	312,00
340	Mola de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Jogo	12	10,00	120,00
341	Mola feixe dianteiro 1ª - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	197,00	2.364,00
342	Mola feixe dianteiro 2ª- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	113,00	1.356,00
343	Mola feixe traseiro 2ª - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	120,00	1.440,00
344	Mola feixe traseiro 1ª - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	115,00	1.380,00
345	Mola feixe traseiro 3ª - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	118,00	1.416,00
346	Mola feixe traseiro 4ª - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	116,00	1.392,00
347	Mola feixe traseiro 5ª- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	123,00	1.476,00
348	Mola feixe traseiro 6ª- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	119,00	1.428,00
349	Mola feixe traseiro 7ª- micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	111,00	1.332,00
350	Mola mestre do feixe dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	195,00	2.340,00
351	Mola mestre do feixe traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	203,00	2.436,00
352	Mola sapata (retorno) - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	16,00	192,00
353	Parabrisa dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	6	422,00	2.532,00
354	Parafuso da biela - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	36	10,00	360,00
355	Parafuso de corte de óleo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	72	15,00	1.080,00
356	Parafuso de roda - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	192	13,00	2.496,00
357	Pino de centro dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	15,00	360,00
358	Pino de centro traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	15,00	360,00
359	Ponta de eixo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	446,00	5.352,00
360	Ponteira cardan - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	160,00	960,00
361	Ponteira direita de direção - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	55,00	660,00
362	Ponteira do varão do câmbio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	65,00	390,00
363	Ponteira esquerda da direção - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	55,00	660,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



364	Porca do cubo traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	10,00	240,00
365	Prato inferior da mola de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	13,00	156,00
366	Prato superior da mola de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	13,00	156,00
367	Reparo caixa satélite - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	1.081,00	6.486,00
368	Reparo cuica freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	29,00	696,00
369	Reparo do cabeçote - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	323,00	3.876,00
370	Reparo do setor de direção - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	91,00	1.092,00
371	Reparo garfo caixa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	112,00	672,00
372	Reparos da válvula pedal - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	62,00	744,00
373	Reservatório do fluido de embreagem - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	82,00	492,00
374	Retentor cambio traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	35,00	210,00
375	Retentor da caixa de marcha - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	91,00	1.092,00
376	Retentor de rodas dianteiras - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	15,00	180,00
377	Retentor de rodas traseira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	18,00	216,00
378	Retentor do pé da caixa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	26,00	312,00
379	Retentor do pião - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	36,00	432,00
380	Retentor roda dianteira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	25,00	300,00
381	Retentor roda traseira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	39,00	468,00
382	Retrovisor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	165,00	1.980,00
383	Rolamento agulha 2 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	67,00	402,00
384	Rolamento agulha engrenagem ré - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	56,00	672,00
385	Rolamento axial eixo secundário - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	98,00	588,00
386	Rolamento centro cardan (refil) - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	173,00	1.038,00
387	Rolamento da lateral da coroa - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	221,00	2.652,00
388	Rolamento de centro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	126,00	1.512,00
389	Rolamento de roda traseiro grande - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	88,00	1.056,00
390	Rolamento de roda traseiro pequeno - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	77,00	924,00
391	Rolamento dianteiro externo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	178,00	2.136,00
392	Rolamento dianteiro interno - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	63,00	756,00
393	Rolamento do pião - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Par	12	218,00	2.616,00
394	Rolamento eixo entalhado - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	73,00	438,00
395	Rolamento eixo manivelas - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	97,00	1.164,00
396	Rolamento eixo piloto - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	89,00	534,00
397	Rolamento esticador correia alternador - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	98,00	588,00
398	Rolamento pinhao (gr) - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	162,00	972,00
399	Rolamento pinhao dif diant (pq) - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	64,00	384,00
400	Roleta agulha secundário - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	61,00	366,00
401	Roleta sapata freio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	15,00	360,00
402	Sapata de freio dianteira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	151,00	1.812,00
403	Sapata de freio traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	148,00	1.776,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



404	Sensor do indicador da temperatura - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	110,00	1.320,00
405	Sensor do indicador de óleo - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	119,00	1.428,00
406	Sensor rotacao - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	232,00	1.392,00
407	Sensor velocidade - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	153,00	918,00
408	Sincronizado 1a 2a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	1.254,00	7.524,00
409	Sincronizado 4a 5a - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	741,00	4.446,00
410	Sincronizado 5a re - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	588,00	3.528,00
411	Sincronizador 2 e 3 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	559,00	3.354,00
412	Sincronizador 2ª e 3ª marcha - micro-ônibus marcopolo volare V8L	Peça	6	596,00	3.576,00
413	Sincronizador 4 e 5 velocidades - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	513,00	3.078,00
414	Sincronizador de 4ª e 5ª marcha - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	606,00	3.636,00
415	Sofana do caimbo da marcha - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	46,00	552,00
416	Suporte completo com balancim - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	250,00	3.000,00
417	Suporte traseiro do feixe de mola - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	122,00	1.464,00
418	Tambor de freio dianteiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	411,00	4.932,00
419	Tambor de freio traseiro - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	421,00	5.052,00
420	Tampa de espelho do motor - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	151,00	1.812,00
421	Tampa de vedação do bloco - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	15,00	180,00
422	Tampa de vedação do cabeçote - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	38,00	228,00
423	Tampa valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	24	34,00	816,00
424	Terminal alavanca cambio - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	56,00	672,00
425	Terminal direcao ld - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	134,00	804,00
426	Terminal direcao le - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	134,00	804,00
427	Tirante barra estabilizadora - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	469,00	2.814,00
428	Trava da mola de valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	6,00	72,00
429	Tucho da valvula - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	25,00	300,00
430	Tucho valvula std - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	48	25,00	1.200,00
431	Valvula da proteção do conjunto - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	179,00	2.148,00
432	Valvula de admissão - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	83,00	996,00
433	Valvula de descarga - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	148,00	1.776,00
434	Valvula de escape - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	92,00	1.104,00
435	Valvula moduladora de freio de estacionamento - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	273,00	3.276,00
436	Valvula pressao turbina - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	663,00	3.978,00
437	Valvula relê - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	164,00	1.968,00
438	Valvula termostatica - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	6	56,00	336,00
439	Vedador da tampa traseira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	27,00	324,00
440	Vedador óleo tampa dianteira - micro-ônibus marcopolo volare v8l	Peça	12	28,00	336,00

Valor Registrado Total R\$

381.864,00

LOTE 03 VEÍCULOS: 02 (dois) micro-ônibus marcopolo volare v8l 4x4 eo, placa: ojb -4545 ano: 2012/2013 e placa: psm-6415 ano: 2012/2013

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$ Unitário	Total
------	------------------------	---------	------------	----------------------------------	-------

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



441	Acoplamento helice - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	130,00	260,00
442	Alca bloco motor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	55,00	110,00
443	Amortecedor dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	335,00	1.340,00
444	Amortecedor direção - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	201,00	402,00
445	Amortecedor traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	163,00	652,00
446	Aneis motor std (p/ 1cilindro) - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	117,00	936,00
447	Anel extensor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	58,00	116,00
448	Anel retentor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	48,75	195,00
449	Anel retentor arruela - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	54,00	108,00
450	Anel retentor cubo 2 e 3 velocidades - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	21,00	42,00
451	Anel sincronizado 1a 2a int - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	202,00	808,00
452	Anel sincronizado 3a re - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	68,00	272,00
453	Anel sincronizado 4a 5a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	71,00	284,00
454	Anel Sincronizador 1a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	628,00	1.256,00
455	Anel Sincronizador 1a 2a Externa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	135,00	540,00
456	Anel sincronizador ré - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	112,00	224,00
457	Antichama - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	63,00	126,00
458	Arruela encosto - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	54,00	108,00
459	Arruela encosto engrenagem 2a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	41,00	164,00
460	Arruela encosto rolamento - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	58,00	232,00
461	Arruela engrenagem 3 velocidades - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	52,00	104,00
462	Arruela engrenagem 3a 4a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	39,00	156,00
463	Assento de admissão - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	68,00	272,00
464	Assento de escape - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	62,00	248,00
465	Balancim valvula admissao - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	78,00	624,00
466	Balancim valvula escape - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	63,00	504,00
467	Balancim valvula intermediario - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	16	177,00	2.832,00
468	Barra de direção - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	227,00	454,00
469	Barra direcao central - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	366,00	732,00
470	Barra direcao curta - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	287,00	574,00
471	Batedor do contra freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	54,00	216,00
472	Batedor do feixe de mola - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	55,00	220,00
473	Birro garfo embreagem - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	11,00	22,00
474	Bomba de água - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	314,00	628,00
475	Bomba de óleo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	625,00	2.500,00
476	Borracha do estabilizador - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	67,00	268,00
477	Bucha da biela - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	12,00	48,00
478	Bucha da cabine - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	72,00	288,00
479	Bucha do comando de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	27,00	108,00
480	Bucha garfo embreagem superior - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	74,00	148,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



481	Buzina de ar - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	68,00	272,00
482	Cabo do acelerador - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	83,00	332,00
483	Cabo seletor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	542,00	1.084,00
484	Calço do motor dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	54,00	216,00
485	Calço do motor traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	66,00	264,00
486	Calço feixe de mola - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	40,00	160,00
487	Capa rolamento dianteiro trem engren - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	62,00	248,00
488	Capa sincronizador 3 velocidades - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	115,00	230,00
489	Capa sincronizador 4 e 5 velocidades - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	118,00	236,00
490	Carter - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	469,00	938,00
491	Casquilho de biela - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	134,00	536,00
492	Casquilho do eixo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	171,00	684,00
493	Casquilhos - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	118,00	472,00
494	Catraca freio dianteira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	333,00	1.332,00
495	Catracas de freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	147,00	588,00
496	Chaveta engr. Motriz e 4 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	20,00	40,00
497	Cilindro de embreagem auxiliar - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	165,00	660,00
498	Cilindro de embreagem mestre - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	206,00	824,00
499	Cilindro mestre embreagem - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	310,00	620,00
500	Coifa garfo embreagem - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	11,00	22,00
501	Conexao valvula termostatica - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	163,00	326,00
502	Conjunta da lanterna da lateral do pisca lado esquerdo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	2	132,00	264,00
503	Conjunto da lanterna da lateral do pisca lado direito - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	2	136,00	272,00
504	Conjunto de valvula secundárias - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	416,00	1.664,00
505	Coxim motor dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	112,00	448,00
506	Coxim motor traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	137,00	548,00
507	Cruzeta cardan - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	100,00	400,00
508	Cubo 2 e 3 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	111,00	222,00
509	Cubo 4 e 5 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	249,00	498,00
510	Cubo engate 1 e ré - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	278,00	556,00
511	Cubo roda dianteira (completo) - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	705,00	2.820,00
512	Cuica freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	160,00	1.280,00
513	Diafragma da cuica traseira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	13,00	52,00
514	Diafragma da cuica dianteira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	14,00	56,00
515	Disco diagrama tacógrafo diário 125 km - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	24	34,00	816,00
516	Disco diagrama tacógrafo semanal 125 km - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	24	39,00	936,00
517	Eixo carretao - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	680,00	1.360,00
518	Eixo do comando de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	725,00	1.450,00
519	Eixo entalhado - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	813,00	1.626,00
520	Eixo manivelas - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	1.430,00	2.860,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



521	Eixo piloto - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	627,00	1.254,00
522	Embuchamento std - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	170,00	340,00
523	Encosto do eixo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	58,00	232,00
524	Engre. 3 veloc. Trem engrenagens 24d - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	323,00	646,00
525	Engrenagem 1 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	376,00	752,00
526	Engrenagem 2 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	401,00	802,00
527	Engrenagem 3 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	383,00	766,00
528	Engrenagem 4 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	413,00	826,00
529	Engrenagem comando valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	295,00	590,00
530	Engrenagem motriz - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	319,00	638,00
531	Engrenagem motriz trem engren - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	411,00	822,00
532	Esfera retenção - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	57,00	228,00
533	Espaçador eixo secundário - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	54,00	108,00
534	Espelho do motor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	243,00	972,00
535	Espiga do cardan - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	395,00	1.580,00
536	Esticador para correia - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	165,00	660,00
537	Farol direito e esquerdo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	325,00	1.300,00
538	Flexível cuica freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	75,00	300,00
539	Garfo 1a 2a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	517,00	1.034,00
540	Garfo 3a 4a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	378,00	756,00
541	Garfo 5 re - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	290,00	580,00
542	Grampo de mola dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	16,00	128,00
543	Grampo de mola traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	18,00	144,00
544	Guia de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	60,00	240,00
545	Haste acionamento do balancim - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	30,00	120,00
546	Iluminação do instrumento - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	99,00	396,00
547	Indicador da pressão de ar - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	119,00	476,00
548	Indicador da pressão do óleo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	116,00	464,00
549	Indicador da temperatura - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	115,00	460,00
550	Indicador do combustível - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	117,00	468,00
551	Junta da caixa de marcha - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	135,00	540,00
552	Junta cabeçote - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	12	188,00	2.256,00
553	Junta da tampa traseira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	26,00	104,00
554	Junta da tampa valvulas - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	6,00	24,00
555	Junta do corte de óleo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	22,00	88,00
556	Kit de embreagem - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Kit	2	1.394,00	2.788,00
557	Lanterna do pisca dianteiro completo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	86,00	344,00
558	Lanterna traseira completa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	150,00	600,00
559	Limpador de parabrisa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	54,00	216,00
560	Lona de freio 1.x dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	2	61,00	122,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



561	Lona de freio 1.x traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	2	64,00	128,00
562	Luva do cardan - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	325,00	1.300,00
563	Luva do pé da caixa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	240,00	960,00
564	Luva do pé do pião - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	274,00	1.096,00
565	Luva eixo piloto - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	144,00	288,00
566	Luva pinhao - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	181,00	362,00
567	Mangueira do lubrif. Da turbina - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	86,00	344,00
568	Mola cuica freio ar - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	61,00	244,00
569	Mola da tampa da caixa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	58,00	232,00
570	Mola de patim freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	21,00	84,00
571	Mola de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Jogo	4	6,00	24,00
572	mola feixe dianteiro 1ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	201,00	804,00
573	mola feixe dianteiro 2ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	112,00	448,00
574	mola feixe traseiro 2ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	120,00	480,00
575	mola feixe traseiro 1ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	115,00	460,00
576	mola feixe traseiro 3ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	118,00	472,00
577	mola feixe traseiro 4ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	116,00	464,00
578	mola feixe traseiro 5ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	123,00	492,00
579	mola feixe traseiro 6ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	118,00	472,00
580	Mola Feixe Traseiro 7ª - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	111,00	444,00
581	Mola mestre do feixe dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	196,00	784,00
582	Mola mestre do feixe traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	207,00	828,00
583	Mola sapata (retorno) - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	12,00	48,00
584	Parabrisa dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	2	425,00	850,00
585	Parafuso da biela - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	12	6,00	72,00
586	Parafuso de corte de óleo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	24	11,00	264,00
587	Parafuso de roda - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	64	9,00	576,00
588	Pino de centro dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	11,00	88,00
589	Pino de centro traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	11,00	88,00
590	Ponta de eixo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	466,00	1.864,00
591	Ponteira cardan - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	162,00	324,00
592	Ponteira direita de direção - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	54,00	216,00
593	Ponteira do varão do cambio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	65,00	130,00
594	Ponteira esquerda da direção - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	54,00	216,00
595	Porca do cubo traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	6,00	48,00
596	Prato inferior da mola de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	9,00	36,00
597	Prato superior da mola de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	9,00	36,00
598	Reparo caixa satélite - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	1.134,00	2.268,00
599	Reparo cuica freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	25,00	200,00
600	Reparo do cabeçote - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	328,00	1.312,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



601	Reparo do setor de direção - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	93,00	372,00
602	Reparo garfo caixa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	112,00	224,00
603	Reparos da válvula pedal - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	62,00	248,00
604	Reservatório do fluido de embreagem - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	83,00	166,00
605	Retentor cambio traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	30,00	60,00
606	Retentor da caixa de marcha - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	92,00	368,00
607	Retentor de rodas dianteiras - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	11,00	44,00
608	Retentor de rodas traseira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	15,00	60,00
609	Retentor do pé da caixa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	21,00	84,00
610	Retentor do pião - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	31,00	124,00
611	Retentor roda dianteira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	20,00	80,00
612	Retentor roda traseira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	34,00	136,00
613	Retrovisor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	167,00	668,00
614	Rolamento agulha 2 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	67,00	134,00
615	Rolamento agulha engrenagem ré - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	55,00	220,00
616	Rolamento axial eixo secundário - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	102,00	204,00
617	Rolamento centro cardan (refil) - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	175,00	350,00
618	Rolamento da lateral da coroa - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	225,00	900,00
619	Rolamento de centro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	126,00	504,00
620	Rolamento de roda traseiro grande - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	89,00	356,00
621	Rolamento de roda traseiro pequeno - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	78,00	312,00
622	Rolamento dianteiro externo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	179,00	716,00
623	Rolamento dianteiro interno - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	63,00	252,00
624	Rolamento do pião - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Par	4	223,00	892,00
625	Rolamento eixo entalhado - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	73,00	146,00
626	Rolamento eixo manivelas - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	101,00	404,00
627	Rolamento eixo piloto - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	90,00	180,00
628	Rolamento esticador correia alternador - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	102,00	204,00
629	Rolamento pinhao (gr) - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	164,00	328,00
630	Rolamento pinhao dif diant (pq) - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	64,00	128,00
631	Roleta agulha secundário - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	61,00	122,00
632	Roleta sapata freio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	12,00	96,00
633	Sapata de freio dianteira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	149,00	596,00
634	Sapata de freio traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	146,00	584,00
635	Sensor do indicador da temperatura - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	110,00	440,00
636	Sensor do indicador de óleo - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	118,00	472,00
637	Sensor rotacao - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	238,00	476,00
638	Sensor velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	154,00	308,00
639	Sincronizado 1a 2a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	1.407,00	2.814,00
640	Sincronizado 4a 5a - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	776,00	1.552,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



641	Sincronizado 5a re - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	616,00	1.232,00
642	Sincronizador 2 e 3 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	585,00	1.170,00
643	Sincronizador 2ª E 3ª marcha - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	623,00	1.246,00
644	Sincronizador 4 e 5 velocidade - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	537,00	1.074,00
645	Sincronizador DE 4ª E 5ª marcha - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	634,00	1.268,00
646	Sofana do caimbo da marcha - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	40,00	160,00
647	Suporte completo com balancim - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	254,00	1.016,00
648	Suporte traseiro do feixe de mola - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	122,00	488,00
649	Tambor de freio dianteiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	415,00	1.660,00
650	Tambor de freio traseiro - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	425,00	1.700,00
651	Tampa de espelho do motor - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	150,00	600,00
652	Tampa de vedação do bloco - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	11,00	44,00
653	Tampa de vedação do cabeçote - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	33,00	66,00
654	Tampa valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	8	29,00	232,00
655	Terminal alavanca cambio - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	55,00	220,00
656	Terminal direcao ld - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	135,00	270,00
657	Terminal direcao le - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	135,00	270,00
658	Tirante barra estabilizadora - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	490,00	980,00
659	Trava da mola de valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	3,00	12,00
660	Tucho da valvula - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	21,00	84,00
661	Tucho valvula std - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	16	20,00	320,00
662	Valvula da proteção do conjunto - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	180,00	720,00
663	Valvula de admissão - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	84,00	336,00
664	Valvula de descarga - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	147,00	588,00
665	Valvula de escape - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	94,00	376,00
666	Valvula moduladora de freio de estacionamento - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	277,00	1.108,00
667	Valvula pressao turbina - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	705,00	1.410,00
668	Valvula relê - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	170,00	680,00
669	Valvula termostatica - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	2	55,00	110,00
670	Vedador da tampa traseira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	22,00	88,00
671	Vedador óleo tampa dianteira - micro-ônibus volkswagen neobus mini	Peça	4	23,00	92,00
Valor Registrado Total (R\$)				128.287,00	

LOTE 04 VEÍCULO: 01 (um) fiat Ducato minibus

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
672	Alavanca cambio - fiat ducato minibus	Peça	2	419,00	838,00
673	Alternador - fiat ducato minibus	Peça	2	1.145,00	2.290,00
674	Amortecedor dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	442,00	1.768,00
675	Amortecedor traseiro - fiat ducato minibus	Peça	4	246,00	984,00
676	Anteparo caixa marcha - fiat ducato minibus	Peça	2	50,00	100,00
677	Antichama motor - fiat ducato minibus	Peça	2	50,00	100,00
678	Arrefecedor valvula egr - fiat ducato minibus	Peça	2	369,00	738,00
679	Arruela encosto - fiat ducato minibus	Peça	2	111,00	222,00
680	Articulação axial - fiat ducato minibus	Peça	4	55,00	220,00
681	Atuador embreagem - fiat ducato minibus	Peça	2	1.120,00	2.240,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



682	Balancim valvula - fiat ducato minibus	Peça	8	146,00	1.168,00
683	Barra de direção - fiat ducato minibus	Peça	2	162,00	324,00
684	Bico injetor completo - fiat ducato minibus	Peça	4	1.374,00	5.496,00
685	Biela - fiat ducato minibus	Peça	4	280,00	1.120,00
686	Bomba combustivel - fiat ducato minibus	Peça	2	693,00	1.386,00
687	Bomba de água - fiat ducato minibus	Peça	2	286,00	572,00
688	Borracha amortecedor traseiro - fiat ducato minibus	Peça	4	13,00	52,00
689	Borracha do limpador - fiat ducato minibus	Peça	2	65,00	130,00
690	Borracha estabilizador dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	41,00	164,00
691	Borracha rolamento cardan - fiat ducato minibus	Peça	4	20,00	80,00
692	Braço do limpador - fiat ducato minibus	Peça	2	55,00	110,00
693	Braço pitman - fiat ducato minibus	Peça	2	166,00	332,00
694	Bronze biela std - fiat ducato minibus	Peça	2	324,00	648,00
695	Bronze mancal std - fiat ducato minibus	Peça	2	395,00	790,00
696	Bronzina de biela - fiat ducato minibus	Jogo	2	405,00	810,00
697	Bronzina de mancal - fiat ducato minibus	Jogo	2	470,00	940,00
698	Bucha bandeja inferior - fiat ducato minibus	Peça	4	55,00	220,00
699	Bucha bandeja superior - fiat ducato minibus	Peça	4	208,00	832,00
700	Bucha bandeja traseira - fiat ducato minibus	Peça	4	119,00	476,00
701	Bucha barra estabilizadora traseira - fiat ducato minibus	Peça	4	20,00	80,00
702	Bujão diferencial - fiat ducato minibus	Peça	2	20,00	40,00
703	Cabeçote filtro combustivel - fiat ducato minibus	Peça	2	1.171,00	2.342,00
704	Cabo acelerador - fiat ducato minibus	Peça	2	55,00	110,00
705	Cabo freio traseiro - fiat ducato minibus	Peça	2	103,00	206,00
706	Cabo marcha - fiat ducato minibus	Peça	2	729,00	1.458,00
707	Cabo velocimetro - fiat ducato minibus	Peça	2	50,00	100,00
708	Canos dos bicos injetores - fiat ducato minibus	Jogo	4	289,00	1.156,00
709	Carcaça filtro de ar - fiat ducato minibus	Peça	2	357,00	714,00
710	Carcaça tampa distribuição - fiat ducato minibus	Peça	2	716,00	1.432,00
711	Cavalete pinça freio - fiat ducato minibus	Peça	2	773,00	1.546,00
712	Centralizador patim - fiat ducato minibus	Peça	4	13,00	52,00
713	Chave de seta - fiat ducato minibus	Peça	2	286,00	572,00
714	Cilindro auxiliar embreage - fiat ducato minibus	Peça	2	424,00	848,00
715	Cilindro mestre de freio - fiat ducato minibus	Peça	2	584,00	1.168,00
716	Cilindro mestre embreagem - fiat ducato minibus	Peça	2	468,00	936,00
717	Cilindro roda - fiat ducato minibus	Peça	2	91,00	182,00
718	Colmeia do radiador - fiat ducato minibus	Peça	2	859,00	1.718,00
719	Coluna direção - fiat ducato minibus	Peça	2	760,00	1.520,00
720	Correia alternador - fiat ducato minibus	Peça	2	83,00	166,00
721	Correia dentada - fiat ducato minibus	Peça	2	267,00	534,00
722	Coxim amortecedor dianteiro ld - fiat ducato minibus	Peça	2	340,00	680,00
723	Coxim amortecedor dianteiro le - fiat ducato minibus	Peça	2	362,00	724,00
724	Coxim cambio ld - fiat ducato minibus	Peça	2	126,00	252,00
725	Coxim cambio le - fiat ducato minibus	Peça	2	165,00	330,00
726	Coxim radiador - fiat ducato minibus	Peça	4	60,00	240,00
727	Cruzeta cardan - fiat ducato minibus	Peça	4	146,00	584,00
728	Cubo roda traseira - fiat ducato minibus	Peça	4	357,00	1.428,00
729	Disco freio dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	162,00	648,00
730	Disco freio traseiro - fiat ducato minibus	Peça	4	151,00	604,00
731	Eixo carretão - fiat ducato minibus	Peça	2	1.055,00	2.110,00
732	Eixo piloto da caixa de marcha - fiat ducato minibus	Peça	2	932,00	1.864,00
733	Eixo secundario - fiat ducato minibus	Peça	2	989,00	1.978,00
734	Embuchamento da manga de eixo - fiat ducato minibus	Peça	2	198,00	396,00
735	Engrenagem 1ª - fiat ducato minibus	Peça	2	662,00	1.324,00
736	Engrenagem 4ª - fiat ducato minibus	Peça	2	760,00	1.520,00
737	Engrenagem 5ª - fiat ducato minibus	Peça	2	544,00	1.088,00
738	Espelho da roda - fiat ducato minibus	Peça	2	182,00	364,00
739	Extintor grande - fiat ducato minibus	Peça	2	177,00	354,00
740	Farol dianteiro completo - fiat ducato minibus	Peça	4	589,00	2.356,00
741	Feixe de molas dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	2	686,00	1.372,00
742	Feixe de molas traseiro - fiat ducato minibus	Peça	2	765,00	1.530,00
743	Flexivel freio dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	2	18,00	36,00
744	Garfo soldavel - fiat ducato minibus	Peça	2	50,00	100,00
745	Hélice ventilador - fiat ducato minibus	Peça	2	247,00	494,00
746	Junta cabeçote - fiat ducato minibus	Peça	2	341,00	682,00
747	Junta diferencial - fiat ducato minibus	Peça	2	55,00	110,00
748	Junta homocinetica ld completa - fiat ducato minibus	Peça	2	746,00	1.492,00
749	Junta motor - fiat ducato minibus	Peça	2	1.216,00	2.432,00
750	Junta motor com retentores - fiat ducato minibus	Peça	2	1.042,00	2.084,00
751	Kit amortecedor dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	143,00	572,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



752	Kit corrente comando completo - fiat ducato minibus	Peça	2	589,00	1.178,00
753	Kit de embreagem (plator/disco/colar) - fiat ducato minibus	Kit	2	1.227,00	2.454,00
754	Lanterna traseira - fiat ducato minibus	Peça	4	281,00	1.124,00
755	Lona de freio traseira - fiat ducato minibus	Jogo	2	111,00	222,00
756	Luva cardan - fiat ducato minibus	Peça	2	180,00	360,00
757	Luva pinhão - fiat ducato minibus	Peça	2	210,00	420,00
758	Luva traseira caixa - fiat ducato minibus	Peça	2	377,00	754,00
759	Mola do feixe dianteira 1ª - fiat ducato minibus	Peça	2	281,00	562,00
760	Mola do feixe dianteira 2ª - fiat ducato minibus	Peça	2	281,00	562,00
761	Mola do feixe dianteira 3ª - fiat ducato minibus	Peça	2	146,00	292,00
762	Mola do feixe dianteira 4ª - fiat ducato minibus	Peça	2	100,00	200,00
763	Mola do feixe dianteira 5ª - fiat ducato minibus	Peça	2	91,00	182,00
764	Mola do feixe traseiro 1ª - fiat ducato minibus	Peça	2	146,00	292,00
765	Mola do feixe traseiro 2ª - fiat ducato minibus	Peça	2	91,00	182,00
766	Mola do feixe traseiro 3ª - fiat ducato minibus	Peça	2	91,00	182,00
767	Mola do feixe traseiro 4ª - fiat ducato minibus	Peça	2	81,00	162,00
768	Mola do feixe traseiro 5ª - fiat ducato minibus	Peça	2	75,00	150,00
769	Mola do feixe traseiro 6ª - fiat ducato minibus	Peça	2	75,00	150,00
770	Mola do feixe traseiro 7ª - fiat ducato minibus	Peça	2	71,00	142,00
771	Mola do patim de freio - fiat ducato minibus	Peça	4	23,00	92,00
772	Mola mestre dianteira - fiat ducato minibus	Peça	2	281,00	562,00
773	Mola mestre traseira - fiat ducato minibus	Peça	2	146,00	292,00
774	Mola patim traseiro - fiat ducato minibus	Peça	2	23,00	46,00
775	Motor do limpador - fiat ducato minibus	Peça	2	515,00	1.030,00
776	Muringa caixa - fiat ducato minibus	Peça	2	187,00	374,00
777	Parabrisa dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	2	589,00	1.178,00
778	Pastilha freio dianteira - fiat ducato minibus	Peça	2	111,00	222,00
779	Pastilha freio traseira - fiat ducato minibus	Peça	2	100,00	200,00
780	Patim freio traseiro - fiat ducato minibus	Peça	2	142,00	284,00
781	Pinça freio dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	610,00	2.440,00
782	Pinhão do velocímetro - fiat ducato minibus	Peça	2	126,00	252,00
783	Pino de centro dianteira - fiat ducato minibus	Peça	2	270,00	540,00
784	Pino de centro traseira - fiat ducato minibus	Peça	2	13,00	26,00
785	Polia alternador - fiat ducato minibus	Peça	2	126,00	252,00
786	Polia virabrequim - fiat ducato minibus	Peça	2	246,00	492,00
787	Ponteira cardan - fiat ducato minibus	Peça	2	65,00	130,00
788	Regulador freio - fiat ducato minibus	Peça	2	34,00	68,00
789	Reparo caixa satélite - fiat ducato minibus	Peça	2	613,00	1.226,00
790	Reparo pinça - fiat ducato minibus	Peça	4	187,00	748,00
791	Reparo regulagem automática - fiat ducato minibus	Peça	2	36,00	72,00
792	Retentor dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	23,00	92,00
793	Retentor do pião - fiat ducato minibus	Peça	2	31,00	62,00
794	Retentor luva caixa - fiat ducato minibus	Peça	4	28,00	112,00
795	Retentor polia - fiat ducato minibus	Peça	2	184,00	368,00
796	Retentor traseiro - fiat ducato minibus	Peça	4	13,00	52,00
797	Retentor volante - fiat ducato minibus	Peça	2	252,00	504,00
798	Rolamento centro cardan - fiat ducato minibus	Peça	2	50,00	100,00
799	Rolamento dianteiro - fiat ducato minibus	Peça	4	198,00	792,00
800	Rolamento eixo carretão - fiat ducato minibus	Peça	2	883,00	1.766,00
801	Rolamento eixo piloto - fiat ducato minibus	Peça	2	213,00	426,00
802	Rolamento lateral coroa - fiat ducato minibus	Peça	2	116,00	232,00
803	Rolamento pião grande - fiat ducato minibus	Peça	2	156,00	312,00
804	Rolamento pião pequeno - fiat ducato minibus	Peça	2	187,00	374,00
805	Rolamento traseiro - fiat ducato minibus	Peça	4	259,00	1.036,00
806	Sapata freio mao - fiat ducato minibus	Peça	2	142,00	284,00
807	Semi eixo - fiat ducato minibus	Peça	2	859,00	1.718,00
808	Sensor map - fiat ducato minibus	Peça	2	366,00	732,00
809	Sincronizador 1ª 2ª - fiat ducato minibus	Peça	2	1.403,50	2.807,00
810	Sincronizador 3ª 4ª - fiat ducato minibus	Peça	2	908,00	1.816,00
811	Tambor de freio - fiat ducato minibus	Peça	4	65,00	260,00
812	Tampa diferencial - fiat ducato minibus	Peça	2	311,00	622,00
813	Tampa distribuição - fiat ducato minibus	Peça	2	667,00	1.334,00
814	Tampa inspeção - fiat ducato minibus	Peça	2	221,00	442,00
815	Tensor correia alternador - fiat ducato minibus	Peça	2	338,00	676,00
816	Terminal direção le/ld - fiat ducato minibus	Peça	4	60,00	240,00
817	Trava eixo secundario - fiat ducato minibus	Peça	8	43,00	344,00
818	Trizeta - fiat ducato minibus	Peça	8	116,00	928,00
819	Tucho valvula - fiat ducato minibus	Peça	16	40,00	640,00
820	Tulipa - fiat ducato minibus	Peça	2	332,00	664,00
821	Valvula admissão - fiat ducato minibus	Peça	4	170,00	680,00
822	Valvula bomba oleo - fiat ducato minibus	Peça	2	172,00	344,00
823	Valvula escape - fiat ducato minibus	Peça	4	147,00	588,00
824	Valvula reguladora bomba - fiat ducato minibus	Peça	2	850,00	1.700,00
825	Valvula termostatica - fiat ducato minibus	Peça	2	315,00	630,00

Valor Registrado Total (R\$)

115.551,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



LOTE 05 VEICULOS: 02 (um) ambulância I2h2 Renault master					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
826	Alavanca cambio - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	409,00	1.636,00
827	Alternador - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	1.292,00	5.168,00
828	Amortecedor dianteiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	433,00	3.464,00
829	Amortecedor traseiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	222,00	1.776,00
830	Anel sincronizador 5ª - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	268,00	1.072,00
831	Apoio da barra estabilizadora - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	49,00	392,00
832	Articulação axial - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	70,00	560,00
833	Atuador embreagem - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	200,00	800,00
834	Balanca superior lado direito - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	1.147,00	4.588,00
835	Balancim valvula - ambulância I2h2 renault master	Peça	32	79,00	2.528,00
836	Barra central da direcao - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	151,00	604,00
837	Barra de direcao pequena - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	76,00	304,00
838	Batente amortecedor dianteiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	70,00	560,00
839	Batente amortecedor traseiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	151,00	1.208,00
840	Bico injetor completo - ambulância I2h2 renault master	Jogo	16	1.238,00	19.808,00
841	Bieleta dianteira - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	42,00	336,00
842	Bieleta estabilizadora - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	53,00	424,00
843	Bieleta traseira - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	53,00	424,00
844	Bomba dagua - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	268,00	1.072,00
845	Bomba hidraulica - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	834,00	3.336,00
846	Bomba oleo - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	548,00	2.192,00
847	Borracha amortecedor traseiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	50,00	400,00
848	Borracha barra estabilizadora - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	30,00	240,00
849	Borracha estabilizadora dianteiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	25,00	200,00
850	Braco auxiliar - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	325,00	1.300,00
851	Braco pitman - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	107,00	428,00
852	Bronze biela std - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	233,00	932,00
853	Bronze mancal std - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	290,00	1.160,00
854	Bucha bandeja - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	94,00	752,00
855	Bucha da porta do estabilizador - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	24,00	192,00
856	Bucha do braco oscilante - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	76,00	608,00
857	Cabeçote filtro combustivel - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	590,00	2.360,00
858	Cabo seletor mudança - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	455,00	1.820,00
859	Cavalete pinca freio - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	203,00	812,00
860	Central do patim - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	11,00	88,00
861	Cilindro auxiliar de embreagem - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	268,00	1.072,00
862	Cilindro da roda esquerdo traseiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	738,00	2.952,00
863	Cilindro da roda direito traseiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	738,00	2.952,00
864	Cilindro de roda dianteiro - ambulância I2h2 renault master	Peça	8	738,00	5.904,00
865	Cilindro mestre embreagem - ambulância I2h2 renault master	Peça	4	207,00	828,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



866	Cilindro mestre freio - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	335,00	1.340,00
867	Coifa junta homocinetica cambio - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	38,00	304,00
868	Coifa junta homocinetica roda - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	98,00	784,00
869	Colmeia do radiador - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	575,00	2.300,00
870	Comando valvula admissão - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	762,00	3.048,00
871	Comando valvula escape - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	762,00	3.048,00
872	Correia alternador - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	223,00	892,00
873	Correia ar condicionado - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	171,00	684,00
874	Correia dentada - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	171,00	684,00
875	Correia direcao hidraulica - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	205,00	820,00
876	Coxim amortecedor dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	251,00	1.004,00
877	Coxim cambio (calco) - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	94,00	752,00
878	Coxim central caixa cambio - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	214,00	1.712,00
879	Coxim do motor dianteiro (calco) - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	208,00	1.664,00
880	Coxim motor central - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	153,00	612,00
881	Coxim radiador - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	233,00	1.864,00
882	Coxim traseiro caixa cambio - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	153,00	1.224,00
883	Disco freio dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	145,00	1.160,00
884	Disco freio traseiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	137,00	1.096,00
885	Eletro ventilador - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	1.302,00	5.208,00
886	Espacador rolamento engrenagem 1ª - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	170,00	680,00
887	Espacador-axil. Eixo secundario - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	20,00	80,00
888	Exaustor do freio - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	929,00	3.716,00
889	Farol ld/le - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	962,00	7.696,00
890	Flexivel do cilindro de embreagem - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	533,00	2.132,00
891	Flexivel do freio traseiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	20,00	80,00
892	Flexivel freio dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	21,00	84,00
893	Helice ventilador do radiador - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	1.302,00	5.208,00
894	Interruptor da temperatura injecao - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	98,00	392,00
895	Juncao barra direcao - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	750,00	3.000,00
896	Junta cabecote - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	188,00	752,00
897	Junta diferencial - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	102,00	408,00
898	Junta homocinetica lado direito - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	173,00	692,00
899	Junta homocinetica lado esquerdo - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	173,00	692,00
900	Junta motor completo - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	999,00	3.996,00
901	Kit amortecedor dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	233,00	1.864,00
902	Kit corrente distribuição completa - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	693,00	2.772,00
903	Kit de embreagem - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	1.414,00	5.656,00
904	Lanterna traseiro ld/le - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	282,00	2.256,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



905	Macaneta da porta interna diant. Porta - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	204,00	816,00
906	Macaneta do vidro da porta - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	126,00	504,00
907	Manga eixo dianteiro ld - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	430,00	1.720,00
908	Manga eixo dianteiro le - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	292,00	1.168,00
909	Mangote da curva do filtro de ar - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	552,00	2.208,00
910	Mangote do radiador inferior - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	163,00	652,00
911	Mangote do radiador superior - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	165,00	660,00
912	Maquinas de vidros manual - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	165,00	1.320,00
913	Meia lua tampa valvula - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	56,00	448,00
914	Mola do patim lado direito - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	126,00	1.008,00
915	Mola do patim lado esquerdo - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	126,00	1.008,00
916	Mola patim traseiro - ambulância l2h2 renault master	Jogo	4	51,00	204,00
917	Motor de partida - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	1.033,00	4.132,00
918	Parabrisa - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	1.072,00	4.288,00
919	Parafuso das rodas - ambulância l2h2 renault master	Peça	96	27,00	2.592,00
920	Parafuso-trava eixo - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	32,00	128,00
921	Pastilha de freio dianteira - ambulância l2h2 renault master	Par	4	186,00	744,00
922	Pastilha freio traseira - ambulância l2h2 renault master	Par	4	163,00	652,00
923	Patim de freio dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Par	4	191,00	764,00
924	Pinca freio dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	659,00	5.272,00
925	Pinhao da partida - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	81,00	324,00
926	Pino caixa de satellite - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	81,00	324,00
927	Pino da planetaria da caixa - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	136,00	544,00
928	Pivo inferior - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	87,00	348,00
929	Pivo superior - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	89,00	356,00
930	Polia virabrequim - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	552,00	2.208,00
931	Polia viscosa - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	396,00	1.584,00
932	Regulador pressão flauta - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	690,00	2.760,00
933	Regularador freio - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	1.024,00	4.096,00
934	Reparo pinca - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	100,00	400,00
935	Retentor dianteiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	51,00	204,00
936	Retentor do pinhao do diferencial traseiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	61,00	244,00
937	Retentor do pinnhao do diferencial diant. - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	61,00	244,00
938	Retentor luva caixa - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	51,25	205,00
939	Retentor traseiro - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	40,00	160,00
940	Rolamento roda dianteira externo - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	289,00	1.156,00
941	Rolamento roda dianteira interno - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	289,00	1.156,00
942	Rolamento eixo piloto - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	210,00	840,00
943	Rolamento pinhao grande - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	220,00	880,00
944	Rolamento traseiro externo - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	170,00	680,00
945	Sapata freio traseiro - ambulância l2h2 renault master	Jogo	4	132,00	528,00
946	Sincronizador 1ª 2ª - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	599,00	2.396,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



947	Sincronizador 3ª 4ª - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	762,00	3.048,00
948	Tambor de freio - ambulância l2h2 renault master	Peça	8	53,00	424,00
949	Tensor correia alternador - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	270,00	1.080,00
950	Tensor correia dentada grande - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	225,00	900,00
951	Terminal direcao curto - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	145,00	580,00
952	Terminal direcao longo - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	129,50	518,00
953	Valvula pressão flauta - ambulância l2h2 renault master	Peça	4	790,00	3.160,00
954	Vela do motor - ambulância l2h2 renault master	Peça	16	40,00	640,00
Valor Registrado Total (R\$)				211.883,00	

LOTE 06 VEICULO: 02 (dois) ambulância fiat Ducato minibus					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
955	Alavanca cambio - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	420,00	1.680,00
956	Alternador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.112,00	4.448,00
957	Amortecedor dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	416,00	3.328,00
958	Amortecedor traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	245,00	1.960,00
959	Anteparo caixa marcha - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	51,25	205,00
960	Antichama motor - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	51,25	205,00
961	Arrefecedor valvula egr - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	371,00	1.484,00
962	Arruela encosto - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	126,00	504,00
963	Articulação axial - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	56,00	448,00
964	Atuador embreagem - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.088,00	4.352,00
965	Balancim valvula - ambulância fiat ducato minibus	Peça	16	160,00	2.560,00
966	Barra de direção - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	170,00	680,00
967	Bico injetor completo - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	1.334,00	10.672,00
968	Biela - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	281,00	2.248,00
969	Bomba combustível - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	673,00	2.692,00
970	Bomba de água - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	287,00	1.148,00
971	Borracha amortecedor traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	15,00	120,00
972	Borracha do limpador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	66,00	264,00
973	Borracha estabilizador dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	50,00	400,00
974	Borracha rolamento cardan - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	22,00	176,00
975	Braço do limpador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	56,00	224,00
976	Braço pitman - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	176,00	704,00
977	Bronze biela std - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	326,00	1.304,00
978	Bronze mancal std - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	396,00	1.584,00
979	Bronzina de biela - ambulância fiat ducato minibus	Jogo	4	406,00	1.624,00
980	Bronzina de mancal - ambulância fiat ducato minibus	Jogo	4	456,00	1.824,00
981	Bucha bandeja inferior - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	56,00	448,00
982	Bucha bandeja superior - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	210,00	1.680,00
983	Bucha bandeja traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	136,00	1.088,00
984	Bucha barra estabilizadora traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	22,00	176,00
985	Bujão diferencial - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	22,00	88,00
986	Cabeçote filtro combustível - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.137,00	4.548,00
987	Cabo acelerador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	56,00	224,00
988	Cabo freio traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	107,00	428,00
989	Cabo marcha - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	707,00	2.828,00
990	Cabo velocímetro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	51,00	204,00
991	Canos dos bicos injetores - ambulância fiat ducato minibus	Jogo	8	291,00	2.328,00
992	Carcaça filtro de ar - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	359,00	1.436,00
993	Carcaça tampa distribuição - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	695,00	2.780,00
994	Cavalete pinça freio - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	750,00	3.000,00
995	Centralizador patim - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	15,00	120,00
996	Chave de seta - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	287,00	1.148,00
997	Cilindro auxiliar embreage - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	425,00	1.700,00
998	Cilindro mestre de freio - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	566,00	2.264,00
999	Cilindro mestre embreagem - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	455,00	1.820,00
1000	Cilindro roda - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	92,00	368,00
1001	Colmeia do radiador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	833,00	3.332,00
1002	Coluna direção - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	738,00	2.952,00
1003	Correia alternador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	84,00	336,00
1004	Correia dentada - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	268,00	1.072,00
1005	Coxim amortecedor dianteiro ld - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	342,00	1.368,00
1006	Coxim amortecedor dianteiro le - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	364,00	1.456,00
1007	Coxim cambio ld - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	141,00	564,00
1008	Coxim cambio le - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	175,00	700,00
1009	Coxim radiador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	61,00	488,00
1010	Cruzeta cardan - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	160,00	1.280,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1011	Cubo roda traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	359,00	2.872,00
1012	Disco freio dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	171,00	1.368,00
1013	Disco freio traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	166,00	1.328,00
1014	Eixo carretão - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.024,00	4.096,00
1015	Eixo piloto da caixa de marcha - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	905,00	3.620,00
1016	Eixo secundario - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	960,00	3.840,00
1017	Embuchamento da manga de eixo - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	207,00	828,00
1018	Engrenagem 1ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	643,00	2.572,00
1019	Engrenagem 4ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	738,00	2.952,00
1020	Engrenagem 5ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	528,00	2.112,00
1021	Espelho da roda - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	191,00	764,00
1022	Extintor grande - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	186,00	744,00
1023	Farol dianteiro completo - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	572,00	4.576,00
1024	Feixe de molas dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	666,00	2.664,00
1025	Feixe de molas traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	743,00	2.972,00
1026	Flexível freio dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	20,00	80,00
1027	Garfo soldável - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	51,00	204,00
1028	Hélice ventilador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	248,00	992,00
1029	Junta cabeçote - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	343,00	1.372,00
1030	Junta diferencial - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	56,00	224,00
1031	Junta homocinética Id completa - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	724,00	2.896,00
1032	Junta motor - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.181,00	4.724,00
1033	Junta motor com retentores - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.012,00	4.048,00
1034	Kit amortecedor dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	154,00	1.232,00
1035	Kit corrente comando completo - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	572,00	2.288,00
1036	Kit de embreagem (plator/disco/colar) - ambulância fiat ducato minibus	Kit	4	1.191,00	4.764,00
1037	Lanterna traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	282,00	2.256,00
1038	Lona de freio traseira - ambulância fiat ducato minibus	Jogo	4	126,00	504,00
1039	Luva cardan - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	190,00	760,00
1040	Luva pinhão - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	212,00	848,00
1041	Luva traseira caixa - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	381,00	1.524,00
1042	Mola do feixe dianteira 1ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	282,00	1.128,00
1043	Mola do feixe dianteira 2ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	282,00	1.128,00
1044	Mola do feixe dianteira 3ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	160,00	640,00
1045	Mola do feixe dianteira 4ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	100,00	400,00
1046	Mola do feixe dianteira 5ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	92,00	368,00
1047	Mola do feixe traseiro 1ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	160,00	640,00
1048	Mola do feixe traseiro 2ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	92,00	368,00
1049	Mola do feixe traseiro 3ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	92,00	368,00
1050	Mola do feixe traseiro 4ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	81,00	324,00
1051	Mola do feixe traseiro 5ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	76,00	304,00
1052	Mola do feixe traseiro 6ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	76,00	304,00
1053	Mola do feixe traseiro 7ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	71,00	284,00
1054	Mola do patim de freio - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	24,00	192,00
1055	Mola mestre dianteira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	282,00	1.128,00
1056	Mola mestre traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	160,00	640,00
1057	Mola patim traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	24,00	96,00
1058	Motor do limpador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	500,00	2.000,00
1059	Muringa caixa - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	194,00	776,00
1060	Parabrisa dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	572,00	2.288,00
1061	Pastilha freio dianteira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	126,00	504,00
1062	Pastilha freio traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	100,00	400,00
1063	Patim freio traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	153,00	612,00
1064	Pinça freio dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	593,00	4.744,00
1065	Pinhão do velocímetro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	141,00	564,00
1066	Pino de centro dianteira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	271,00	1.084,00
1067	Pino de centro traseira - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	15,00	60,00
1068	Polia alternador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	141,00	564,00
1069	Polia virabrequim - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	245,00	980,00
1070	Ponteira cardan - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	66,00	264,00
1071	Regulador freio - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	37,00	148,00
1072	Reparo caixa satélite - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	595,00	2.380,00
1073	Reparo pinça - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	194,00	1.552,00
1074	Reparo regulagem automática - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	40,00	160,00
1075	Retentor dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	24,00	192,00
1076	Retentor do pião - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	35,00	140,00
1077	Retentor luva caixa - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	31,00	248,00
1078	Retentor polia - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	193,00	772,00
1079	Retentor traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	15,00	120,00
1080	Retentor volante - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	253,00	1.012,00
1081	Rolamento centro cardan - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	51,00	204,00
1082	Rolamento dianteiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	207,00	1.656,00
1083	Rolamento eixo carretão - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	857,00	3.428,00
1084	Rolamento eixo piloto - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	215,00	860,00
1085	Rolamento lateral coroa - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	132,00	528,00
1086	Rolamento pião grande - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	165,00	660,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1087	Rolamento pião pequeno - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	194,00	776,00
1088	Rolamento traseiro - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	260,00	2.080,00
1089	Sapata freio mao - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	153,00	612,00
1090	Semi eixo - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	833,00	3.332,00
1091	Sensor map - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	368,00	1.472,00
1092	Sincronizador 1ª 2ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	1.376,00	5.504,00
1093	Sincronizador 3ª 4ª - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	881,00	3.524,00
1094	Tambor de freio - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	66,00	528,00
1095	Tampa diferencial - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	312,00	1.248,00
1096	Tampa distribuição - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	647,00	2.588,00
1097	Tampa inspeção - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	223,00	892,00
1098	Tensor correia alternador - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	336,00	1.344,00
1099	Terminal direção le/ld - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	62,00	496,00
1100	Trava eixo secundario - ambulância fiat ducato minibus	Peça	16	52,00	832,00
1101	Trizeta - ambulância fiat ducato minibus	Peça	16	132,00	2.112,00
1102	Tucho valvula - ambulância fiat ducato minibus	Peça	32	49,00	1.568,00
1103	Tulipa - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	334,00	1.336,00
1104	Valvula admissão - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	178,00	1.424,00
1105	Valvula bomba oleo - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	182,00	728,00
1106	Valvula escape - ambulância fiat ducato minibus	Peça	8	160,00	1.280,00
1107	Valvula reguladora bomba - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	808,00	3.232,00
1108	Valvula termostatica - ambulância fiat ducato minibus	Peça	4	316,00	1.264,00
Valor Registrado Total (R\$)				230.470,00	

LOTE 07 VEICULO: 02 (dois) ambulância Toyota ribeirauto

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1109	Anel rotor semi eixo traseiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	77,00	616,00
1110	Algema feixe mola traseiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	115,00	460,00
1111	Alternador - ambulância toyota ribeirauto	Peça	2	1.457,00	2.914,00
1112	Amortecedor dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	206,00	1.648,00
1113	Amortecedor traseiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	171,00	1.368,00
1114	Aneis seg motor - ambulância toyota ribeirauto	Jogo	4	550,00	2.200,00
1115	Arruela encosto virabrequim - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	134,00	1.072,00
1116	Articulacao axial - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	57,00	456,00
1117	Balancim admissão - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	84,00	672,00
1118	Balancim escape - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	84,00	672,00
1119	Bandeja dianteira superior ld c/ bucha c/ pivo - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	289,00	1.156,00
1120	Bandeja dianteira superior le c/ bucha c/ pivo - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	289,00	1.156,00
1121	Bandeja inferior ld/le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	517,00	4.136,00
1122	Bandeja superior ld/le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	289,00	2.312,00
1123	Barra axial - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	69,00	276,00
1124	Batente balança dian. Superior - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	72,00	576,00
1125	Bico inj combustivel - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	1.081,00	8.648,00
1126	Biela motor - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	278,00	2.224,00
1127	Bieleta dianteira ld/le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	16	52,00	832,00
1128	Birro garfo embreagem (completo) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	31,00	124,00
1129	Boia tanque combustivel - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	1.138,00	4.552,00
1130	Bomba dagua - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	315,00	1.260,00
1131	Bomba hidraulica - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	531,00	2.124,00
1132	Bomba oleo - ambulância toyota ribeirauto	Peça	2	1.175,00	2.350,00
1133	Bronze biela std - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	161,00	644,00
1134	Bronze mancal std - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	224,00	896,00
1135	Bronzina mancal - ambulância toyota ribeirauto	Jogo	8	244,00	1.952,00
1136	Bucha bandeja - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	104,00	832,00
1137	Bucha comando valvula - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	131,00	524,00
1138	Bucha estabilizador - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	25,00	200,00
1139	Bucha feixe mola - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	35,00	280,00
1140	Bucha jumela pequena - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	10,00	80,00
1141	Bucha jumelo grande - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	10,00	80,00
1142	Cabo freio mao dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	98,00	392,00
1143	Cabo freio mao ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	190,00	760,00
1144	Cabo freio mao le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	203,00	812,00
1145	Cabo freio mão traseiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	176,00	704,00
1146	Cabo freio mão traseiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	235,00	940,00
1147	Camisa motor std (jg c/4und) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	435,00	1.740,00
1148	Cilindro auxiliar embreagem - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	204,00	816,00
1149	Cilindro mestre embreagem - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	153,00	612,00
1150	Cilindro mestre freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	419,00	1.676,00
1151	Cilindro roda traseira - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	131,00	1.048,00
1152	Coifa caixa direção - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	36,00	288,00
1153	Coifa homocinetica lado cambio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	43,00	344,00
1154	Coifa homocinetica lado roda - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	56,00	448,00
1155	Colar embreagem - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	180,00	720,00
1156	Comando valvula adm - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	627,00	2.508,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1157	Comando valvula esc - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	487,00	1.948,00
1158	Correia alternador - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	42,00	168,00
1159	Correia ar condicionado - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	36,00	144,00
1160	Correia direção hidraulica - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	36,00	144,00
1161	Coxim amortecedor diant. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	172,00	1.376,00
1162	Coxim central motor - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	163,00	1.304,00
1163	Coxim dianteiro motor - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	173,00	1.384,00
1164	Coxim inferior cambio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	185,00	1.480,00
1165	Cruzeta cardan grd- ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	84,00	672,00
1166	Cruzeta cardan peq- ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	108,00	864,00
1167	Cubo roda diant. C/abs - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	540,00	4.320,00
1168	Disco freio dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	162,00	1.296,00
1169	Embreagem viscosa - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	517,00	2.068,00
1170	Evaporador ar condicionado - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	382,00	1.528,00
1171	Farol dianteiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	368,00	1.472,00
1172	Farol dianteiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	368,00	1.472,00
1173	Feixe mola traseiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	6	564,00	3.384,00
1174	Flexivel freio dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	42,00	336,00
1175	Flexivel frio traseiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	21,00	168,00
1176	Guia valvula adm/esc - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	10,00	80,00
1177	Helice radiador- ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	221,00	884,00
1178	Hidrovacuo freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	517,00	2.068,00
1179	Junta cabeçote - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	490,00	1.960,00
1180	Junta homocinetica (completa) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	6	732,00	4.392,00
1181	Junta motor - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	635,00	2.540,00
1182	Junta tampa valvula - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	36,00	288,00
1183	Kit batente amortecedor dian. - ambulância toyota ribeirauto	Kit	8	281,00	2.248,00
1184	Kit embreagem - ambulância toyota ribeirauto	Kit	2	1.457,00	2.914,00
1185	Kit mola sapata freio - ambulância toyota ribeirauto	Kit	8	15,00	120,00
1186	Lampada p/faros 12v - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	137,00	1.096,00
1187	Lampada p/freios 12 v - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	71,00	568,00
1188	Lanterna traseira ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	235,00	940,00
1189	Lanterna traseira le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	235,00	940,00
1190	Luva cardan trans. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	244,00	1.952,00
1191	Maçaneta externa porta dian. Direi. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	403,00	1.612,00
1192	Maçaneta externa porta diant. Esque. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	403,00	1.612,00
1193	Maçaneta externa porta trase. Direi. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	403,00	1.612,00
1194	Maçaneta externa porta trasei. Esque. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	403,00	1.612,00
1195	Maçaneta interna porta diant. Direi. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	168,00	672,00
1196	Maçaneta interna porta diant. Esque. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	168,00	672,00
1197	Maçaneta interna porta trasei. Direi. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	168,00	672,00
1198	Maçaneta interna porta trasei. Esquer. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	168,00	672,00
1199	Mangueira filtro ar - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	82,00	328,00
1200	Mangueira inferior radiador - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	115,00	460,00
1201	Mangueira supeiro radiador - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	53,00	212,00
1202	Maquina porta dian. Lado direito - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	185,00	740,00
1203	Maquina porta diant. Lado esquerdo - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	185,00	740,00
1204	Maquina porta traseira lado direito - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	224,00	896,00
1205	Maquina porta traseira lado esquer. - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	224,00	896,00
1206	Mola helicoidal dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	197,00	1.576,00
1207	Mola pastilha freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	16	44,00	704,00
1208	Mola pastilha freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	39,00	156,00
1209	Palheta parabrisa- ambulância toyota ribeirauto	Jogo	4	65,00	260,00
1210	Parabarro dianteiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	150,00	600,00
1211	Parabarro dianteiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	150,00	600,00
1212	Parabarro traseiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	179,00	716,00
1213	Parabarro traseiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	179,00	716,00
1214	Parabrisa dianteira - ambulância toyota ribeirauto	Peça	2	987,00	1.974,00
1215	Parachoque dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	517,00	2.068,00
1216	Parafuso regulador cambagem - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	42,00	336,00
1217	Parafuso regular cambagem - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	50,00	400,00
1218	Pastilha de freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	170,00	680,00
1219	Pinca freio diant. C/cavalete ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	717,00	2.868,00
1220	Pinca freio diant. C/cavalete le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	717,00	2.868,00
1221	Pivo bandeja inferior - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	87,00	696,00
1222	Pivo bandeja superior - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	69,00	552,00
1223	Pivo inferior balança - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	160,00	640,00
1224	Pivo superior balança - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	141,00	1.128,00
1225	Polia tensor alternador - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	200,00	800,00
1226	Polia tensor ar condicionado - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	140,00	560,00
1227	Polia virabrequim - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	288,00	1.152,00
1228	Ponteira cardan dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	131,00	524,00
1229	Ponteira cardan traseira - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	176,00	704,00
1230	Regulador sapata freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	56,00	448,00
1231	Reparo pinça freio c/pistão - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	72,00	576,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1232	Retentor haste valvula - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	12,00	48,00
1233	Retentor pinhão diferencial - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	135,00	540,00
1234	Retentor roda traseira interno - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	57,00	456,00
1235	Retentor saída cardan - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	50,00	200,00
1236	Retentor volante - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	36,00	144,00
1237	Retrovisor dianteiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	2	517,00	1.034,00
1238	Retrovisor dianteiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	2	517,00	1.034,00
1239	Rolamento centro cardan - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	174,00	696,00
1240	Rolamento lateral caixa - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	161,00	1.288,00
1241	Rolamento pinhao (gr) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	204,00	816,00
1242	Rolamento pinhao (pq) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	198,00	792,00
1243	Rolamento semi arvore - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	249,00	1.992,00
1244	Sapata freio - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	170,00	680,00
1245	Semi eixo completo - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	1.363,00	5.452,00
1246	Sensor abs dianteiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	180,00	720,00
1247	Sensor abs dianteiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	180,00	720,00
1248	Sensor abs traseiro ld - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	442,00	1.768,00
1249	Sensor abs traseiro le - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	442,00	1.768,00
1250	Tambor de freio dianteiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	170,00	1.360,00
1251	Tambor freio traseiro - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	153,00	1.224,00
1252	Tampa valvula - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	878,00	3.512,00
1253	Tensor correia dentada - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	182,00	728,00
1254	Terminal direcao - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	59,00	472,00
1255	Terminal direção - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	68,00	544,00
1256	Valvula admissao (jg c/4und) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	150,00	1.200,00
1257	Valvula escape (jg c/4und) - ambulância toyota ribeirauto	Peça	8	159,00	1.272,00
1258	Virabrequim - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	2.135,75	8.543,00
1259	Volante motor - ambulância toyota ribeirauto	Peça	4	2.135,75	8.543,00
Valor Registrado Total (R\$)				196.874,00	

LOTE 08 VEÍCULO: 01 (um) ambulância Mercedes Benz sprinter 415					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1260	Abraçadeira mangote resfriador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	4,00	16,00
1261	Alternador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.108,00	2.216,00
1262	Amortecedor dianteiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	420,00	1.680,00
1263	Amortecedor traseiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	202,00	808,00
1264	Articulação axial - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	96,00	384,00
1265	Atuador embreagem - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	450,00	900,00
1266	Batente amortecedor dianteiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	238,00	952,00
1267	Bico injetor - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	1.485,00	11.880,00
1268	Biela - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	290,00	2.320,00
1269	Bieleta dianteira ld/le - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	55,00	220,00
1270	Bomba dagua - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	455,00	910,00
1271	Bomba oleo - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	747,00	1.494,00
1272	Bronze biela std - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	455,00	910,00
1273	Bronze mancal std - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	499,00	998,00
1274	Bucha mola - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	141,00	1.128,00
1275	Bujão bloco - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	66,00	528,00
1276	Cabo seletor - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.412,00	2.824,00
1277	Camisa motor (c/4und) - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	179,00	358,00
1278	Chave controle ar - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	969,00	1.938,00
1279	Chaveta virabrequim - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	38,00	76,00
1280	Cilindro mestre embreagem - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	489,00	978,00
1281	Cilindro mestre freio - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	580,00	1.160,00
1282	Coifa amortecedor dianteiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	63,00	252,00
1283	Comando valvula admissão - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	416,00	832,00
1284	Comando valvula escape - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	416,00	832,00
1285	Compressor de ar - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.985,00	3.970,00
1286	Conector rele 5 saidas com fios - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	6,00	12,00
1287	Correia alternador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	100,00	200,00
1288	Coxim amortecedor dianteiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	227,00	908,00
1289	Cubo roda dianteiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	1.082,00	4.328,00
1290	Disco freio dianteiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	137,00	548,00
1291	Disco freio traseiro - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	173,00	692,00
1292	Eletroventilador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	1.091,00	4.364,00
1293	Esguicho lubrificação bloco - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	96,00	768,00
1294	Evaporador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	879,00	3.516,00
1295	Farol ld/le - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	1.312,00	5.248,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1296	Fechadura porta correr - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	831,00	1.662,00
1297	Fusivel lamina 20 amp medio - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	10	1,00	10,00
1298	Guia porta correr inferior - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	193,00	386,00
1299	Junta motor - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	747,00	1.494,00
1300	Junta tampa valvula - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	141,00	282,00
1301	Kit corrente distribuição (completa) - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.263,00	2.526,00
1302	Kit embreagem - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.260,00	2.520,00
1303	Lampada 1034 2 polo 12v - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	20	2,00	40,00
1304	Lampada h4 60/55w 12v - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	20	20,00	400,00
1305	Lampada h7 55w 12v - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	20	22,00	440,00
1306	Lampada pingo agua meia luz 12v - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	20	2,00	40,00
1307	Lampada torpedo 10w grande 12v - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	20	4,00	80,00
1308	Mangote intercooler p/ resfriador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	70,00	140,00
1309	Mola mestre dianteira - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.485,00	2.970,00
1310	Montante - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	1.182,00	4.728,00
1311	Motor ventilador ar condicionado - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	300,00	600,00
1312	Motor ventilador interno - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	761,00	6.088,00
1313	Parafuso - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	20	4,00	80,00
1314	Pastilha freio dianteira - ambulância mercedes benz sprinter 415	Par	4	227,00	908,00
1315	Pastilha freio traseira - ambulância mercedes benz sprinter 415	Par	4	134,00	536,00
1316	Pistão motor c/ aneis std (jg c/4und) - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.319,00	2.638,00
1317	Pivo bandeja dianteira ld/le - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	94,00	188,00
1318	Polia alternador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	141,00	282,00
1319	Polia tensor alternador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	68,00	272,00
1320	Porca semi eixo ld - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	178,00	356,00
1321	Porta fusivel lamina medio - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	22,00	44,00
1322	Regulador pressão - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	915,00	1.830,00
1323	Regulador pressão flauta - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	566,00	1.132,00
1324	Rele auxiliar - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	8	9,00	72,00
1325	Reservatorio dagua radiador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	391,00	782,00
1326	Resfriador oleo - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	927,00	1.854,00
1327	Retentor polia - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	137,00	274,00
1328	Retentor volante - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	199,00	398,00
1329	Rolamento alternador - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	22,00	88,00
1330	Rolamento auxiliar alternador pequeno - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	96,00	192,00
1331	Rolamento esticador correia alt. - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	74,00	296,00
1332	Rolamento lateral coroa - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	161,00	644,00
1333	Rolamento roda traseira - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	174,00	696,00
1334	Sapata freio mao - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	96,00	192,00
1335	Semi eixo - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	799,00	3.196,00
1336	Terminal direção ld/le - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	94,00	376,00
1337	Tubo distribuição bomba alta pressão - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	207,00	414,00
1338	Tucho valvula (c/8und) - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	227,00	454,00
1339	Valvula bloco - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	193,00	386,00
1340	Valvula pressao turbina - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	1.278,00	2.556,00
1341	Valvula solenoide - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	417,00	834,00
1342	Valvula termostatica completa - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	428,00	856,00
1343	Valvula turbina - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	814,00	1.628,00
1344	Vareta oleo - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	4	54,00	216,00
1345	Virabrequim - ambulância mercedes benz sprinter 415	Peça	2	2.733,00	5.466,00
Valor Registrado Total (R\$)				115.690,00	

LOTE 09 VEÍCULO: 01 (um) fiat Mobi like 1.0

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Total	Unitário
1346	Alavanca inibidora re - fiat mobi like 1.0	Peça	2	43,00	86,00
1347	Abafador da descarga - fiat mobi like 1.0	Peça	2	179,00	358,00
1348	Alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	1	1.104,00	1.104,00
1349	Amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	444,00	1.776,00
1350	Amortecedor traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	289,00	1.156,00
1351	Aneis do seguimento motor - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	241,00	482,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1352	Bandeja dianteira inferior ld - fiat mobi like 1.0	Peça	2	226,00	452,00
1353	Bandeja dianteira inferior le - fiat mobi like 1.0	Peça	2	224,00	448,00
1354	Barra de direção direita - fiat mobi like 1.0	Peça	2	55,00	110,00
1355	Batedor amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	261,00	1.044,00
1356	Batedor amortecedor traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	99,00	396,00
1357	Bico injetor - fiat mobi like 1.0	Peça	5	212,00	1.060,00
1358	Bobina ignição - fiat mobi like 1.0	Peça	2	178,00	356,00
1359	Bomba d'água - fiat mobi like 1.0	Peça	2	196,00	392,00
1360	Bomba combustível - fiat mobi like 1.0	Peça	2	184,00	368,00
1361	Borracha estabilizador dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	32,00	128,00
1362	Borracha estabilizador traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	47,00	188,00
1363	Bronze e biela fixo - fiat mobi like 1.0	Jogo	4	184,00	736,00
1364	Bronze e biela móvel - fiat mobi like 1.0	Jogo	4	143,00	572,00
1365	Bronzina de mancal - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	201,00	402,00
1366	Bucha balança pequena - fiat mobi like 1.0	Peça	4	32,00	128,00
1367	Bucha da ponta do estabilizador - fiat mobi like 1.0	Peça	4	41,00	164,00
1368	Bucha do braço oscilante - fiat mobi like 1.0	Peça	4	47,00	188,00
1369	Bucha do estirante - fiat mobi like 1.0	Peça	4	41,00	164,00
1370	Cabo acelerador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	59,00	118,00
1371	Cabo caixa de macha - fiat mobi like 1.0	Peça	2	459,00	918,00
1372	Cabo de embreagem - fiat mobi like 1.0	Peça	2	59,00	118,00
1373	Cabo de velas - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	104,00	208,00
1374	Cabo embreagem - fiat mobi like 1.0	Peça	2	61,00	122,00
1375	Cabo freio mão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	61,00	122,00
1376	Cabo seletor (selecao) - fiat mobi like 1.0	Peça	2	331,00	662,00
1377	Camisa do motor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	212,00	424,00
1378	Cano descarga - fiat mobi like 1.0	Peça	2	149,00	298,00
1379	Carcaça do filtro de ar - fiat mobi like 1.0	Peça	2	411,00	822,00
1380	Carter do motor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	264,00	528,00
1381	Centralizador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	20,00	40,00
1382	Chave de roda - fiat mobi like 1.0	Peça	2	116,00	232,00
1383	Cilindro mestre - fiat mobi like 1.0	Peça	2	185,00	370,00
1384	Cilindro roda direita traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	2	46,00	92,00
1385	Cilindro roda esquerda traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	2	45,00	90,00
1386	Coifa amortecedor - fiat mobi like 1.0	Peça	4	35,00	140,00
1387	Coifa da junta homocinética do lado da cx - fiat mobi like 1.0	Peça	2	20,00	40,00
1388	Coifa da junta homocinética do lado da roda - fiat mobi like 1.0	Peça	2	16,00	32,00
1389	Coifa junta homocinética - fiat mobi like 1.0	Peça	2	23,00	46,00
1390	Coletor admissão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	444,00	888,00
1391	Correia dentada - fiat mobi like 1.0	Peça	2	45,00	90,00
1392	Correia do alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	40,00	80,00
1393	Coxim amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	143,00	572,00
1394	Coxim motor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	194,00	388,00
1395	Cubo roda dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	94,00	376,00
1396	Cubo roda traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	145,00	580,00
1397	Disco freio dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	2	139,00	278,00
1398	Eletroventilador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	402,00	804,00
1399	Estabilizador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	276,00	552,00
1400	Estator alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	242,00	484,00
1401	Farol dianteiro lado esq. E dir. - fiat mobi like 1.0	Peça	3	229,00	687,00
1402	Feixe molas - fiat mobi like 1.0	Peça	4	241,00	964,00
1403	Flauta bico injetor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	428,00	856,00
1404	Flexível freio dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	65,00	260,00
1405	Flexível freio traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	57,00	228,00
1406	Grade da frente - fiat mobi like 1.0	Peça	2	315,00	630,00
1407	Interruptor freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	143,00	286,00
1408	Interruptor oleo - fiat mobi like 1.0	Peça	2	68,00	136,00
1409	Junta col da admissão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	35,00	70,00
1410	Junta col do escapamento - fiat mobi like 1.0	Peça	2	29,00	58,00
1411	Junta do cabeçote - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	59,00	118,00
1412	Junta do motor completo - fiat mobi like 1.0	Peça	2	178,00	356,00
1413	Junta escapamento - fiat mobi like 1.0	Peça	2	51,00	102,00
1414	Junta homocinética - fiat mobi like 1.0	Peça	4	159,00	636,00
1415	Junta tampa valvula - fiat mobi like 1.0	Peça	2	137,00	274,00
1416	Kit amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	160,00	640,00
1417	Kit amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	146,00	584,00
1418	Kit embreagem - fiat mobi like 1.0	Peça	2	372,00	744,00
1419	Lanterna do pisca - fiat mobi like 1.0	Peça	4	178,00	712,00
1420	Lanterna traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	179,00	716,00
1421	Limpador do parabrisa - fiat mobi like 1.0	Peça	2	57,00	114,00
1422	Macaco - fiat mobi like 1.0	Peça	2	135,00	270,00
1423	Mancal do comando - fiat mobi like 1.0	Peça	2	341,00	682,00
1424	Mangote - fiat mobi like 1.0	Peça	2	100,00	200,00
1425	Mangote curto do tanque - fiat mobi like 1.0	Peça	2	66,00	132,00
1426	Mangote do filtro de ar sanfona - fiat mobi like 1.0	Peça	2	148,00	296,00
1427	Mangote do radiador inferior - fiat mobi like 1.0	Peça	2	144,00	288,00
1428	Mangote do radiador superior - fiat mobi like 1.0	Peça	2	91,00	182,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1430	Mola do patim - fiat mobi like 1.0	Jogo	4	59,00	236,00
1431	Palheta limpadora - fiat mobi like 1.0	Par	2	58,00	116,00
1432	Parabrizas dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	2	369,00	738,00
1433	Pastilha freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	83,00	166,00
1434	Patim freio traseira - fiat mobi like 1.0	Par	4	147,00	588,00
1435	Pivô balança - fiat mobi like 1.0	Peça	4	54,00	216,00
1436	Pivo de direção rosca direita - fiat mobi like 1.0	Peça	4	38,00	152,00
1437	Pivo de direção rosca esquerda - fiat mobi like 1.0	Peça	4	38,00	152,00
1438	Refil da bomba de combustível - fiat mobi like 1.0	Peça	2	176,00	352,00
1439	Regulador pressão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	146,00	292,00
1440	Reservatório de água do parabrisa - fiat mobi like 1.0	Peça	2	134,00	268,00
1441	Reservatório óleo hidráulico - fiat mobi like 1.0	Peça	2	145,00	290,00
1442	Retentor do comando de válvula - fiat mobi like 1.0	Peça	2	22,00	44,00
1443	Retentor polia - fiat mobi like 1.0	Peça	4	32,00	128,00
1444	Retentor válvula - fiat mobi like 1.0	Peça	4	69,00	276,00
1445	Retentor volante - fiat mobi like 1.0	Peça	2	84,00	168,00
1446	Retificador alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	178,00	356,00
1447	Retrovisor lado direito - fiat mobi like 1.0	Peça	2	291,00	582,00
1448	Retrovisor lado esquerdo - fiat mobi like 1.0	Peça	2	288,00	576,00
1449	Rolamento da roda traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	191,00	764,00
1450	Rolamento esticador da correia dentada - fiat mobi like 1.0	Peça	2	89,00	178,00
1451	Rolamento esticador da correia do ar - fiat mobi like 1.0	Peça	2	51,00	102,00
1452	Rolamento roda dianteira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	136,00	544,00
1453	Rolamento semi arvore - fiat mobi like 1.0	Peça	2	60,00	120,00
1454	Sapata freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	149,00	298,00
1455	Sensor abs dianteiro ld/le - fiat mobi like 1.0	Peça	2	208,00	416,00
1456	Sensor abs traseiro ld/le - fiat mobi like 1.0	Peça	4	208,00	832,00
1457	Sensor map - fiat mobi like 1.0	Peça	2	292,00	584,00
1458	Sensor nível combustível - fiat mobi like 1.0	Peça	2	136,00	272,00
1459	Servo freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	178,00	356,00
1460	Silencioso da descarga - fiat mobi like 1.0	Peça	2	235,00	470,00
1461	Sonda lambda - fiat mobi like 1.0	Peça	2	211,00	422,00
1462	Tambor freio traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	175,00	700,00
1463	Tampa do carter - fiat mobi like 1.0	Peça	2	180,00	360,00
1464	Tirante - fiat mobi like 1.0	Peça	2	84,00	168,00
1465	Trizeta - fiat mobi like 1.0	Peça	2	136,00	272,00
1466	Valvula termostatica - fiat mobi like 1.0	Peça	2	234,50	469,00
1467	Vela de ignição - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	67,00	134,00
1468	Vidro da porta direita - fiat mobi like 1.0	Peça	2	289,00	578,00
1469	Vidro porta dianteira - fiat mobi like 1.0	Peça	2	273,00	546,00
1470	Vidro porta traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	2	271,00	542,00
Valor Registrado Total (R\$)				49.192,00	

LOTE 10 VEICULO: 03 motocicletas moto Honda CG Titan 125ks					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1471	Aro 1 60x18 dianteiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	72,00	288,00
1472	Aro 1 85x18 traseiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	86,00	344,00
1473	Balança c/bucha- moto honda cg titan 125ks	Peça	8	222,00	1.776,00
1474	Braço oscilante - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	40,00	160,00
1475	Bucha corda (jg 04 peças) - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	15,00	60,00
1476	Cabo freio - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	30,00	120,00
1477	Caixa direção - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	42,00	168,00
1478	Capa alavanca (par) freio - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
1479	Carcaça externa embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	105,00	420,00
1480	Chave ignição 02/04- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
1481	Cilindro externo bengala - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	63,00	252,00
1482	Cilindro externo bengala direito - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	63,00	252,00
1483	Cilindro interno bengala - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	52,00	208,00
1484	Cubo central embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	39,00	156,00
1485	Cubo roda dianteiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	158,00	632,00
1486	Cubo roda traseiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	100,00	400,00
1487	Disco embreagem- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	21,00	84,00
1488	Engrenagem velocímetro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
1489	Espelho freio dianteiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	50,00	200,00
1490	Espelho freio traseiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	42,00	168,00
1491	Farol completo- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	60,00	240,00
1492	Fiação completa 00/02 - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	94,00	376,00
1493	Filtro centrífugo- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	28,00	112,00
1494	Gabo velocímetro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	21,00	84,00
1495	Guarnição tampa válvula - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	4,00	16,00
1496	Guidão cromado - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	39,00	156,00
1497	Jg junta completo - moto honda cg titan 125ks	Jogo	4	16,00	64,00
1498	Kit bucha quadro elastico- moto honda cg titan 125ks	Kit	4	9,00	36,00
1499	Kit cilindro/pistão /aneis titan - moto honda cg titan 125ks	Kit	4	245,00	980,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1500	Kit transmissão 116x428h- moto honda cg titan 125ks	Kit	4	84,00	336,00
1501	Lampada farol bido 35x35 - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	28,00	112,00
1502	Manete embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	6,00	24,00
1503	Manete freio- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	6,00	24,00
1504	Manicoto esquerdo embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	9,00	36,00
1505	Manicoto freio direito - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	9,00	36,00
1506	Manopla modelo original c/ roldana - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	18,00	72,00
1507	Mola bengala pequena - moto honda cg titan 125ks	Peça	8	3,00	24,00
1508	Mola embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	10,00	40,00
1509	Painel completo - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	167,00	668,00
1510	Patim freio dianteiro- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	18,00	72,00
1511	Platô embreagem- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	28,00	112,00
1512	Raios jg/36 dianteiro cromado - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	35,00	140,00
1513	Raios jg/36 traseiro cromado- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	32,00	128,00
1514	Regulador/retificador curto 95/04 - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	63,00	252,00
1515	Retentor alavanca embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	10,00	40,00
1516	Retentor bengala - moto honda cg titan 125ks	Peça	8	13,00	104,00
1517	Retentor cambio- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	9,00	36,00
1518	Retentor pinhão- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	9,00	36,00
1519	Retentor valvula - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
1520	Retrovisor (par) medio - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	23,00	92,00
1521	Rifla completa - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	72,00	288,00
1522	Rolamento dianteiro - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
1523	Rolamento girar esquerdo blindado - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	46,00	184,00
1524	Separador disco embreagem - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
1525	Stop freio traseiro- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	9,25	37,00
1526	Tampa pinhão - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	63,00	252,00
1527	Tampa tanque gasolina aço inox - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	41,00	164,00
1528	Valvula admissão - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	28,00	112,00
1529	Valvula escape- moto honda cg titan 125ks	Peça	4	30,00	120,00
1530	Vareta valvula - moto honda cg titan 125ks	Peça	4	16,00	64,00
Valor Registrado Total (R\$)				11.741,00	

LOTE 11 VEICULO: 01 (um) fiat uno Mille way economy					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1531	Alavanca cambio - fiat uno mille way economy	Peça	2	191,00	382,00
1532	Alavanca freio mao - fiat uno mille way economy	Peça	2	132,00	264,00
1533	Alternador- fiat uno mille way economy	Peça	2	1.496,00	2.992,00
1534	Amortecedor dianteiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	287,00	1.148,00
1535	Amortecedor traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	436,00	1.744,00
1536	Anel sincronizador 1a 2a - fiat uno mille way economy	Peça	2	97,00	194,00
1537	Anel sincronizador 3a 4a - fiat uno mille way economy	Peça	2	160,00	320,00
1538	Anel sincronizador 5a - fiat uno mille way economy	Peça	2	128,00	256,00
1539	Apoio da barra estabilizadora - fiat uno mille way economy	Peça	4	31,00	124,00
1540	Articulacao axial - fiat uno mille way economy	Peça	4	61,00	244,00
1541	Balanca superior direito - fiat uno mille way economy	Peça	4	239,00	956,00
1542	Balanca superior esquerdo- fiat uno mille way economy	Peça	4	239,00	956,00
1543	Balancim da valvula- fiat uno mille way economy	Peça	8	53,00	424,00
1544	Bandeja dianteira inferior ld - fiat uno mille way economy	Peça	2	260,00	520,00
1545	Bandeja dianteira inferior le - fiat uno mille way economy	Peça	2	260,00	520,00
1546	Bandeja traseira ld/ le - fiat uno mille way economy	Peça	4	186,00	744,00
1547	Barra central da direcao - fiat uno mille way economy	Peça	2	220,00	440,00
1548	Barra estabilizadora 15mm - fiat uno mille way economy	Peça	2	160,00	320,00
1549	Bico injetor completo - fiat uno mille way economy	Jogo	8	185,00	1.480,00
1550	Bieleta dianteira - fiat uno mille way economy	Peça	4	47,00	188,00
1551	Binoclo alavanca - fiat uno mille way economy	Peça	2	62,00	124,00
1552	Bomba dagua- fiat uno mille way economy	Peça	2	215,00	430,00
1553	Bomba hidraulica- fiat uno mille way economy	Peça	2	942,00	1.884,00
1554	Bomba oleo - fiat uno mille way economy	Peça	2	332,00	664,00
1555	Borracha amortecedor traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	22,00	88,00
1556	Borracha estabilizador dianteiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	22,00	88,00
1557	Borracha tampa valvula - fiat uno mille way economy	Peça	4	62,00	248,00
1558	Braco oscilante ld/le (nao saca pivo) - bra3029 - fiat uno mille way economy	Peça	4	78,00	312,00
1559	Bronze biela std - fiat uno mille way economy	Peça	2	84,00	168,00
1560	Bronze mancal std - fiat uno mille way economy	Peça	2	196,00	392,00
1561	Bucha bandeja traseira - fiat uno mille way economy	Peça	4	14,00	56,00
1562	Bucha da ponta do estabilizador - fiat uno mille way economy	Peça	4	29,00	116,00
1563	Bucha do braco oscilante - fiat uno mille way economy	Peça	4	20,00	80,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1564	Buzina caracol 12v duplo 2terminal - fiat uno mille way economy	Peça	2	103,00	206,00
1565	Cabo alavanca - fiat uno mille way economy	Peça	2	235,00	470,00
1566	Cabo freio mao Id - fiat uno mille way economy	Peça	2	125,00	250,00
1567	Cabo freio mao le - fiat uno mille way economy	Peça	2	111,00	222,00
1568	Cabo seletor - fiat uno mille way economy	Peça	2	232,00	464,00
1569	Cabo vela - fiat uno mille way economy	Peça	2	160,00	320,00
1570	Camisa motor std (jg c/4und) - fiat uno mille way economy	Peça	2	233,00	466,00
1571	Carter - fiat uno mille way economy	Peça	2	212,00	424,00
1572	Cilindro auxiliar de embreagem - fiat uno mille way economy	Peça	2	187,00	374,00
1573	Cilindro da roda direito traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	71,00	284,00
1574	Cilindro da roda esquerdo traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	71,00	284,00
1575	Cilindro mestre freio - fiat uno mille way economy	Peça	2	316,00	632,00
1576	Cilindro mestre freio cm2596s - fiat uno mille way economy	Peça	2	215,00	430,00
1577	Coifa junta homocinetica cambio - fiat uno mille way economy	Peça	8	34,00	272,00
1578	Coifa junta homocinetica roda - fiat uno mille way economy	Peça	8	22,00	176,00
1579	Coifa semi-arvore - fiat uno mille way economy	Peça	2	15,00	30,00
1580	Correia alternador - fiat uno mille way economy	Peça	4	67,00	268,00
1581	Correia ar condicionado - fiat uno mille way economy	Peça	4	66,00	264,00
1582	Correia dentada - fiat uno mille way economy	Peça	4	52,00	208,00
1583	Correia dir. Hidraulica - fiat uno mille way economy	Peça	4	35,00	140,00
1584	Coxim cambio (calco) - fiat uno mille way economy	Peça	8	349,00	2.792,00
1585	Coxim cambio inferior - fiat uno mille way economy	Peça	2	179,00	358,00
1586	Coxim cambio superior - fiat uno mille way economy	Peça	2	203,00	406,00
1587	Coxim cambio traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	2	167,00	334,00
1588	Coxim do motor dianteiro (calco) - fiat uno mille way economy	Peça	8	621,00	4.968,00
1589	Coxim radiador - fiat uno mille way economy	Peça	8	49,00	392,00
1590	Cubo roda dianteiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	80,00	320,00
1591	Cubo roda traseira - fiat uno mille way economy	Peça	4	125,00	500,00
1592	Disco de freio - fiat uno mille way economy	Peça	4	79,00	316,00
1593	Eletroventilador - fiat uno mille way economy	Peça	2	633,00	1.266,00
1594	Engrenagem 3a - fiat uno mille way economy	Peça	2	271,00	542,00
1595	Engrenagem virabrequim - fiat uno mille way economy	Peça	2	120,00	240,00
1596	Estator alternador - fiat uno mille way economy	Peça	2	263,00	526,00
1597	Farol - fiat uno mille way economy	Peça	4	322,00	1.288,00
1598	Feixe mola traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	2	465,00	930,00
1599	Flauta bico injetor - fiat uno mille way economy	Peça	2	481,00	962,00
1600	Flexivel do freio traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	16,00	64,00
1601	Flexivel freio dianteiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	52,00	208,00
1602	Guarnicao modulo combustivel - fiat uno mille way economy	Peça	2	14,00	28,00
1603	Interruptor da temperatura injecao - fiat uno mille way economy	Peça	2	79,00	158,00
1604	Junta cabecote - fiat uno mille way economy	Peça	2	86,00	172,00
1605	Junta de motor completa - fiat uno mille way economy	Peça	2	368,00	736,00
1606	Junta diferencial - fiat uno mille way economy	Peça	2	23,00	46,00
1607	Junta homocinetica direito - fiat uno mille way economy	Peça	2	217,00	434,00
1608	Junta homocinetica esquerdo - fiat uno mille way economy	Peça	2	217,00	434,00
1609	Junta homocinetica lc - fiat uno mille way economy	Peça	2	97,00	194,00
1610	Junta homocinetica lr - fiat uno mille way economy	Peça	2	206,00	412,00
1611	Junta motor - fiat uno mille way economy	Peça	2	266,00	532,00
1612	Kit amortecedor dianteiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	217,00	868,00
1613	Kit amortecedor traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	167,00	668,00
1614	Kit distribuicao - fiat uno mille way economy	Peça	2	210,00	420,00
1615	Kit embreagem - fiat uno mille way economy	Peça	2	273,00	546,00
1616	Kit estabilizador dianteiro 16mm Id - fiat uno mille way economy	Peça	2	37,00	74,00
1617	Kit estabilizador dianteiro 16mm le - fiat uno mille way economy	Peça	2	37,00	74,00
1618	Kit feixe mola - fiat uno mille way economy	Peça	2	78,00	156,00
1619	Lanterna traseira Id - fiat uno mille way economy	Peça	2	210,00	420,00
1620	Lanterna traseira le - fiat uno mille way economy	Peça	2	210,00	420,00
1621	Macaneta da porta externa dianteira - fiat uno mille way economy	Peça	4	65,00	260,00
1622	Maçaneta da porta externa traseira - fiat uno mille way economy	Peça	4	65,00	260,00
1623	Maçaneta da porta interna dianteira - fiat uno mille way economy	Peça	4	64,00	256,00
1624	Maçaneta da porta interna traseira - fiat uno mille way economy	Peça	4	64,00	256,00
1625	Maçaneta do vidro da porta - fiat uno mille way economy	Peça	4	35,00	140,00
1626	Mangote antichama - fiat uno mille way economy	Peça	2	44,00	88,00
1627	Mangote da curva do filtro de ar - fiat uno mille way economy	Peça	4	131,00	524,00
1628	Mangote radiador inferior - fiat uno mille way economy	Peça	4	47,00	188,00
1629	Mangote radiador superior - fiat uno mille way economy	Peça	4	64,00	256,00
1630	Mangote filtro ar - fiat uno mille way economy	Peça	2	160,00	320,00
1631	Maquinas de vidros manual - fiat uno mille way economy	Peça	4	128,00	512,00
1632	Modulo combustivel - fiat uno mille way economy	Peça	2	458,00	916,00
1633	Mola aspiral dianteira (c/2und) - fiat uno mille way economy	Peça	2	172,00	344,00
1634	Mola do patim lado direito - fiat uno mille way economy	Peça	4	54,00	216,00
1635	Mola do patim lado esquerdo - fiat uno mille way economy	Peça	4	54,00	216,00
1636	Mola patim traseiro - fiat uno mille way economy	Jogo	4	25,00	100,00
1637	Motor limpador - fiat uno mille way economy	Peça	2	280,00	560,00
1638	Parabrisa - fiat uno mille way economy	Peça	2	453,00	906,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1639	Parafusos das rodas - fiat uno mille way economy	Peça	48	31,00	1.488,00
1640	Pastilha freio - fiat uno mille way economy	Peça	2	97,00	194,00
1641	Patim de freio dianteiro - fiat uno mille way economy	Jogo	4	83,00	332,00
1642	Patim freio traseiro completo - fiat uno mille way economy	Jogo	4	214,00	856,00
1643	Pinça freio dianteira - fiat uno mille way economy	Peça	4	262,00	1.048,00
1644	Pinhao da partida - fiat uno mille way economy	Peça	2	73,00	146,00
1645	Pivo inferior- fiat uno mille way economy	Peça	2	40,00	80,00
1646	Pivo superior- fiat uno mille way economy	Peça	2	40,00	80,00
1647	Polia alternador - fiat uno mille way economy	Peça	2	254,00	508,00
1648	Polia virabrequim - fiat uno mille way economy	Peça	2	286,00	572,00
1649	Protetor correia dentada (kit) - fiat uno mille way economy	Peça	2	97,00	194,00
1650	Regulador de freio- fiat uno mille way economy	Peça	2	73,00	146,00
1651	Regulador voltagem alternador - fiat uno mille way economy	Peça	2	199,00	398,00
1652	Reparo pinça- fiat uno mille way economy	Peça	6	41,00	246,00
1653	Reservatorio dagua radiador - fiat uno mille way economy	Peça	2	100,00	200,00
1654	Resistencia- fiat uno mille way economy	Peça	2	103,00	206,00
1655	Resistencia modulo combustivel cor vinho - fiat uno mille way economy	Peça	2	209,00	418,00
1656	Retentor volante - fiat uno mille way economy	Peça	2	103,00	206,00
1657	Retificador alternador - fiat uno mille way economy	Peça	2	254,00	508,00
1658	Rolamento lateral caixa - fiat uno mille way economy	Peça	2	91,00	182,00
1659	Rolamento semi arvore - fiat uno mille way economy	Peça	4	54,00	216,00
1660	Sapata freio- fiat uno mille way economy	Jogo	4	214,00	856,00
1661	Servo freio - fiat uno mille way economy	Peça	2	439,00	878,00
1662	Sincronizador 1a 2a - fiat uno mille way economy	Peça	2	236,00	472,00
1663	Tambor de freio- fiat uno mille way economy	Peça	4	91,00	364,00
1664	Tambor freio traseiro - fiat uno mille way economy	Peça	4	71,00	284,00
1665	Tampa modulo combustivel - fiat uno mille way economy	Peça	2	97,00	194,00
1666	Tensor correia alternador- fiat uno mille way economy	Peça	2	371,00	742,00
1667	Tensor da correia dentada grande - fiat uno mille way economy	Peça	2	128,00	256,00
1668	Tensor da correia dentada pequeno - fiat uno mille way economy	Peça	2	84,00	168,00
1669	Terminal direcao - fiat uno mille way economy	Peça	4	49,00	196,00
1670	Terminal direcao curto- fiat uno mille way economy	Peça	4	65,00	260,00
1671	Terminal direcao longo - fiat uno mille way economy	Peça	4	65,00	260,00
1672	Tubo vareta oleo - fiat uno mille way economy	Peça	2	69,00	138,00
1673	Valvula escap- fiat uno mille way economy	Peça	4	177,00	708,00
1674	Vareta oleo - fiat uno mille way economy	Peça	2	45,00	90,00
1675	Vela do motor- fiat uno mille way economy	Peça	8	66,00	528,00
1676	Virabrequim - fiat uno mille way economy	Peça	2	411,00	822,00
Valor Registrado Total (R\$)				70.012,00	

LOTE 12 VEICULO: 01 (Uma) Van Renault Master					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1677	Alavanca Cambio - Van Renault Master	Peça	2	493,00	986,00
1678	Alternador - Van Renault Master	Peça	2	1.556,00	3.112,00
1679	Amortecedor Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	521,00	2.084,00
1680	Amortecedor Traseiro - Van Renault Master	Peça	4	267,00	1.068,00
1681	Anel Sincronizador 5ª - Van Renault Master	Peça	2	323,00	646,00
1682	Apoio Da Barra Estabilizadora - Van Renault Master	Peça	4	60,00	240,00
1683	Articulação Axial - Van Renault Master	Peça	4	84,00	336,00
1684	Atuador Embreagem - Van Renault Master	Peça	2	241,00	482,00
1685	Balanca Superior Lado Direito - Van Renault Master	Peça	2	1.381,00	2.762,00
1686	Balancim Valvula - Van Renault Master	Peça	16	95,00	1.520,00
1687	Barra Central Da Direcao - Van Renault Master	Peça	2	182,00	364,00
1688	Barra De Direcao Pequena - Van Renault Master	Peça	2	92,00	184,00
1689	Batente Amortecedor Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	84,00	336,00
1690	Batente Amortecedor Traseiro - Van Renault Master	Peça	4	182,00	728,00
1691	Bico Injetor Completo - Van Renault Master	Jogo	8	1.491,00	11.928,00
1692	Bieleta Dianteira - Van Renault Master	Peça	4	51,00	204,00
1693	Bieleta Estabilizadora - Van Renault Master	Peça	4	64,00	256,00
1694	Bieleta Traseira - Van Renault Master	Peça	4	64,00	256,00
1695	Bomba Dagua - Van Renault Master	Peça	2	323,00	646,00
1696	Bomba Hidraulica - Van Renault Master	Peça	2	1.004,00	2.008,00
1697	Bomba Oleo - Van Renault Master	Peça	2	660,00	1.320,00
1698	Borracha Amortecedor Traseiro - Van Renault Master	Peça	4	61,00	244,00
1699	Borracha Barra Estabilizadora - Van Renault Master	Peça	4	36,00	144,00
1700	Borracha Estabilizadora Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	31,00	124,00
1701	Braco Auxiliar - Van Renault Master	Peça	2	392,00	784,00
1702	Braco Pitman - Van Renault Master	Peça	2	129,00	258,00
1703	Bronze Biela Std - Van Renault Master	Peça	2	280,00	560,00
1704	Bronze Mancal Std - Van Renault Master	Peça	2	349,00	698,00
1705	Bucha Bandeja - Van Renault Master	Peça	4	113,00	452,00
1706	Bucha Da Porta Do Estabilizador - Van Renault Master	Peça	4	29,00	116,00
1707	Bucha Do Braco Oscilante - Van Renault Master	Peça	4	92,00	368,00
1708	Cabeçote Filtro Combustivel - Van Renault Master	Peça	2	710,00	1.420,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1709	Cabo Seletor Mudança - Van Renault Master	Peça	2	547,00	1.094,00
1710	Cavalete Pinca Freio - Van Renault Master	Peça	2	244,00	488,00
1711	Central Do Patim - Van Renault Master	Peça	4	13,00	52,00
1712	Cilindro Auxiliar De Embreagem - Van Renault Master	Peça	2	323,00	646,00
1713	Cilindro Da Roda Esquerdo Traseiro - Van Renault Master	Peça	2	889,00	1.778,00
1714	Cilindro Da Roda Direito Traseiro - Van Renault Master	Peça	2	889,00	1.778,00
1715	Cilindro De Roda Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	889,00	3.556,00
1716	Cilindro Mestre Embreagem - Van Renault Master	Peça	2	249,00	498,00
1717	Cilindro Mestre Freio - Van Renault Master	Peça	2	403,00	806,00
1718	Coifa Junta Homocinetica Cambio - Van Renault Master	Peça	4	46,00	184,00
1719	Coifa Junta Homocinetica Roda - Van Renault Master	Peça	4	119,00	476,00
1720	Colmeia Do Radiador - Van Renault Master	Peça	2	692,00	1.384,00
1721	Comando Valvula Admissão - Van Renault Master	Peça	2	917,00	1.834,00
1722	Comando Valvula Escape - Van Renault Master	Peça	2	917,00	1.834,00
1723	Correia Alternador - Van Renault Master	Peça	2	268,00	536,00
1724	Correia Ar Condicionado - Van Renault Master	Peça	2	206,00	412,00
1725	Correia Dentada - Van Renault Master	Peça	2	206,00	412,00
1726	Correia Direcao Hidraulica - Van Renault Master	Peça	2	247,00	494,00
1727	Coxim Amortecedor Dianteiro - Van Renault Master	Peça	2	302,00	604,00
1728	Coxim Cambio (Calco) - Van Renault Master	Peça	4	113,00	452,00
1729	Coxim Central Caixa Cambio - Van Renault Master	Peça	4	258,00	1.032,00
1730	Coxim Do Motor Dianteiro (Calco) - Van Renault Master	Peça	4	250,00	1.000,00
1731	Coxim Motor Central - Van Renault Master	Peça	2	184,00	368,00
1732	Coxim Radiador - Van Renault Master	Peça	4	280,00	1.120,00
1733	Coxim Traseiro Caixa Cambio - Van Renault Master	Peça	4	184,00	736,00
1734	Disco Freio Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	175,00	700,00
1735	Disco Freio Traseiro - Van Renault Master	Peça	4	165,00	660,00
1736	Eletro Ventilador - Van Renault Master	Peça	2	1.567,00	3.134,00
1737	Espacador Rolamento Engrenagem 1ª - Van Renault Master	Peça	2	205,00	410,00
1738	Espacador-Axil. Eixo Secundario - Van Renault Master	Peça	2	24,00	48,00
1739	Exaustor Do Freio - Van Renault Master	Peça	2	1.118,00	2.236,00
1740	Farol Ld/Le - Van Renault Master	Peça	4	1.159,00	4.636,00
1741	Flexivel Do Cilindro De Embreagem - Van Renault Master	Peça	2	642,00	1.284,00
1742	Flexivel Do Freio Traseiro - Van Renault Master	Peça	2	24,00	48,00
1743	Flexivel Freio Dianteiro - Van Renault Master	Peça	2	25,00	50,00
1744	Helice Ventilador Do Radiador - Van Renault Master	Peça	2	1.567,00	3.134,00
1745	Interruptor Da Temperatura Injecao - Van Renault Master	Peça	2	118,00	236,00
1746	Juncao Barra Direcao - Van Renault Master	Peça	2	903,00	1.806,00
1747	Junta Cabecote - Van Renault Master	Peça	2	227,00	454,00
1748	Junta Diferencial - Van Renault Master	Peça	2	123,00	246,00
1749	Junta Homocinetica Lado Direito - Van Renault Master	Peça	2	209,00	418,00
1750	Junta Homocinetica Lado Esquerdo - Van Renault Master	Peça	2	209,00	418,00
1751	Junta Motor Completo - Van Renault Master	Peça	2	1.203,00	2.406,00
1752	Kit Amortecedor Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	280,00	1.120,00
1753	Kit Corrente Distribuição Completa - Van Renault Master	Peça	2	834,00	1.668,00
1754	Kit De Embreagem - Van Renault Master	Peça	2	1.702,00	3.404,00
1755	Lanterna Traseiro Ld/Le - Van Renault Master	Peça	4	340,00	1.360,00
1756	Macaneta Da Porta Interna Diant. Porta - Van Renault Master	Peça	2	246,00	492,00
1757	Macaneta Do Vidro Da Porta - Van Renault Master	Peça	2	152,00	304,00
1758	Manga Eixo Dianteiro Ld - Van Renault Master	Peça	2	517,00	1.034,00
1759	Manga Eixo Dianteiro Le - Van Renault Master	Peça	2	352,00	704,00
1760	Mangote Da Curva Do Filtro De Ar - Van Renault Master	Peça	2	664,00	1.328,00
1761	Mangote Do Radiador Inferior - Van Renault Master	Peça	2	196,00	392,00
1762	Mangote Do Radiador Superior - Van Renault Master	Peça	2	199,00	398,00
1763	Maquinas De Vidros Manual - Van Renault Master	Peça	4	198,00	792,00
1764	Meia Lua Tampa Valvula - Van Renault Master	Peça	4	67,00	268,00
1765	Mola Do Patim Lado Direito - Van Renault Master	Peça	4	152,00	608,00
1766	Mola Do Patim Lado Esquerdo - Van Renault Master	Peça	4	152,00	608,00
1767	Mola Patim Traseiro - Van Renault Master	Jogo	2	61,00	122,00
1768	Motor De Partida - Van Renault Master	Peça	2	1.244,00	2.488,00
1769	Parabrisa - Van Renault Master	Peça	2	1.291,00	2.582,00
1770	Parafuso Das Rodas - Van Renault Master	Peça	48	32,00	1.536,00
1771	Parafuso-Trava Eixo - Van Renault Master	Peça	2	38,00	76,00
1772	Pastilha De Freio Dianteira - Van Renault Master	Par	2	224,00	448,00
1773	Pastilha Freio Traseira - Van Renault Master	Par	2	196,00	392,00
1774	Patim De Freio Dianteiro - Van Renault Master	Par	2	229,00	458,00
1775	Pinca Freio Dianteiro - Van Renault Master	Peça	4	795,00	3.180,00
1776	Pinhao Da Partida - Van Renault Master	Peça	2	97,00	194,00
1777	Pino Caixa De Satellite - Van Renault Master	Peça	2	98,00	196,00
1778	Pino Da Planetaria Da Caixa - Van Renault Master	Peça	2	163,00	326,00
1779	Pivo Inferior - Van Renault Master	Peça	2	105,00	210,00
1780	Pivo Superior - Van Renault Master	Peça	2	107,00	214,00
1781	Polia Virabrequim - Van Renault Master	Peça	2	665,00	1.330,00
1782	Polia Viscosa - Van Renault Master	Peça	2	477,00	954,00
1783	Regulador Pressão Flauta - Van Renault Master	Peça	2	831,00	1.662,00
1784	Regulador Freio - Van Renault Master	Peça	2	1.233,00	2.466,00
1785	Reparo Pinca - Van Renault Master	Peça	2	120,00	240,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1787	Retentor Do Pinhao Do Diferencial Traseiro - Van Renault Master	Peça	2	73,00	146,00
1788	Retentor Do Pinnhao Do Diferencial Diant. - Van Renault Master	Peça	2	73,00	146,00
1789	Retentor Luva Caixa - Van Renault Master	Peça	2	61,00	122,00
1790	Retentor Traseiro - Van Renault Master	Peça	2	48,00	96,00
1791	Rolamento Roda Dianteira Externo - Van Renault Master	Peça	2	348,00	696,00
1792	Rolamento Roda Dianteira Interno - Van Renault Master	Peça	2	348,00	696,00
1793	Rolamento Eixo Piloto - Van Renault Master	Peça	2	252,00	504,00
1794	Rolamento Pinhao Grande - Van Renault Master	Peça	2	265,00	530,00
1795	Rolamento Traseiro Externo - Van Renault Master	Peça	2	205,00	410,00
1796	Sapata Freio Traseiro - Van Renault Master	Jogo	2	159,00	318,00
1797	Sincronizador 1ª 2ª - Van Renault Master	Peça	2	721,00	1.442,00
1798	Sincronizador 3ª 4ª - Van Renault Master	Peça	2	917,00	1.834,00
1799	Tambor De Freio - Van Renault Master	Peça	4	65,00	260,00
1800	Tensor Correia Alternador - Van Renault Master	Peça	2	318,00	636,00
1801	Tensor Correia Dentada Grande - Van Renault Master	Peça	2	272,00	544,00
1802	Terminal Direcao Curto - Van Renault Master	Peça	2	175,00	350,00
1803	Terminal Direcao Longo - Van Renault Master	Peça	2	160,00	320,00
1804	Valvula Pressão Flauta - Van Renault Master	Peça	2	960,00	1.920,00
1805	Vela Do Motor - Van Renault Master	Peça	8	48,00	384,00
Valor Registrado Total (R\$)				127.562,00	

LOTE 13 MAQUINA: 01 (um) caminhão Iveco tector 260e28					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1806	Algema Feixe De Mola Traseiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	8	64,00	512,00
1807	Alternado -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	2.395,00	4.790,00
1808	Amortecedor Dianteiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	468,00	1.872,00
1809	Amortecedor Traseiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	379,00	1.516,00
1810	Aneis Seg Motor -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	1.310,00	2.620,00
1811	Arruela Encosto Virabrequim -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	206,00	824,00
1812	Articulacao Axial -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	72,00	288,00
1813	Balancim Admissão -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	12	539,00	6.468,00
1814	Balancim Escape -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	12	548,00	6.576,00
1815	Bandeja Inferior Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	574,00	1.148,00
1816	Bandeja Inferior Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	550,00	1.100,00
1817	Bandeja Superior Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	569,00	1.138,00
1818	Bandeja Superior Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	586,00	1.172,00
1819	Batente Da Balança Dian. Inferior -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	112,00	448,00
1820	Batente Da Balança Dian. Superior -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	111,00	444,00
1821	Bico Inj. Combustivel -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	8	570,00	4.560,00
1822	Biela Motor -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	633,00	2.532,00
1823	Bielete Estabilizadora Dian. -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	112,00	448,00
1824	Bielete Estabilizadora Traseiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	113,00	452,00
1825	Boia Tanque Combustivel -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	522,00	1.044,00
1826	Bomba Combustivel Injecao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	367,00	734,00
1827	Bomba D'agua -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	542,00	1.084,00
1828	Bomba Hidraulica -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.863,00	3.726,00
1829	Bomba Oleo -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.335,00	2.670,00
1830	Bronze Biela Std -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	236,00	472,00
1831	Bronze Mancal Std -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	412,00	824,00
1832	Bronzina Biela -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	4	541,00	2.164,00
1833	Bronzina Mancal -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	538,00	1.076,00
1834	Bucha Bandeja Inferior/Superior -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	12	153,00	1.836,00
1835	Bucha Bandeja Traseira Superior -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	8	99,00	792,00
1836	Bucha Estabilizador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	83,00	332,00
1837	Bucha Feixe De Mola -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	50,00	200,00
1838	Bucha Jumelo Grd -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	75,00	300,00
1839	Bucha Jumelo Peq -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	80,00	320,00
1840	Cabo Freio De Mão Traseiro Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	268,00	536,00
1841	Cabo Freio Mao Dianteiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	150,00	600,00
1842	Cabo Freio Mão Traseiro Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	282,00	564,00
1843	Cabo Marcha -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.186,00	2.372,00
1844	Cilindro Auxiliar Embreagem -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	515,00	1.030,00
1845	Cilindro Mestre Embreagem -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	632,00	1.264,00
1846	Cilindro Mestre Freio -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	667,00	1.334,00
1847	Cilindro Roda Traseira Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	689,00	1.378,00
1848	Cilindro Roda Traseiro Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	189,00	378,00
1849	Coifa Homocinetica Lado Cambio -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	99,00	396,00
1850	Coifa Homocinetica Lado Roda -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	102,00	408,00
1851	Comando Valvula Adm -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.389,00	2.778,00
1852	Comando Valvula Esc -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.067,00	2.134,00
1853	Coroa Pinhao 8x39 -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	5.191,00	10.382,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1854	Correia Alternador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	120,00	240,00
1855	Correia Ar Condicionado -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	108,00	216,00
1856	Correia Dentada Grande -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	197,00	394,00
1857	Correia Dentada Pequena -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	106,00	212,00
1858	Correia Direção Hidraulica -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	189,00	378,00
1859	Coxim Cambio -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	200,00	400,00
1860	Coxim Central Moto -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	163,00	652,00
1861	Coxim Dianteiro Moto -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	191,00	764,00
1862	Coxim Inferior Cambio Grd -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	112,00	224,00
1863	Coxim Inferior Cambio Pequeno -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	89,00	178,00
1864	Coxim Motor -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	188,00	752,00
1865	Cruzeta Cardan Grd-Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	293,00	586,00
1866	Cruzeta Cardan Peq-Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	334,00	668,00
1867	Cubo Roda Dianteira -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	358,00	1.432,00
1868	Disco De Tacografo Diario 125 Km -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	24	59,00	1.416,00
1869	Disco De Tacografo Semanal 125 Km -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	24	44,00	1.056,00
1870	Disco Freio Diant. Ventilado -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	509,00	1.018,00
1871	Disco Freio Traseiro Ventilado -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	491,00	982,00
1872	Embreagem Viscosa -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.423,00	2.846,00
1873	Farol Dianteiro Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	393,00	786,00
1874	Farol Dianteiro Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	377,00	754,00
1875	Flange Acoplamento Central -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	245,00	490,00
1876	Flange Articulação Estriada -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	273,00	546,00
1877	Flauta Combustível Bomba Alta Pressão -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.262,00	2.524,00
1878	Flexível Freio Dianteiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	69,00	276,00
1879	Garfo Embreagem -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	169,00	338,00
1880	Garfo Partida -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	76,00	152,00
1881	Guia Valvula Adm/Esc -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	8	496,00	3.968,00
1882	Helice Radiador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	684,00	1.368,00
1883	Helice Ventilador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	214,00	428,00
1884	Hidrovacuo Freio-Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.349,00	2.698,00
1885	Junta Cabeçote -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	438,00	876,00
1886	Junta Motor Completo -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	978,00	1.956,00
1887	Junta Tampa Valvula -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	112,00	224,00
1888	Kit Embreagem -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	2.179,00	4.358,00
1889	Kit Mola Sapata Freio 1 Lado -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	87,00	348,00
1890	Kit Rolamento Pinhao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	262,00	524,00
1891	Lampada P/Faróis 12v -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	20	10,00	200,00
1892	Lampada P/Freios 12v -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	20	10,00	200,00
1893	Lanterna Traseira Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	279,00	558,00
1894	Lanterna Traseira Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	264,00	528,00
1895	Luva Cardan Transmissão -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	4	508,00	2.032,00
1896	Luva Pinhao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	442,00	884,00
1897	Mangueira Filtro Ar -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	61,00	122,00
1898	Mangueira Inferior Radiador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	212,00	424,00
1899	Mangueira Intercooler -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	234,00	468,00
1900	Mangueira Superior Radiador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	188,00	376,00
1901	Mola Helicoidal Dianteira -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	670,00	1.340,00
1902	Mola Pastilha Freio -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	4	64,00	256,00
1903	Palheta Parabrisa -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	115,00	230,00
1904	Parabrisa Dianteiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.027,00	2.054,00
1905	Parafuso Regular Cambagem -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	20,00	80,00
1906	Pastilha Freio Dianteiro -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	198,00	396,00
1907	Pastilha Freio Traseira -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	151,00	302,00
1908	Pinca Freio Dianteira Ld/Le (Completa) -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	661,00	2.644,00
1909	Pinca Freio Traseira Ld (Completa) -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	741,00	1.482,00
1910	Pinca Freio Traseira Le (Completa) -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	741,00	1.482,00
1911	Pistões Motor -Caminhão Iveco Tector 260e28	Jogo	2	1.982,00	3.964,00
1912	Pivo Inferior Balança -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	191,00	382,00
1913	Pivo Superior Balança -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	198,00	396,00
1914	Polia Alternador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	192,00	384,00
1915	Polia Virabrequim-Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	490,00	980,00
1916	Ponteira Cardan C/ Luva (Kit) -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	1.585,00	3.170,00
1917	Ponteira Transmissão Cardan-Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	836,00	1.672,00
1918	Reparo Pinca Freio C/Pistão -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	137,00	548,00
1919	Reservatorio Dagua Parabrisa -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	493,00	986,00
1920	Reservatorio Dagua Radiador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	701,00	1.402,00
1921	Retentor Caixa Redução -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	116,00	464,00
1922	Retentor Haste Valvula -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	71,00	284,00
1923	Retentor Pinhao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	428,00	856,00
1924	Retentor Polia -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	113,00	226,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1925	Retentor Volante -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	384,00	768,00
1926	Retrovisor Dianteiro Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	391,00	782,00
1927	Retrovisor Dianteiro Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	379,00	758,00
1928	Rolamento Centro Cardan -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	271,00	542,00
1929	Rolamento Esticador Correia Alternador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	280,00	560,00
1930	Sapata Freio Mao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	251,00	502,00
1931	Semi Eixo Completo -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	2.406,00	4.812,00
1932	Semi Eixo Ld -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	641,00	1.282,00
1933	Semi Eixo Le -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	641,00	1.282,00
1934	Sensor Nivel Oleo -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	350,00	700,00
1935	Sensor Rotacao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	299,00	598,00
1936	Sensor Temperatura -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	235,00	470,00
1937	Sensor Temperatura Valvula Termostatica -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	281,50	563,00
1938	Tensor Correia Alternador -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	2	394,00	788,00
1939	Terminal Direcao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	94,00	376,00
1940	Terminal Direcao Barra Torcao -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	94,00	376,00
1941	Terminal Direção Interno Longo -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	4	210,00	840,00
1942	Valvula Admissão-Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	12	149,00	1.788,00
1943	Válvula Escape -Caminhão Iveco Tector 260e28	Peça	12	117,00	1.404,00
Valor Registrado Total (R\$)				170.027,00	

LOTE 14 MAQUINA: 01 (um) - Patrol motoniveladora case 845b ano: 2014

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
1944	Abraçadeira ref. A1 62896 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	10,00	60,00
1945	Alternador - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.946,00	3.892,00
1946	Alternador ref. 75261184 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.946,00	3.892,00
1947	Anelelástico ref. 70622212 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1948	Anel anti extrusão ref. 8297075 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	4,00	24,00
1949	Anel anti extrusão ref. 8297295 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	5,00	40,00
1950	Anel de ajuste do alternador ls 2638 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	172,00	688,00
1951	Anel de vedação ref. 8297296 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	3,00	18,00
1952	Anel elástico pressão ref. 75288190 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	9,00	36,00
1953	Anel elástico ref. 75287751 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	26,00	104,00
1954	Anel elástico ref. 75287751 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	26,00	104,00
1955	Anel elástico ref. 75288490 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	9,00	36,00
1956	Anel elástico ref. 75288891 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
1957	Anel elástico ref. 75288894 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	60,00	240,00
1958	Anel elástico ref. 75288896 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1959	Anel elástico ref. 75289402 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	10,00	40,00
1960	Anel elático ref. 75289402 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	10,00	60,00
1961	Anel haste ref. 79021959 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1962	Anel óleo vedação j912473 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1963	Anel raspador ref. 71103599 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1964	Anel raspador ref. 75313178 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	9,00	54,00
1965	Anel ref. 1960253 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	21,00	168,00
1966	Anel ref. 71103583 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	3,00	18,00
1967	Anel ref. 71103593 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1968	Anel ref. 71103597 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	3,00	18,00
1969	Anel ref. 71103600 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1970	Anel ref. 73155650 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	144,00	576,00
1971	Anel ref. 75253782 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	96,00	768,00
1972	Anel ref. 75287752 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	60,00	240,00
1973	Anel ref. 75289065 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	27,00	162,00
1974	Anel ref. 75313181 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	13,00	78,00
1975	Anel ref. 75313194 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1976	Anel ref. 75313195 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1977	Anel ref. 8603430 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	163,00	978,00
1978	Anel ref. 9603415 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	162,00	972,00
1979	Anel ref. 9603434 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	163,00	978,00
1980	Anel ref. J901706 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1981	Anel trava ref. 87625358 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	4,00	24,00
1982	Anel trava ref. 87625359 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	8,00	48,00
1983	Anel trava ref. 87625364 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	1,00	10,00
1984	Anel trava ref. 87663319 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	14	26,00	364,00
1985	Anel vedação 71103601 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1986	Anel vedação ref. 71103587 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	5,00	30,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



1988	Anel vedação ref. 71103591 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	3,00	18,00
1989	Anel vedação ref. 71103592 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	26,00	156,00
1990	Anel vedação ref. 71103601 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1991	Anel vedação ref. 711036012 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
1992	Anel vedador ref. 75288840 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1993	Anel-0 ref. 14465480 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1994	Anel-0 ref. 14465780 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1995	Anel-0 ref. 17765180 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1996	Anel-0 ref. 70923817 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1997	Anel-0 ref. 70925457 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	1	6,00	6,00
1998	Anel-0 ref. 71103582 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
1999	Anel-0 ref. 71103598 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
2000	Anel-0 ref. 75287711 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2001	Anel-0 ref. 75287720 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	6,00	48,00
2002	Anel-0 ref. 75287720 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	6,00	36,00
2003	Anel-0 ref. 75287755 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	11,00	66,00
2004	Anel-0 ref. 75288841 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
2005	Anel-0 ref. 75313196 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
2006	Anel-o ref. 70923590 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2007	Anel-o ref. 75287711 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
2008	Anelo ref. 75287755 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	11,00	44,00
2009	Anel-o ref. 87625355 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	35,00	140,00
2010	Anel-o ref. 87625356 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	36,00	216,00
2011	Anel-o ref. 87625357 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	32,00	128,00
2012	Arruela pressão ref. 10516871 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	26	1,00	26,00
2013	Arruela pressão ref. 10517173 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	1,00	8,00
2014	Arruela pressão ref. 105172073 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	30	1,00	30,00
2015	Arruela pressão ref. 70912441 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2016	Arruela pressão ref. 712123 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	1,00	8,00
2017	Arruela pressão ref. 83990583 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	26	1,00	26,00
2018	Arruela ref. 70928914 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	1,00	8,00
2019	Arruela ref. 70929156 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2020	Arruela ref. 73125494 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	13,00	26,00
2021	Arruela ref. 8603432 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	12	7,00	84,00
2022	Arruela ref. 87625341 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	75,00	150,00
2023	Arruela ref. 87668013 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	31,00	248,00
2024	Arruela ref. J967202 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	12	4,00	48,00
2025	Automático - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	239,00	478,00
2026	Balancim de admissão ref. J910811 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	115,00	690,00
2027	Balancim de escape ref. J910810 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	243,00	1.458,00
2028	Barra inferior ref. 75266801 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	774,00	1.548,00
2029	Barra ref. 75266804 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	758,00	1.516,00
2030	Barra ref. 87359665 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	194,00	776,00
2031	Barra ref. 87665299 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.747,00	3.494,00
2032	Barra superior ref. 75266820 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	774,00	1.548,00
2033	Bendix - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	229,00	458,00
2034	Bico injetor - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	2.393,00	14.358,00
2035	Bilea ref. J942581 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	452,00	2.712,00
2036	Bobina de campo - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	177,00	354,00
2037	Bomba combustível ref. J933253 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	228,00	456,00
2038	Bomba de água conj. Ref. J286275 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	236,00	472,00
2039	Bomba de óleo ref. J937404 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	369,00	738,00
2040	Bomba de pressão - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	4.736,00	9.472,00
2041	Bomba hidráulica ref. 87471430 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	5.071,00	10.142,00
2042	Braçadeira do radiador ref. 214-1436 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2043	Bucha ref. 70928851 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	60,00	480,00
2044	Bucha ref. 71103630 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	25,00	200,00
2045	Bucha ref. 73130969 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	108,00	432,00
2046	Bucha ref. 73160841 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	36,00	72,00
2047	Bucha ref. 75246450 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	160,00	960,00
2048	Bucha ref. 87458817 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	167,00	1.336,00
2049	Bucha ref. 87647431 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	70,00	560,00
2050	Bucha ref. 87648784 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	25,00	200,00
2051	Bucha ref. J903242 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	187,00	1.496,00
2052	Bucha ref. J941476 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	22,00	176,00
2053	Bucha std ref. J940059 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	28,00	224,00



2054	Bujão de dreno ref. 70920416 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	5,00	10,00
2055	Bujão ref. 70101838 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	36,00	72,00
2056	Bujão ref. 70901652 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	71,00	142,00
2057	Bujão ref. 70912725 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	108,00	432,00
2058	Bujão ref. 70912768 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	30,00	120,00
2059	Bujão ref. 87625369 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	23,00	138,00
2060	Buzina - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	107,00	214,00
2061	Cabo ref. 75251274 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	158,00	316,00
2062	Cabo ref. 75251275 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	169,00	338,00
2063	Calço (0,003mm) ref. 73125521 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2,00	4,00
2064	Calço (0,005mm) ref. 73125520 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2,00	4,00
2065	Calço (0,010mm) ref. 73125519 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2066	Calço (0,10mm) ref. 75240816 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2067	Calço (0,13mm) ref. 75240817 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2068	Calço (0,25mm) ref. 75240818 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2069	Calço (3.4mm) ref. 87625361 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	18,00	108,00
2070	Calço (3.5mm) ref. 71103510 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	70,00	420,00
2071	Calço (3.6mm) ref. 71103511 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	75,00	450,00
2072	Calço (3.7mm) ref. 71103512 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	76,00	456,00
2073	Calço (3.8mm) ref. 71103515 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	79,00	474,00
2074	Calço (3.9mm) ref. 71103513 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	72,00	432,00
2075	Calço (4.0mm) ref. 71103514 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	9,00	54,00
2076	Calço (4.1mm) ref. 71103516 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	45,00	270,00
2077	Calço (4.2mm) ref. 71103517 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	63,00	378,00
2078	Calço (4.3mm) ref. 71103518 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	67,00	402,00
2079	Calço (4.4mm) ref. 71103519 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	11,00	66,00
2080	Calço ref. 752488509 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	3,00	18,00
2081	Calço ref. 75325418 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	36,00	360,00
2082	Calço ref. 75325419 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	25,00	250,00
2083	Calço ref. 75325420 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	12	23,00	276,00
2084	Calço ref. 8603414 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	169,00	338,00
2085	Camisa de cilindro ref. J904166 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	84,00	672,00
2086	Canto de lamina - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	759,00	3.036,00
2087	Cartier de óleo ref. J915703 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	701,00	1.402,00
2088	Casquilho nss - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	62,00	496,00
2089	Casquilho ref. J901171 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	28,00	224,00
2090	Casquilho ref. J927772 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	118,00	944,00
2091	Chapa ref. 752488077 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	44,00	264,00
2092	Chapa ref. 75248810 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	18,00	108,00
2093	Chapa ref. 75248811 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	14	36,00	504,00
2094	Chave de ignição ref. 75225352 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	58,00	116,00
2095	Chave geral - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	288,00	576,00
2096	Cilindro de direção - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1.587,00	6.348,00
2097	Cilindro direção ref. 87632370 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.587,00	3.174,00
2098	Cilindro inclinação ref. 87632360 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	111,00	222,00
2099	Comando de válvula ref. J929886 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	999,00	1.998,00
2100	Comando do acelerador - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.376,00	2.752,00
2101	Compressor do ar condicionado - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.709,00	5.418,00
2102	Conexão ref. 75288839 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	83,00	166,00
2103	Contra-pino ref. 300600 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	1,00	8,00
2104	Contra-pino ref. 70904002 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	20,00	80,00
2105	Conversor - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	7.553,00	15.106,00
2106	Copo ref. 75288844 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	99,00	198,00
2107	Coroa do diferencial - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.643,00	5.286,00
2108	Correia da ventuinha - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	95,00	190,00
2109	Correia do ar condicionado - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	43,00	172,00
2110	Cotovelo ref. 70907059 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	25,00	50,00
2111	Cotovelo ref. 75240636 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	31,00	248,00
2112	Cruzeta ref. 87638368 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	195,00	780,00
2113	Cubo ref. 73130013 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	486,00	972,00
2114	Defletor dianteiro ref. 71103526 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	60,00	240,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2115	Defletor traseiro ref. 71103520 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	62,00	248,00
2116	Disco de embreagem ref. 8603412 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	86,00	688,00
2117	Disco de embreagem ref. 8603413 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	24,00	192,00
2118	Disco de freio 4,25 mm ref. 75289883 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	243,00	1.944,00
2119	Disco de freio ref. 87625345 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	187,00	1.496,00
2120	Disco de freio ref. 87625376 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	187,00	1.496,00
2121	Disco de pressão ref. 75287707 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	198,00	1.584,00
2122	Disco de pressão ref. 75287708 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	43,00	344,00
2123	Disco depressão ref. 75287708 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	43,00	344,00
2124	Disco depressão ref. 75312848 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	48,00	384,00
2125	Disco embreagem ref. 73312847 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	24,00	192,00
2126	Disco embreagem ref. 75312817 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	24,00	192,00
2127	Disco embreagem ref. 75312847 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	15,00	120,00
2128	Disco freio ref. 87625345 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	187,00	1.496,00
2129	Disco freio ref. 87625346 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	146,00	584,00
2130	Disco ref. 8603411 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	34,00	272,00
2131	Eixo dianteiro ref. 87626468 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	828,00	1.656,00
2132	Eixo le ref. 71103532 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.329,00	2.658,00
2133	Eixo ref. 71103642 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	4.607,00	9.214,00
2134	Eixo ref. 73125501 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.199,00	2.398,00
2135	Elemento filtrante ref. 73125853 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	63,00	252,00
2136	Elemento filtrante ref. 87626518 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	195,00	780,00
2137	Elemento primário ref. 149933a1 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	154,00	616,00
2138	Elemento ref. 75327649 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	67,00	268,00
2139	Elemento secundário ref. 149932a1 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	49,00	196,00
2140	Êmbolo ref. 87625347 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	695,00	1.390,00
2141	Êmbolo ref. J802747 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	297,00	594,00
2142	Engrenagem da bomba de pressão - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	500,00	1.000,00
2143	Engrenagem da satélite ref. 79047219 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	314,00	628,00
2144	Engrenagem da satélite ref. 87678369 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	583,00	1.166,00
2145	Engrenagem ref. 6904281 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	411,00	822,00
2146	Engrenagem ref. 75289403 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.827,00	5.654,00
2147	Engrenagem ref. 87625339 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.747,00	3.494,00
2148	Engrenagem ref. 87625340 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.655,00	3.310,00
2149	Engrenagem ref. 87625348 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.690,00	3.380,00
2150	Engrenagem ref. J929027 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	288,00	576,00
2151	Engrenagem) ref. 75233410 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.399,00	2.798,00
2152	Engrenagem) ref. 75287722 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.359,00	4.718,00
2153	Escapamento - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	681,00	1.362,00
2154	Espaçador ref. 75248808 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	23,00	184,00
2155	Estator ref. 8748819 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	488,00	976,00
2156	Esticador ref. J937553 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	201,00	402,00
2157	Estrangulador eletrico - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	418,00	836,00
2158	Estremidade ref. 70686384 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	19,00	38,00
2159	Estremidade ref. 87421807 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	11,00	22,00
2160	Farol ref. 75264236 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	62,00	248,00
2161	Fio de aço ref. 70052519 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	21,00	42,00
2162	Flange ref. 87667887 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.538,00	3.076,00
2163	Graxeira ref. 13407211 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	1,00	10,00
2164	Graxeira ref. 70916619 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	13,00	26,00
2165	Graxeira ref. 80710 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	1,00	10,00
2166	Guia ref. 75250258 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	684,00	1.368,00
2167	Haste conj. Ref. 1925105 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.640,00	3.280,00
2168	Haste do balancim ref. J284377 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	21,00	168,00
2169	Imã ref. 87476417 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	150,00	300,00
2170	Induzido - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	335,00	670,00
2171	Induzido ref. 84143860 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	361,00	722,00
2172	Injetor conjunto ref. J802677 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	773,00	1.546,00
2173	Jogo de anéis ref. 802750 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	10,00	80,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2174	Jogo de engrenagem ref. 75313255 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	666,00	1.332,00
2175	Jogo de junta inf. Ref. 148607a1 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	814,00	1.628,00
2176	Jogo de junta sup. Ref. 148608a1 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	814,00	1.628,00
2177	Jogo de lamina - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	1.097,00	10.970,00
2178	Jogo de pino std ref. J800290 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	398,00	796,00
2179	Jogo de reparo ref. 73064517 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	45,00	90,00
2180	Jogo de reparo ref. 73159181 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	47,00	94,00
2181	Jogo de reparo ref. 75209587 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	79,00	158,00
2182	Jogo de reparo ref. 75220700 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	97,00	194,00
2183	Jogo de reparo ref. 75288868 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	113,00	226,00
2184	Jogo de reparo ref. 75288869 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	60,00	120,00
2185	Jogo de reparo ref. 75288903 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	160,00	320,00
2186	Jogo de vedação ref. 75313254 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	210,00	420,00
2187	Jogo de vedador ref. J937111 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	30,00	60,00
2188	Jogo peças ref. 75313256 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	702,00	1.404,00
2189	Jogo ref. 84143835 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	115,00	230,00
2190	Jogo ref. 84143838 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	186,00	372,00
2191	Junta do carter ref. J937072 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	33,00	66,00
2192	Junta ref. 73161784 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	13,00	26,00
2193	Junta ref. 75257147 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	6,00	60,00
2194	Junta ref. 87625332 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	14,00	56,00
2195	Junta ref. J938156 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	48,00	96,00
2196	Junta ref. J938159 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	7,00	14,00
2197	Junta std ref. J283570 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	472,00	944,00
2198	Lamina curva 13 furo 5/8 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	656,00	3.936,00
2199	Lanterna - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	154,00	308,00
2200	Mancal dianteiro ref. 84143859 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	433,00	866,00
2201	Mancal traseiro ref. 84143848 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	186,00	372,00
2202	Mangueira ref. 73162686 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	32,00	64,00
2203	Mangueira ref. 75320719 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	73,00	146,00
2204	Mangueira ref. 75320808 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2205	Mangueira ref. 75324694 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	170,00	340,00
2206	Mola ref. 71103525 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	8,00	16,00
2207	Mola ref. 75287753 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	60,00	240,00
2208	Motor de partida ref. 87739573 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.134,00	4.268,00
2209	Munhão conj. Ref. 87667877 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.332,00	2.664,00
2210	Parafuso lamina 5/8 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	66	2,00	132,00
2211	Parafuso ref. 1106231 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	33	1,00	33,00
2212	Parafuso ref. 120073 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2213	Parafuso ref. 120074 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	1,00	8,00
2214	Parafuso ref. 120103 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	1,00	6,00
2215	Parafuso ref. 120104 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	1,00	10,00
2216	Parafuso ref. 14422221 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	2,00	12,00
2217	Parafuso ref. 15540631 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	14	1,00	14,00
2218	Parafuso ref. 15981231 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	30	6,00	180,00
2219	Parafuso ref. 15997331 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	20	18,00	360,00
2220	Parafuso ref. 43127 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	20	1,00	20,00
2221	Parafuso ref. 70920574 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2222	Parafuso ref. 70921076 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2223	Parafuso ref. 70922065 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	8,00	48,00
2224	Parafuso ref. 70922300 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2225	Parafuso ref. 70922744 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	8,00	16,00
2226	Parafuso ref. 71103523 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	17,00	68,00
2227	Parafuso ref. 73161800 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	30	3,00	90,00
2228	Parafuso ref. 75250078 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	20	25,00	500,00
2229	Parafuso ref. 75322606 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	170,00	680,00
2230	Parafuso ref. 87389395 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	1,00	4,00
2231	Parafuso ref. 87625350 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	12	16,00	192,00
2232	Parafuso ref. J900919 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	14	13,00	182,00
2233	Parafuso ref. 71103522 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	1,00	10,00
2234	Pastilha de freio ref. 87715377 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	92,00	736,00
2235	Peão do diferencial - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.214,00	4.428,00
2236	Pino ref. 71103524 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	69,00	138,00
2237	Pino ref. 73129961 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	13,00	26,00
2238	Pino ref. 87447422 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	197,00	394,00
2239	Pino ref. 87647423 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	84,00	168,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2240	Pino ref. 87647425 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	104,00	208,00
2241	Pino ref. 87647426 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	41,00	82,00
2242	Pino ref. 934047 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	38,00	76,00
2243	Pistão ref. 75287712 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	414,00	828,00
2244	Placa ref. 75287707 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	198,00	396,00
2245	Placa ref. 87625342 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2246	Placa ref. 87647424 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	11,00	22,00
2247	Placa ref. 87647430 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	32,00	64,00
2248	Ponta do dente escarificador - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.623,00	3.246,00
2249	Porca lamina 5/8 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	100	1,00	100,00
2250	Porca ref. 100016 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	1,00	8,00
2251	Porca ref. 70060670 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	60,00	240,00
2252	Porca ref. 70911030 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1,00	2,00
2253	Porca ref. 709165590 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	14	1,00	14,00
2254	Porca ref. 87668014 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	62,00	124,00
2255	Prefiltro ref. 75261231 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	210,00	420,00
2256	Prisioneiro ref. 75245603 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	12	5,00	60,00
2257	Proteção ref. 87458825 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	235,00	470,00
2258	Protetor ref. 87625368 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	42,00	252,00
2259	Regulador de voltagem - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	260,00	520,00
2260	Regulador de voltagem fh12 24v - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	260,00	520,00
2261	Regulador ref. 87458822 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	281,00	562,00
2262	Relê ref. 84143847 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	182,00	728,00
2263	Reparo cilindro da lamina - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	428,00	856,00
2264	Reparo cilindro do escarificador - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	421,00	842,00
2265	Reparo da transmissão - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.731,00	5.462,00
2266	Reparo do avanço da lamina - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	612,00	1.224,00
2267	Reparo do cilindro de direção hidráulica - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	549,00	1.098,00
2268	Reparo do motor de giro - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	480,00	960,00
2269	Reparo do tander - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.539,00	3.078,00
2270	Resfriador de óleo - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.213,00	4.426,00
2271	Respiro ref. 70634161 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	12,00	48,00
2272	Respiro ref. 75287555 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	84,00	336,00
2273	Retentor da haste ref. 79021957 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	17,00	136,00
2274	Retentor de dreno ref. 75288896 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	513,00	3.078,00
2275	Retentor ref. 70631037 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	21,00	42,00
2276	Retentor ref. 75288896 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.318,00	2.636,00
2277	Retentor ref. 75313179 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	11,00	66,00
2278	Retentor ref. 75326525 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	10	23,00	230,00
2279	Retentor ref. 8288822 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	13,00	26,00
2280	Retentor ref. 8291506 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	34,00	68,00
2281	Retentor ref. 8297294 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	31,00	62,00
2282	Retificador ref. 87458820 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	186,00	372,00
2283	Retrovisor - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	238,00	476,00
2284	Rolamento 6003-2rsh/gjn - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	39,00	78,00
2285	Rolamentoref. 75288885 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	79,00	158,00
2286	Rolamento ref. 73124983 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	357,00	714,00
2287	Rolamento ref. 75287715 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	166,00	332,00
2288	Rolamento ref. 75288486 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	193,00	386,00
2289	Rolamento ref. 75288885 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	734,00	1.468,00
2290	Rolamento ref. 75289030 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	693,00	1.386,00
2291	Rolamento ref. 75289411 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	525,00	1.050,00
2292	Rolamento ref. 757318491 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	441,00	882,00
2293	Rolamento ref. 76035007 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	990,00	1.980,00
2294	Rolamento ref. 76081033 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	311,00	622,00
2295	Rolamento ref. 8603431 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	95,00	190,00
2296	Rolamento ref. 8603435 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	227,00	454,00
2297	Rolamento ref. 87458811 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	32,00	64,00
2298	Rolamento ref. 8748832 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	39,00	78,00
2299	Rolamento ref. 87625365 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	241,00	482,00
2300	Rolamento ref. 87625366 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	244,00	488,00
2301	Rolamento ref. 87663316 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	6	56,00	336,00
2302	Rolamento ref. 87663317 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	78,00	156,00
2303	Rolamento ref. 87663318 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	170,00	340,00
2304	Rotor ref. 87458818 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	339,00	1.356,00
2305	Sede ref. 75388842 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	210,00	1.680,00
2306	Sem fim ref. 75215793 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	753,00	1.506,00
2307	Sensor de pressão de óleo - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	181,00	362,00
2308	Sensor de temperatura - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	108,00	216,00
2309	Silencioso ref. 73164455 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	701,00	1.402,00
2310	Solenóide ref. 84143842 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	411,00	3.288,00
2311	Solenóide ref. J932530 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	495,00	3.960,00
2312	Suporte ref. 75243732 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	98,00	784,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2313	Suporte ref. 87458810 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	391,00	3.128,00
2314	Suporte ref. 87458815 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	198,00	1.584,00
2315	Suporte ref. 87625344 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.076,00	2.152,00
2316	Tampa do reservatório de água ref. 75327024 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	80,00	160,00
2317	Tampa ref. 71103521 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	73,00	146,00
2318	Tampa ref. 73125500 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	93,00	186,00
2319	Tampa ref. 75266712 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	269,00	538,00
2320	Tampa ref. 75266715 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	258,00	516,00
2321	Tampa ref. 75267126 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	522,00	1.044,00
2322	Tampa ref. 75267133 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	632,00	1.264,00
2323	Tampa ref. 75267136 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	660,00	1.320,00
2324	Tampa ref. 75287559 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	30,00	120,00
2325	Tampa ref. 87458816 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	75,00	150,00
2326	Tampa ref. 8747429 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	108,00	432,00
2327	Tampa ref. 87647427 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	105,00	210,00
2328	Tampa ref. 87647428 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	156,00	312,00
2329	Tampa ref. 87677039 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	666,00	1.332,00
2330	Tampa ref. J935584 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	965,00	1.930,00
2331	Terminal esférico ref. 1925104 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	306,00	612,00
2332	Terminal esférico ref. 8408386 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	170,00	340,00
2333	Tirante ref. 73163926 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	328,00	656,00
2334	Tirante ref. 87351327 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	313,00	626,00
2335	Transmissão - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.149,00	4.298,00
2336	Trava mola ref. 87625362 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	10,00	20,00
2337	Tubo cilindro 1 ref. J932102 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2338	Tubo cilindro 2 ref. J932103 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2339	Tubo cilindro 3 ref. J932104 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2340	Tubo cilindro 4 ref. J932105 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2341	Tubo cilindro 5 ref. J932106 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2342	Tubo cilindro 6 ref. J932107 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	59,00	118,00
2343	Tubo de escapamento ref. 75323452 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	250,00	500,00
2344	Tubo flexível ref. 75254563 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	282,00	564,00
2345	Tubo flexível ref. 75260373 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	84,00	168,00
2346	Tubo flexível ref. 7532431 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	108,00	216,00
2347	Tubo ref. 75256535 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.314,00	2.628,00
2348	Tubo ref. 75324072 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	317,00	634,00
2349	Tucho de válvula ref. J931623 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	32,00	128,00
2350	Turbo compressor ref. J537133 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.598,00	3.196,00
2351	Turbo compressor ref. P.2-30 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	1.598,00	3.196,00
2352	Válvula de admissão ref. J802355 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	24,00	192,00
2353	Válvula de drenagem ref. 75288838 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	107,00	428,00
2354	Válvula de escape ref. J802356 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	8	35,00	280,00
2355	Valvula de freio - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	908,00	1.816,00
2356	Valvula termostato - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	283,00	566,00
2357	Vedador ref. 2978906 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	7,00	28,00
2358	Vedador ref. 75288848 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	10,00	40,00
2359	Vedador ref. 85590147 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	89,00	356,00
2360	Vedador ref. 87625367 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	142,00	568,00
2361	Vedador ref. 87648785 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	6,00	24,00
2362	Vedador ref. J930906 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	4	10,00	40,00
2363	Ventilador ref. 73164370 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	691,00	1.382,00
2364	Virabrequim ref. J908032 - patrol motoniveladora case 845b ano: 2014	Peça	2	2.751,00	5.502,00
Valor Registrado Total (R\$)				356.407,00	

LOTE 15 MÁQUINA: 01 (um) - Retroescavadeira JCB 3C ano: 2014

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2365	Alternador - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	2.827,00	5.654,00
2366	Anel encosto ref. 100559a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	16	5,00	80,00
2367	Arbitrol - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.549,00	3.098,00
2368	Automático - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	235,00	470,00
2369	Bendix - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	190,00	380,00
2370	Bobina de campo - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	206,00	412,00
2371	Bomba de óleo do motor ref. 4939585 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	284,00	568,00
2372	Bomba de transferência de combustível - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	264,00	528,00
2373	Bomba hidráulica ref. 257953a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.721,00	3.442,00
2374	Bomba injetora - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	9.586,00	19.172,00
2375	Bronzina mancal ref. 3802011 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	364,00	1.456,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2376	Bucha ref. 100532a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	61,00	366,00
2377	Bucha ref. 107071a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	20,00	120,00
2378	Bucha ref. 1164264a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	185,00	1.110,00
2379	Bucha ref. 121778a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	48,00	288,00
2380	Bucha ref. D135557 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	33,00	330,00
2381	Bucha ref. D135559 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	94,00	940,00
2382	Bucha ref. D135741 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	36,00	360,00
2383	Bucha ref. D149079 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	19,00	190,00
2384	Bucha ref. D151071 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	129,00	1.290,00
2385	Bucha ref. D151073 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	48,00	480,00
2386	Bucha ref. D151074 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	60,00	600,00
2387	Burrin de freio - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	474,00	948,00
2388	Cabecote - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	5.756,00	11.512,00
2389	Cabo acelerador - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	243,00	486,00
2390	Cabo afogador ref. E62691 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	70,00	140,00
2391	Cabo ref. D129641 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	109,00	218,00
2392	Caixa satélite dianteira ref. 100554a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.448,00	2.896,00
2393	Chapa ref. 100555a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	15,00	150,00
2394	Chave de ignição - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	501,00	1.002,00
2395	Chave de seta - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	610,00	1.220,00
2396	Cilindro freio mestre ref. E156014 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	926,00	1.852,00
2397	Cilindro mestre ref. 182445a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	378,00	756,00
2398	Cj coroa oito traseiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	3.912,00	7.824,00
2399	Cj planetária oito traseiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	2.831,00	5.662,00
2400	Comando de freio ref. K963640 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	326,00	652,00
2401	Conjunto braço direção ref. 144457a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	248,00	1.488,00
2402	Coroa e pinhão dianteiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.831,00	3.662,00
2403	Coroa e pinhão traseiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.734,00	3.468,00
2404	Coroa ii ref. 100561a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	416,00	832,00
2405	Coroa ii60d ref. 116427a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	270,00	540,00
2406	Coxim cabine ref. 85802979 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	31,00	186,00
2407	Cremalheira - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	444,00	888,00
2408	Cruzeta do cardan - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	67,00	134,00
2409	Cruzeta do globo - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	78,00	156,00
2410	Cubo dianteiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	610,00	1.220,00
2411	Cubo roda dianteira ref. 144466a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	393,00	786,00
2412	Dente concha diant. Ref. 862740 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	16	78,00	1.248,00
2413	Dente concha tras. Ref. 75280715 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	37,00	370,00
2414	Disco de freio ref. 237021a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	91,00	546,00
2415	Disco de freio ref. 308029a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	231,00	1.386,00
2416	Disco ref. 181158a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	25,00	200,00
2417	Disco ref. 181159a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	67,00	536,00
2418	Disco ref. 1966579c1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	11,00	88,00
2419	Disco ref. 237022a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	236,00	1.888,00
2420	Eixo longo ref. 144462a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	677,00	1.354,00
2421	Eixo tração 12x27mm ref. 144463a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	501,00	1.002,00
2422	Engrenagem planetária ref. 190464a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	822,00	1.644,00
2423	Engrenagem planetária ref. D142971 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	713,00	1.426,00
2424	Engrenagem ref. 175979a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	198,00	396,00
2425	Engrenagem ref. 190471a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	386,00	772,00
2426	Farol - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	313,00	626,00
2427	Garfo cardan ref. 144280a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	290,00	580,00
2428	Garfo ref. 144279a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	282,00	564,00
2429	Globo - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	171,00	342,00
2430	Haste cilindro hidráulico ref. G34475 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	541,00	1.082,00
2431	Hélice ref. 70360014 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	93,00	186,00
2432	Induzido - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	345,00	690,00
2433	Intercooler - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	2.255,00	4.510,00
2434	Interruptor neutro ref. 123097a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	488,00	976,00
2435	Jogo de anéis - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	389,00	778,00
2436	Jogo de brone de biela - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	289,00	578,00
2437	Jogo de juntas superior ref. 4089648 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	504,00	1.008,00
2438	Jogo de pistão - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	483,00	966,00
2439	Kit coroa e peão diferencial dianterio - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	4.884,00	9.768,00
2440	Kit coroa e peão diferencial traseiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	4.610,00	9.220,00
2441	Kit pistão e aneis motor ref. 4089726 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	483,00	966,00
2442	Lâmina tbm concha diant. Ref. D65287 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.304,00	2.608,00
2443	Lanterna - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	244,00	976,00
2444	Mangote inferior radiador ref. 141513a1a - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	67,00	134,00
2445	Manometro pressão de oleo - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	192,00	384,00
2446	Manometro tanque - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	680,00	1.360,00
2447	Manometro temperatura - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	219,00	438,00
2448	Motor de partida - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	3.220,00	6.440,00
2449	Peão diferencial traseiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	2.226,00	4.452,00
2450	Pino eixo ref. 122265a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	185,00	1.480,00
2451	Pino ref. 122264a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	161,00	1.288,00
2452	Pino ref. 138616a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	238,00	1.904,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartiros.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2453	Pino ref. 190468a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	394,00	3.152,00
2454	Pino ref. D123865 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	78,00	624,00
2455	Planetaria - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	81,00	162,00
2456	Planetaria do cubo dianteiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	81,00	486,00
2457	Porca roda ref. 147496a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	16	8,00	128,00
2458	Porca satélite c/ eixo ref. 100553a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	610,00	1.220,00
2459	Porta escova - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	48,00	96,00
2460	Pré filtro ar ref. 3145812 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	67,00	134,00
2461	Regulador de voltagem - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	327,00	654,00
2462	Reparo cilindro elevação ref. E95961 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	38,00	304,00
2463	Reparo cilindro hidráulico estab. Ref. 1543269c1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	45,00	360,00
2464	Reparo cilindro inclinação ref. E95963 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	8	28,00	224,00
2465	Reparo do conversor - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.156,00	2.312,00
2466	Reparo do pistão braço estabilizador - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	964,00	3.856,00
2467	Reparo do pistão da concha - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	437,00	1.748,00
2468	Reparo do pistão da lança - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	410,00	1.640,00
2469	Reparos do comando da concha - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	360,00	1.440,00
2470	Reparos do comando da lança - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	360,00	1.440,00
2471	Retentor ref. 1984938c1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	65,00	260,00
2472	Retentor ref. 311569a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	65,00	260,00
2473	Retentor ref. 402359a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	26,00	104,00
2474	Retentor ref. A61448 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	13,00	78,00
2475	Retentor ref. A61449 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	10,00	60,00
2476	Rolamento ref. 181126a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	77,00	462,00
2477	Rolamento ref. 181128a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	6	195,00	1.170,00
2478	Rolamento ref. 181135a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	193,00	772,00
2479	Rolamento ref. 1966169c1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	157,00	628,00
2480	Rolamento ref. 62743c1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	27,00	108,00
2481	Rolamento ref. 73118101 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	195,00	390,00
2482	Rolamento ref. E135785 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	398,00	796,00
2483	Rolamento ref. K395090 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	168,00	336,00
2484	Rolete ref. 114295a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	1,00	10,00
2485	Semi eixo traseiro - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	987,00	1.974,00
2486	Sensor de pressão de óleo - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	195,00	390,00
2487	Sensor de temperatura - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	113,00	226,00
2488	Setor direção hidráulico - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.418,00	2.836,00
2489	Suporte ref. 175977a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.028,00	2.056,00
2490	Suporte ref. 184723a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	177,00	354,00
2491	Tampa do cubo - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	393,00	786,00
2492	Tampa tanque combustível ref. 130049a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	127,00	508,00
2493	Terminal barra direito ref. E63475 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	47,00	188,00
2494	Terminal barra esquerdo ref. E65142 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	47,00	188,00
2495	Termometro água ref. Jc409 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	91,00	364,00
2496	Trava dente ref. 245466a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	10	33,00	330,00
2497	Turbina - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.819,00	3.638,00
2498	Valvula do comando escavador - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	1.668,00	3.336,00
2499	Vareta nível ref. 1216568a1 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	181,00	362,00
2500	Ventuiinha - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	4	408,00	1.632,00
2501	Virabrequim - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	4.613,00	9.226,00
2502	Volante direção ref. E158267 - retroescavadeira jcb 3c ano: 2014	Peça	2	560,00	1.120,00
Valor Registrado Total (R\$)				212.100,00	

LOTE 16 MAQUINA: 01 (um) - Retroescavadeira Dorsan dx140 ano: 2009/2010

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2503	Alternador- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	1.972,00	3.944,00
2504	Anel de pistão ref. 76011997 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	16	10,00	160,00
2505	Anel de pistão ref. 76021988 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	16	87,00	1.392,00
	Anel de segurança ref. 76021994 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	20	7,00	140,00
2506					
2507	Anel ref. 8298055- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	20	5,00	100,00
2508	Arruela plana ref. 75222317 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	20	9,00	180,00
2509	Automático- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	10	223,00	2.230,00
2510	Bendix- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	215,00	1.720,00
2511	Bico injetor- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	262,00	2.096,00
2512	Biela - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	499,00	3.992,00
2513	Bomba alimentadora - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	554,00	1.108,00
2514	Bomba de água- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	238,00	476,00
2515	Bomba de óleo - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	1.080,00	2.160,00
	Bucha do braço de levantamento - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	107,00	856,00
2516					
2517	Bucha ref. 65219071- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	46,00	368,00
2518	Bucha ref. 75216645 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	107,00	856,00
2519	Bucha ref. 75216676- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	87,00	696,00
2520	Bucha ref. 75216695- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	82,00	656,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2521	Bucha ref. 75218127- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	154,00	1.232,00
2522	Bucha ref. 75222313 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	64,00	512,00
2523	Bucha ref. 75222645- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	89,00	712,00
2524	Bucha ref. 8280391 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	47,00	376,00
2525	Cabeçote ref. 75239350 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	4	406,00	1.624,00
2526	Calço de afinação do braço de lev. Ref. 75213290 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	1,00	8,00
2527	Calço do pino de articulação- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	16	1,00	16,00
2528	Camisa cilindro do motor ref. 75239351 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	178,00	1.068,00
2529	Casquilho de mancal e biela - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	40,00	240,00
2530	Cilindro da caçamba ref. 75270812 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	5.775,00	11.550,00
2531	Cilindro da caçamba ref. 75270813 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	5.775,00	11.550,00
2532	Cilindro de levantamento ref. 75270811 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	6.051,00	12.102,00
2533	Coroa e pinhão - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	2.488,00	4.976,00
2534	Cruzeta do cardan- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	8	174,00	1.392,00
2535	Dente da concha- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	18	245,00	4.410,00
2536	Disco de freio - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	12	88,00	1.056,00
2537	Eixo de comando de válvula - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	650,00	1.300,00
2538	Eixo virabrequim - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	3.893,00	7.786,00
2539	Espaçador ref. 8298058 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	20	12,00	240,00
2540	Haste ref. 75222248 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	690,00	1.380,00
2541	Haste ref. 75237390- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	1.343,00	2.686,00
2542	Induzido- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	333,00	666,00
2543	Jogo de cano injetor - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	341,00	682,00
2544	Kit do motor mwm229- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	10	348,00	3.480,00
2545	Kit ref. 79100822- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	20	31,00	620,00
2546	Kit vedação ref. 79071464 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	20	44,00	880,00
2547	Lâmina da concha - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	2.224,00	4.448,00
2548	Motor de partida- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	2.163,00	4.326,00
2549	O-ring ref. 14466380 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	40	1,00	40,00
2550	O-ring ref. 14466580- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	40	1,00	40,00
2551	O-ring ref. 70923834- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	40	2,00	80,00
2552	Parafuso do dente com porca- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	72	5,00	360,00
2553	Pino da articulação- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	314,00	628,00
2554	Pino ref. 75216674 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	249,00	498,00
2555	Pino ref. 75218614- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	154,00	308,00
2556	Pino ref. 75239509- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	176,00	352,00
2557	Pistão ref. 75222264- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	406,00	812,00
2558	Pistão ref. 75239358 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	437,00	874,00
2559	Placa da concha- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	266,00	532,00
2560	Placa de fundo rh ref. 79047721 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	363,00	726,00
2561	Placa longa da lateral da concha - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	10	329,00	3.290,00
2562	Planetaria- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	284,00	568,00
2563	Planetaria do cubo- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	284,00	1.704,00
2564	Porta escova - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	59,00	354,00
2565	Regulador de voltagem- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	229,00	1.374,00
2566	Rolamento de centro - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	10	196,00	1.960,00
2567	Sensor de pressão de óleo- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	214,00	1.284,00
2568	Sensor de temperatura - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	6	94,50	567,00
2569	Separador do disco de freio- retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	24	86,00	2.064,00
2570	Válvula hidráulica ref. 73124881 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	2	2.125,00	4.250,00
2571	Vedação ref. 75216677 - retroescavadeira dorsan dx140 ano: 2009/2010	Peça	24	5,00	120,00
Valor Registrado Total (R\$)				127.233,00	

LOTE 17 MAQUINA: 01 (UM) - TRATOR DE PNEU NEW HOLLAND TT475					
Item	Descrição dos produtos	Unidade	Quantidade	Valores Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2572	Alternador - trator de pneu new holland tt475	Peça	2	920,00	1.840,00
2573	Anel encosto eixo ref. 5140888 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	25,00	400,00
2574	Anel ref. 14457281 - - trator de pneu new holland tt475	Peça	12	2,00	24,00
2575	Anel trava ref. 11068876 - trator de pneu new holland tt475	Peça	12	3,00	36,00
2576	Anel trava ref. 225313 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	15,00	120,00
2577	Articulação esférica ref. 5119660 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	61,00	488,00
2578	Barra de direção - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	415,00	1.660,00
2579	Barra direção ld ref. 84996830 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	208,00	1.664,00
2580	Barra direção le ref. 84996831 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	208,00	1.664,00
2581	Barra tração ref. 82991156 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	583,00	4.664,00
2582	Bomba d água - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	309,00	1.236,00
2583	Bomba de graxa - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	211,00	844,00
2584	Bomba de transferência - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	863,00	3.452,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2585	Bomba hidráulica - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	721,00	2.884,00
2586	Bomba injetora - trator de pneu new holland tt475	Peça	2	3.523,00	7.046,00
2587	Bomba ref. 3139920040 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	963,00	3.852,00
2588	Bucha cubo roda ref. 5104085 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	20,00	160,00
2589	Bucha ref. 4950081 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	9,00	72,00
2590	Bucha ref. 5101112 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	47,00	188,00
2591	Bucha ref. 5129385 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	113,00	904,00
2592	Bucha sup. Dianteiro ref. 5136116 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	89,00	1.424,00
2593	Bucha suporte eixo ref. 5140889 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	49,00	392,00
2594	Bucha suporte ref. 5140589 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	64,00	1.024,00
2595	Cabo acelerador ref. 5168803 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	37,00	148,00
2596	Cabo acelerador ref. 5172111 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	83,00	332,00
2597	Cabo acelerador ref. 5185437 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	66,00	264,00
2598	Cabo bapu ref. 73400782 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	6,00	24,00
2599	Cabo do acelerador de mão - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	66,00	264,00
2600	Cabo do freio de mão - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	66,00	264,00
2601	Cardam - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	220,00	880,00
2602	Cilindro embreagem ref. 5177914 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	114,00	912,00
2603	Coroa da tração dianteira - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	515,00	2.060,00
2604	Correia - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	78,00	624,00
2605	Cruzetas - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	78,00	624,00
2606	Cubo - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	278,00	2.224,00
2607	Disco de embreagem - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	207,00	1.656,00
2608	Disco embreagem ref. 5165648b - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	357,00	1.428,00
2609	Engate rápido ref. 5190882 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	68,00	1.088,00
2610	Escapador sup. Eixo ref. 5136115 - trator de pneu new holland tt475	Peça	12	20,00	240,00
2611	Esfera ref. 20063390 - trator de pneu new holland tt475	Peça	20	2,00	40,00
2612	Fusíveis - trator de pneu new holland tt475	Peça	40	4,00	160,00
2613	Garfo ref. 5143463 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	223,00	1.784,00
2614	Hélice do radiador - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	82,00	656,00
2615	Junta ref. 5133799 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	60,00	480,00
2616	Lâmpadas dos faróis - trator de pneu new holland tt475	Peça	40	16,00	640,00
2617	Luva ref. 5136120 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	237,00	1.896,00
2618	Mangueira hidráulica - trator de pneu new holland tt475	Peça	40	71,00	2.840,00
2619	Motor de partida - trator de pneu new holland tt475	Peça	2	1.267,00	2.534,00
2620	Pinhão - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	1.486,00	5.944,00
2621	Pino acopl. Eixo ref. 5140170 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	80,00	640,00
2622	Pino ref. 513372 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	46,00	736,00
2623	Pivo manga eixo ref. 5137138 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	72,00	576,00
2624	Planetária da tração dianteira - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	183,00	1.464,00
2625	Planetária da tração dianteira - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	253,00	2.024,00
2626	Platô - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	428,00	3.424,00
2627	Plator embreagem ref. 5177620b - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	336,00	2.688,00
2628	Plator embreagem ref. 5189875 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	1.331,00	5.324,00
2629	Ponta de eixo da tração dianteira - trator de pneu new holland tt475	Peça	40	205,00	8.200,00
2630	Ponta de eixo da tração esquerda - trator de pneu new holland tt475	Peça	12	205,00	2.460,00
2631	Porca cubo dianteiro ref. 5141692 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	85,00	680,00
2632	Reler de partida - trator de pneu new holland tt475	Peça	20	81,00	1.620,00
2633	Reparo do pistão da direção - trator de pneu new holland tt475	Peça	20	66,00	1.320,00
2634	Retentor do cardan ref. 80568900 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	25,00	200,00
2635	Retentor do cubo ref. 5109311 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	5,00	40,00
2636	Retentor ferro ref. 5121907 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	26,00	416,00
2637	Retentor ref. 4985295 - trator de pneu new holland tt475	Peça	16	11,00	176,00
2638	Rolamento ref. 28042480 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	29,00	232,00
2639	Rolamento ref. 5137527 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	74,00	592,00
2640	Rolamento ref. 5141237 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	164,00	1.312,00
2641	Rolamento ref. 5141238 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	74,00	592,00
2642	Saia do radiador - trator de pneu new holland tt475	Peça	12	179,00	2.148,00
2643	Saída escapamento ref. 5173644 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	46,00	368,00
2644	Saída ref. 5173646 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	42,00	336,00
2645	Sensor de pressão de óleo - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	93,00	372,00
2646	Sensor de temperatura - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	66,00	264,00
2647	Silenciador oval ref. 5169703 - trator de pneu new holland tt475	Peça	2	190,00	380,00
2648	Sincronizador ref. 5186629 - trator de pneu new holland tt475	Peça	4	1.288,00	5.152,00
2649	Telescópica ref. R00192.3 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	200,00	1.600,00
2650	Terminal direção r/d ref. 87395648 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	82,00	656,00
2651	Terminal direção ref. 82991340 - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	62,75	502,00
2652	Torneira tanque ref. E7nn9n024a - trator de pneu new holland tt475	Peça	8	23,00	184,00
Valor Registrado Total (R\$)				112.722,00	

LOTE 18 VEÍCULO: 01 (um) - Trator de Pneu New Holland MFMD D4T

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade de	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2653	Alternador ref. 84990890 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	975,00	1.950,00
2654	Anel encosto eixo ref. 5140888 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	27,00	108,00
2655	Anel ref. 14457281 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	1,00	4,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2656	Anel trava grande portador - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	173,00	346,00
2657	Anel trava ref. 11068876 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	2,00	8,00
2658	Anel trava ref. 225313 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	13,00	52,00
2659	Articulação esférica ref. 5119660 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	68,00	272,00
2660	Barra direção ld ref. 84996830 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	207,00	414,00
2661	Barra direção le ref. 84996831 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	207,00	414,00
2662	Barra tração ref. 82991156 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	389,00	778,00
2663	Bico injetor - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	948,00	3.792,00
2664	Bola das cruzetas - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	328,00	656,00
2665	Bomba d'agua - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	865,00	1.730,00
2666	Bomba de direção - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.466,00	2.932,00
2667	Bomba de óleo ref.e9nn6600ab - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	468,00	936,00
2668	Bomba de transferência - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	295,00	885,00
2669	Bucha cubo roda ref. 5104085 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	23,00	138,00
2670	Bucha ref. 4950081 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	10,00	40,00
2671	Bucha ref. 5101112 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	35,00	140,00
2672	Bucha ref. 5129385 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	114,00	456,00
2673	Bucha ref. 84996846 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	68,00	408,00
2674	Bucha ref. 84996848 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	103,00	618,00
2675	Bucha ref. 84996852 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	220,00	1.320,00
2676	Bucha ref. 84996853 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	130,00	780,00
2677	Bucha ref. 9579214 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	162,00	972,00
2678	Bucha superior diant. Ref. 5136116 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	101,00	606,00
2679	Bucha suporte eixo ref. 5140889 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	66,00	264,00
2680	Bucha suporte ref. 5140589 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	71,00	284,00
2681	Cabeça de gato direita - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	911,00	1.822,00
2682	Cabeça de gato esquerda - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.022,00	2.044,00
2683	Cabo acelerador mão - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	239,00	717,00
2684	Cabo acelerador pé - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	215,00	645,00
2685	Cabo acelerador ref. 5185437 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	62,00	124,00
2686	Cabo capu ref. 73400782 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	7,00	14,00
2687	Cabo embreagem - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	262,00	786,00
2688	Cardan transmissão - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.525,00	3.050,00
2689	Carter do motor ref. F0nn6676ab - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.205,00	2.410,00
2690	Cilindro embreagem ref. 5177914 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	118,00	236,00
2691	Comando ref. E9nn6250aa - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	798,00	1.596,00
2692	Coroa dentada - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.861,00	3.722,00
2693	Correia ref. 9575059 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	79,00	316,00
2694	Cruzeta ref. 84996791 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	38,00	152,00
2695	Cubo ref. 9579264 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	717,00	1.434,00
2696	Cubo ref. Car118376 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	795,00	1.590,00
2697	Disco de freio - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	256,00	2.048,00
2698	Disco embreagem ref. 5165648b - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	355,00	710,00
2699	Disco grande portador - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	418,00	836,00
2700	Engate rápido ref. 5190882 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	185,00	740,00
2701	Engrenagem ref. E0nn7106ba - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	562,00	1.124,00
2702	Engrenagem ref. E6nn7n072aa - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	870,00	1.740,00
2703	Engrenagem ref. E6nn7n100ba - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	794,00	1.588,00
2704	Engrenagem ref. E6nn7n315ba - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	906,00	1.812,00
2705	Esfera ref. 20063390 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	10	1,00	10,00
2706	Espaçador superior eixo ref. 5136115 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	25,00	100,00
2707	Farol ref. E6nn13005aa - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	188,00	1.504,00
2708	Filtro de ar externo - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	119,00	357,00
2709	Filtro de ar interno - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	95,00	285,00
2710	Flange ref. 9579269 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	679,00	1.358,00
2711	Garfo ref. 5143463 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	816,00	1.632,00
2712	Garfo ref. C5nn7231b - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	376,00	752,00
2713	Haste cilindro direção - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	89,00	178,00
2714	Hélice - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	234,00	468,00
2715	Jogo de bronze de biela - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	285,00	570,00
2716	Jogo de bronze de mancal - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	329,00	658,00
2717	Jogo de juntas ref. Fgpn6008c - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	319,00	638,00
2718	Jogo de pistão - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	959,00	1.918,00
2719	Junta ref. 5133799 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	66,00	264,00
2720	Kit motor ref. 84998292 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	952,00	7.616,00
2721	Lâmpada ref. 73eg130098aab - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	10	14,00	140,00
2722	Luva ref. 5136120 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	256,00	1.024,00
2723	Manga de eixo ld ref. 84996788 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.066,00	2.132,00
2724	Motor de partida ref. 82021372 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.496,00	2.992,00
2725	Pino acoplamento ref. 5140170 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	97,00	194,00
2726	Pino engrenagem satellite - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	6	187,00	1.122,00
2727	Pino manga de eixo ref. 5137138 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	3	95,00	285,00
2728	Pino ref. 513372 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	61,00	122,00
2729	Pivo cabeça de gato - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	130,00	1.040,00
2730	Planetária ref. 81803445 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	575,00	1.150,00
2731	Plator embreagem ref. 5189875 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.365,00	2.730,00
2732	Porca cubo dianteiro ref. 5141692 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	389,00	1.556,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2734	Pré filtro ref. 9576157 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	78,00	312,00
2735	Reparo cilindro de direção - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	5	354,00	1.770,00
2736	Retentor c5nn77047a - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	42,00	168,00
2737	Retentor cardan ref. 80568900 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	23,00	92,00
2738	Retentor cubo diamteiro ref. 5109311 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	20,00	80,00
2739	Retentor ferro ref. 5121907 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	23,00	92,00
2740	Retentor grande cabeça de gato - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	67,00	268,00
2741	Retentor ref. 4985295 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	8,00	32,00
2742	Retentor ref. 81866390 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	35,00	140,00
2743	Retentor ref. 9579382 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	20,00	80,00
2744	Retentor semi-eixo - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	172,00	688,00
2745	Rolamento cabeça gato - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	199,00	796,00
2746	Rolamento centro cardan - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	256,00	512,00
2747	Rolamento da embreagem - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	271,00	542,00
2748	Rolamento ref. 84990428 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	74,00	296,00
2749	Rolamento ref. C5111755a - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	94,00	376,00
2750	Rolamento ref. C5nn7127b - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	91,00	364,00
2751	Rolamento ref. C5nn7n046a - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	83,00	332,00
2752	Rolamento ref. C5nnn779b - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	24,00	96,00
2753	Rolamento ref. F1nn7n166aa - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	31,00	124,00
2754	Rolamento semi-eixo - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	227,00	908,00
2755	Rolamento volante - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	107,00	214,00
2756	Saída escapamento ref. 5173644 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	41,00	164,00
2757	Satélite ref. 81728114 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	178,00	712,00
2758	Semi eixo ref. E5nn4244ba - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.077,00	2.154,00
2759	Silencioso oval ref. 5169703 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	196,00	392,00
2760	Silencioso ref. 84997770 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	139,00	278,00
2761	Sincronizado ref. 5186629 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	1.409,00	2.818,00
2762	Tampa de válvula ref. E9nn6582aa - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	852,00	1.704,00
2763	Tanque combustível aux. Ref. 82991882 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	418,00	836,00
2764	Telescópica ref. R00192.3 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	212,00	848,00
2765	Terminal de direção ref. 87395648 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	290,00	580,00
2766	Torneira tanque ref. E7nn9n024a - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	20,00	80,00
2767	Trava do cardan na luva - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	2	67,00	134,00
2768	Tube ref. F0nn6n625bb - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	162,00	648,00
2769	Tucho válvula ref. C5ne6500c2 - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	35,00	280,00
2770	Válvula de admissão ref. F0nn6n625bb - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	49,00	392,00
2771	Vareta válvula ref. E9nn6567ab - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	8	20,00	160,00
2772	Volante escape ref. F0nn6505av - trator de pneu new holland mfmd d4t	Peça	4	41,00	164,00
Valor Registrado Total (R\$)				106.152,00	

LOTE 19 MAQUINA: 02 (dois) Grades Aradas GAN S0989

Item	Descrição dos serviços	Unidade	Quantida de	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2773	Arruela de encosto côncava - grades arado gan s0989	Peça	6	39,00	234,00
2774	Arruela de encosto convexa - grades arado gan s0989	Peça	6	39,00	234,00
2775	Arruela de pressão 3/4" - grades arado gan s0989	Peça	12	1,00	12,00
2776	Arruela de pressão 1" - grades arado gan s0989	Peça	12	10,00	120,00
2777	Arruela de pressão 1/2" - grades arado gan s0989	Peça	8	1,00	8,00
2778	Arruela de pressão 1/2" - grades arado gan s0989	Peça	8	1,00	8,00
2779	Arruela de pressão 3/8" - grades arado gan s0989	Peça	8	1,00	8,00
2780	Arruela de pressão 3/8" - grades arado gan s0989	Peça	8	1,00	8,00
2781	Arruela de pressão 5/16"(bicromatizado) - grades arado gan s0989	Peça	8	32,00	256,00
2782	Disco de corte de 14 polegadas - grades arado gan s0989	Peça	24	258,00	6.192,00
2783	Disco de corte de 16 polegadas - grades arado gan s0989	Peça	4	299,00	1.196,00
2784	Disco grade 14x7.1/2 eixo 1.5/8 ref.42612 - grades arado gan s0989	Peça	24	345,00	8.280,00
2785	Disco grade 16x7.1/2 eixo 1.5/8 ref.42612 - grades arado gan s0989	Peça	4	348,00	1.392,00
2786	Eixo grande 1.5/8x1.840 mm redondo ref.571250113 - grades arado gan s0989	Peça	2	433,50	867,00
2787	Limpador disco dianteiro ref.21040022 - grades arado gan s0989	Peça	6	66,00	396,00
2788	Limpador disco traseiro ref.21040023 - grades arado gan s0989	Peça	12	67,00	804,00
2789	Limpador traseiro (especial s/r) - grades arado gan s0989	Peça	8	67,00	536,00
2790	Mancal - grades arado gan s0989	Peça	12	225,00	2.700,00
2791	Porca sext leve 5/8" unc zb - grades arado gan s0989	Peça	8	45,00	360,00
2792	Porca sext pesada 3/4" unc po - grades arado gan s0989	Peça	8	3,00	24,00
2793	Porca sext pesada1" unc po - grades arado gan s0989	Peça	8	6,00	48,00
2794	Reparo do pistão - grades arado gan s0989	Peça	12	56,00	672,00
2795	Rolamento cônico 30207 - grades arado gan s0989	Peça	6	63,00	378,00
2796	Rolamento cônico 32210 - grades arado gan s0989	Peça	6	117,00	702,00
2797	Rolamento de esfera 6206 - grades arado gan s0989	Peça	8	37,00	296,00
Valor Registrado Total (R\$)				25.731,00	

LOTE 20 EQUIPAMENTOS: 02 (dois) Carretinha engate basculhante fachini

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



ITEM	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R \$	
				Unitário	Total
2798	Cubo - carretinha engate basculhante fachini	Peça	8	400,00	3.200,00
2799	Eixo - carretinha engate basculhante fachini	Peça	2	87,00	174,00
2800	Grampo - carretinha engate basculhante fachini	Peça	8	81,00	648,00
2801	Kit parafuso porca dianteira - carretinha engate basculhante fachini	Peça	16	50,00	800,00
2802	Retentor roda dianteira - carretinha engate basculhante fachini	Peça	10	303,00	3.030,00
2803	Roda - carretinha engate basculhante fachini	Peça	8	423,00	3.384,00
2804	Rolamento dianteiro externo - carretinha engate basculhante fachini	Peça	10	62,00	620,00
2805	Rolamento dianteiro interno - carretinha engate basculhante fachini	Peça	10	30,00	300,00
2806	Semi eixo - carretinha engate basculhante fachini	Peça	6	347,00	2.082,00
Valor Registrado Total (R\$)				14.238,00	

LOTE 21 VEÍCULO: 01 (um) - fiat mobi like 1.0					
Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantidade	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2807	Alavanca inibidora re - fiat mobi like 1.0	Peça	2	47,00	94,00
2808	Abafador da discarga - fiat mobi like 1.0	Peça	2	193,00	386,00
2809	Alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	1.246,00	2.492,00
2810	Amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	493,00	1.972,00
2811	Amortecedor traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	320,00	1.280,00
2812	Aneis do seguimento motor - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	266,00	532,00
2813	Bandeja dianteira inferior ld - fiat mobi like 1.0	Peça	2	250,00	500,00
2814	Bandeja dianteira inferior le - fiat mobi like 1.0	Peça	2	248,00	496,00
2815	Barra de direção direita - fiat mobi like 1.0	Peça	2	61,00	122,00
2816	Batedor amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	289,00	1.156,00
2817	Batedor amortecedor traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	110,00	440,00
2818	Bico injetor - fiat mobi like 1.0	Peça	8	235,00	1.880,00
2819	Bobina ignição - fiat mobi like 1.0	Peça	2	192,00	384,00
2820	Bomba d'água - fiat mobi like 1.0	Peça	2	211,00	422,00
2821	Bomba combustível - fiat mobi like 1.0	Peça	2	199,00	398,00
2822	Borracha estabilizador dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	34,00	136,00
2823	Borracha estabilizador traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	50,00	200,00
2824	Bronze e biela fixo - fiat mobi like 1.0	Jogo	4	199,00	796,00
2825	Bronze e biela movél - fiat mobi like 1.0	Jogo	4	149,00	596,00
2826	Bronzina de mancal - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	218,00	436,00
2827	Bucha balança pequena - fiat mobi like 1.0	Peça	4	34,00	136,00
2828	Bucha da ponta do estabilizador - fiat mobi like 1.0	Peça	4	43,00	172,00
2829	Bucha do braço oscilante - fiat mobi like 1.0	Peça	4	50,00	200,00
2830	Bucha do estirante - fiat mobi like 1.0	Peça	4	43,00	172,00
2831	Cabo acelerador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	65,00	130,00
2832	Cabo caixa de macha - fiat mobi like 1.0	Peça	2	510,00	1.020,00
2833	Cabo de embreagem - fiat mobi like 1.0	Peça	2	65,00	130,00
2834	Cabo de velas - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	116,00	232,00
2835	Cabo embreagem - fiat mobi like 1.0	Peça	2	68,00	136,00
2836	Cabo freio mão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	68,00	136,00
2837	Cabo seletor (selecao) - fiat mobi like 1.0	Peça	2	368,00	736,00
2838	Camisa do motor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	235,00	470,00
2839	Cano discarga - fiat mobi like 1.0	Peça	2	156,00	312,00
2840	Carcaça do filtro de ar - fiat mobi like 1.0	Peça	2	456,00	912,00
2841	Carter do motor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	294,00	588,00
2842	Centralizador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	21,00	42,00
2843	Chave de roda - fiat mobi like 1.0	Peça	2	121,00	242,00
2844	Cilindro mestre - fiat mobi like 1.0	Peça	2	200,00	400,00
2845	Cilindro roda direita traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	2	48,00	96,00
2846	Cilindro roda esquerda traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	2	48,00	96,00
2847	Coifa amortecedor - fiat mobi like 1.0	Peça	4	37,00	148,00
2848	Coifa da junta homocinética do lado da cx - fiat mobi like 1.0	Peça	2	21,00	42,00
2849	Coifa da junta homocinética do lado da roda - fiat mobi like 1.0	Peça	2	18,00	36,00
2850	Coifa junta homocinética - fiat mobi like 1.0	Peça	2	25,00	50,00
2851	Coletor admissão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	493,00	986,00
2852	Correia dentada - fiat mobi like 1.0	Peça	2	48,00	96,00
2853	Correia do alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	42,00	84,00
2854	Coxim amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	149,00	596,00
2855	Coxim motor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	209,00	418,00
2856	Cubo roda dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	104,00	416,00
2857	Cubo roda traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	150,00	600,00
2858	Disco freio dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	2	145,00	290,00
2859	Eletroventilador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	446,00	892,00
2860	Estabilizador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	306,00	612,00
2861	Estator alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	268,00	536,00
2862	Farol dianteiro lado esq. E dir. - fiat mobi like 1.0	Peça	2	254,00	508,00
2863	Feixe molas - fiat mobi like 1.0	Peça	4	266,00	1.064,00
2864	Flauta bico injetor - fiat mobi like 1.0	Peça	2	475,00	950,00
2865	Flexível freio dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	71,00	284,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2866	Flexível freio traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	63,00	252,00
2867	Grade da frente - fiat mobi like 1.0	Peça	2	350,00	700,00
2868	Interruptor freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	149,00	298,00
2869	Interruptor oleo - fiat mobi like 1.0	Peça	2	76,00	152,00
2870	Junta col da admissão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	37,00	74,00
2871	Junta col do escapamento - fiat mobi like 1.0	Peça	2	31,00	62,00
2872	Junta do cabeçote - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	65,00	130,00
2873	Junta do motor completo - fiat mobi like 1.0	Peça	2	192,00	384,00
2874	Junta escapamento - fiat mobi like 1.0	Peça	2	57,00	114,00
2875	Junta homocinética - fiat mobi like 1.0	Peça	4	166,00	664,00
2876	Junta tampa valvula - fiat mobi like 1.0	Peça	2	143,00	286,00
2877	Kit amortecedor dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	173,00	692,00
2878	Kit amortecedor traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	152,00	608,00
2879	Kit embreagem - fiat mobi like 1.0	Peça	2	413,00	826,00
2880	Lanterna do pisca - fiat mobi like 1.0	Peça	4	192,00	768,00
2881	Lanterna traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	193,00	772,00
2882	Limpador do parabrisa - fiat mobi like 1.0	Peça	2	63,00	126,00
2883	Macaco - fiat mobi like 1.0	Peça	2	140,00	280,00
2884	Mancal do comando - fiat mobi like 1.0	Peça	2	379,00	758,00
2885	Mangote - fiat mobi like 1.0	Peça	2	110,00	220,00
2886	Mangote curto do tanque - fiat mobi like 1.0	Peça	2	73,00	146,00
2887	Mangote do filtro de ar sanfona - fiat mobi like 1.0	Peça	2	154,00	308,00
2888	Mangote do radiador inferior - fiat mobi like 1.0	Peça	2	150,00	300,00
2889	Mangote do radiador superior - fiat mobi like 1.0	Peça	2	101,00	202,00
2890	Módulo combustível - fiat mobi like 1.0	Peça	2	202,00	404,00
2891	Mola do patim - fiat mobi like 1.0	Jogo	4	65,00	260,00
2892	Palheta limpadora - fiat mobi like 1.0	Par	2	64,00	128,00
2893	Parabrisa dianteiro - fiat mobi like 1.0	Peça	2	410,00	820,00
2894	Pastilha freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	92,00	184,00
2895	Patim freio traseira - fiat mobi like 1.0	Par	4	153,00	612,00
2896	Pivô balança - fiat mobi like 1.0	Peça	4	60,00	240,00
2897	Pivo de direção rosca direita - fiat mobi like 1.0	Peça	4	40,00	160,00
2898	Pivo de direção rosca esquerda - fiat mobi like 1.0	Peça	4	41,00	164,00
2899	Refil da bomba de combustível - fiat mobi like 1.0	Peça	2	191,00	382,00
2900	Regulador pressão - fiat mobi like 1.0	Peça	2	152,00	304,00
2901	Reservatório de água do parabrisa - fiat mobi like 1.0	Peça	2	139,00	278,00
2902	Reservatorio oleo hidraulico - fiat mobi like 1.0	Peça	2	151,00	302,00
2903	Retentor do comando de valvula - fiat mobi like 1.0	Peça	2	23,00	46,00
2904	Retentor polia - fiat mobi like 1.0	Peça	4	34,00	136,00
2905	Retentor válvula - fiat mobi like 1.0	Peça	4	76,00	304,00
2906	Retentor volante - fiat mobi like 1.0	Peça	2	93,00	186,00
2907	Retificador alternador - fiat mobi like 1.0	Peça	2	192,00	384,00
2908	Retrovisor lado direito - fiat mobi like 1.0	Peça	2	323,00	646,00
2909	Retrovisor lado esquerdo - fiat mobi like 1.0	Peça	2	319,00	638,00
2910	Rolamento da roda traseira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	207,00	828,00
2911	Rolamento esticador da correia dentada - fiat mobi like 1.0	Peça	2	99,00	198,00
2912	Rolamento esticador da correia do ar - fiat mobi like 1.0	Peça	2	57,00	114,00
2913	Rolamento roda dianteira - fiat mobi like 1.0	Peça	4	142,00	568,00
2914	Rolamento semi arvore - fiat mobi like 1.0	Peça	2	66,00	132,00
2915	Sapata freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	156,00	312,00
2916	Sensor abs dianteiro ld/le - fiat mobi like 1.0	Peça	2	224,00	448,00
2917	Sensor abs traseiro ld/le - fiat mobi like 1.0	Peça	4	224,00	896,00
2918	Sensor map - fiat mobi like 1.0	Peça	2	324,00	648,00
2919	Sensor nivel combustivel - fiat mobi like 1.0	Peça	2	142,00	284,00
2920	Servo freio - fiat mobi like 1.0	Peça	2	192,00	384,00
2921	Silencioso da descarga - fiat mobi like 1.0	Peça	2	260,00	520,00
2922	Sonda lambda - fiat mobi like 1.0	Peça	2	225,00	450,00
2923	Tambor freio traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	4	189,00	756,00
2924	Tampa do carter - fiat mobi like 1.0	Peça	2	195,00	390,00
2925	Tirante - fiat mobi like 1.0	Peça	2	92,00	184,00
2926	Trizeta - fiat mobi like 1.0	Peça	2	142,00	284,00
2927	Valvula termostatica - fiat mobi like 1.0	Peça	2	258,00	516,00
2928	Vela de ignição - fiat mobi like 1.0	Jogo	2	74,00	148,00
2929	Vidro porta dianteira - fiat mobi like 1.0	Peça	2	300,00	600,00
2930	Vidro porta traseiro - fiat mobi like 1.0	Peça	2	300,00	600,00
Valor Registrado Total (R\$)				54.644,00	

LOTE 22 VEÍCULO: 01 (um) - Citroen air cross start

Item	Descrição dos Produtos	Unidade	Quantida de	Valor Registrado em R\$	
				Unitário	Total
2931	Alavanca inibidora re - citroen air cross start	Peça	2	47,00	94,00
2932	Abafador da descarga - citroen air cross start	Peça	2	193,00	386,00
2933	Alternador - citroen air cross start	Peça	2	1.246,00	2.492,00
2934	Amortecedor dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	493,00	1.972,00
2935	Amortecedor traseiro - citroen air cross start	Peça	4	320,00	1.280,00
2936	Anéis do seguimento motor - citroen air cross start	Jogo	2	266,00	532,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



2937	Bandeja dianteira inferior ld - citroen air cross start	Peça	2	250,00	500,00
2938	Bandeja dianteira inferior le - citroen air cross start	Peça	2	248,00	496,00
2939	Barra de direção direita - citroen air cross start	Peça	2	61,00	122,00
2940	Batedor amortecedor dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	289,00	1.156,00
2941	Batedor amortecedor traseiro - citroen air cross start	Peça	4	110,00	440,00
2942	Bico injetor - citroen air cross start	Peça	8	235,00	1.880,00
2943	Bobina ignição - citroen air cross start	Peça	2	192,00	384,00
2944	Bomba d'água - citroen air cross start	Peça	2	211,00	422,00
2945	Bomba combustível - citroen air cross start	Peça	2	199,00	398,00
2946	Borracha estabilizador dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	34,00	136,00
2947	Borracha estabilizador traseiro - citroen air cross start	Peça	4	50,00	200,00
2948	Bronze e biela fixo - citroen air cross start	Jogo	4	199,00	796,00
2949	Bronze e biela móvel - citroen air cross start	Jogo	4	149,00	596,00
2950	Bronzina de mancal - citroen air cross start	Jogo	2	218,00	436,00
2951	Bucha balança pequena - citroen air cross start	Peça	4	34,00	136,00
2952	Bucha da ponta do estabilizador - citroen air cross start	Peça	4	43,00	172,00
2953	Bucha do braço oscilante - citroen air cross start	Peça	4	50,00	200,00
2954	Bucha do estirante - citroen air cross start	Peça	4	43,00	172,00
2955	Cabo acelerador - citroen air cross start	Peça	2	65,00	130,00
2956	Cabo caixa de macha - citroen air cross start	Peça	2	510,00	1.020,00
2957	Cabo de embreagem - citroen air cross start	Peça	2	65,00	130,00
2958	Cabo de velas - citroen air cross start	Jogo	2	116,00	232,00
2959	Cabo embreagem - citroen air cross start	Peça	2	68,00	136,00
2960	Cabo freio mão - citroen air cross start	Peça	2	68,00	136,00
2961	Cabo seletor (selecao) - citroen air cross start	Peça	2	368,00	736,00
2962	Camisa do motor - citroen air cross start	Peça	2	235,00	470,00
2963	Cano descarga - citroen air cross start	Peça	2	156,00	312,00
2964	Carcaça do filtro de ar - citroen air cross start	Peça	2	456,00	912,00
2965	Carter do motor - citroen air cross start	Peça	2	294,00	588,00
2966	Centralizador - citroen air cross start	Peça	2	21,00	42,00
2967	Chave de roda - citroen air cross start	Peça	2	121,00	242,00
2968	Cilindro mestre - citroen air cross start	Peça	2	200,00	400,00
2969	Cilindro roda direita traseira - citroen air cross start	Peça	2	48,00	96,00
2970	Cilindro roda esquerda traseira - citroen air cross start	Peça	2	48,00	96,00
2971	Coifa amortecedor - citroen air cross start	Peça	4	37,00	148,00
2972	Coifa da junta homocinética do lado da cx - citroen air cross start	Peça	2	21,00	42,00
2973	Coifa da junta homocinética do lado da roda - citroen air cross start	Peça	2	18,00	36,00
2974	Coifa junta homocinética - citroen air cross start	Peça	2	25,00	50,00
2975	Coletor admissão - citroen air cross start	Peça	2	493,00	986,00
2976	Correia dentada - citroen air cross start	Peça	2	48,00	96,00
2977	Correia do alternador - citroen air cross start	Peça	2	42,00	84,00
2978	Coxim amortecedor dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	149,00	596,00
2979	Coxim motor - citroen air cross start	Peça	2	209,00	418,00
2980	Cubo roda dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	104,00	416,00
2981	Cubo roda traseira - citroen air cross start	Peça	4	150,00	600,00
2982	Disco freio dianteiro - citroen air cross start	Peça	2	145,00	290,00
2983	Eletroventilador - citroen air cross start	Peça	2	446,00	892,00
2984	Estabilizador - citroen air cross start	Peça	2	306,00	612,00
2985	Estator alternador - citroen air cross start	Peça	2	268,00	536,00
2986	Farol dianteiro lado esq. E dir. - citroen air cross start	Peça	2	254,00	508,00
2987	Feixe molas - citroen air cross start	Peça	4	266,00	1.064,00
2988	Flauta bico injetor - citroen air cross start	Peça	2	475,00	950,00
2989	Flexível freio dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	71,00	284,00
2990	Flexível freio traseiro - citroen air cross start	Peça	4	63,00	252,00
2991	Grade da frente - citroen air cross start	Peça	2	350,00	700,00
2992	Interruptor freio - citroen air cross start	Peça	2	149,00	298,00
2993	Interruptor oleo - citroen air cross start	Peça	2	76,00	152,00
2994	Junta col da admissão - citroen air cross start	Peça	2	37,00	74,00
2995	Junta col do escapamento - citroen air cross start	Peça	2	31,00	62,00
2996	Junta do cabeçote - citroen air cross start	Jogo	2	65,00	130,00
2997	Junta do motor completo - citroen air cross start	Peça	2	192,00	384,00
2998	Junta escapamento - citroen air cross start	Peça	2	57,00	114,00
2999	Junta homocinética - citroen air cross start	Peça	4	166,00	664,00
3000	Junta tampa valvula - citroen air cross start	Peça	2	143,00	286,00
3001	Kit amortecedor dianteiro - citroen air cross start	Peça	4	173,00	692,00
3002	Kit amortecedor traseiro - citroen air cross start	Peça	4	152,00	608,00
3003	Kit embreagem - citroen air cross start	Peça	2	413,00	826,00
3004	Lanterna do pisca - citroen air cross start	Peça	4	192,00	768,00
3005	Lanterna traseira - citroen air cross start	Peça	4	193,00	772,00
3006	Limpador do parabrisa - citroen air cross start	Peça	2	63,00	126,00
3007	Macaco - citroen air cross start	Peça	2	140,00	280,00
3008	Mancal do comando - citroen air cross start	Peça	2	379,00	758,00
3009	Mangote - citroen air cross start	Peça	2	110,00	220,00
3010	Mangote curto do tanque - citroen air cross start	Peça	2	73,00	146,00
3011	Mangote do filtro de ar sanfona - citroen air cross start	Peça	2	154,00	308,00
3012	Mangote do radiador inferior - citroen air cross start	Peça	2	150,00	300,00
3013	Mangote do radiador superior - citroen air cross start	Peça	2	101,00	202,00

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163.** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
 Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



3015	Mola do patim - citroen air cross start	Jogo	4	65,00	260,00
3016	Palheta limpadora - citroen air cross start	Par	2	64,00	128,00
3017	Parabrisa dianteiro - citroen air cross start	Peça	2	410,00	820,00
3018	Pastilha freio - citroen air cross start	Peça	2	92,00	184,00
3019	Patim freio traseira - citroen air cross start	Par	4	153,00	612,00
3020	Pivô balança - citroen air cross start	Peça	4	60,00	240,00
3021	Pivo de direção rosca direita - citroen air cross start	Peça	4	40,00	160,00
3022	Pivo de direção rosca esquerda - citroen air cross start	Peça	4	41,00	164,00
3023	Refil da bomba de combustível - citroen air cross start	Peça	2	191,00	382,00
3024	Regulador pressão - citroen air cross start	Peça	2	152,00	304,00
3025	Reservatório de água do parabrisa - citroen air cross start	Peça	2	139,00	278,00
3026	Reservatorio oleo hidraulico - citroen air cross start	Peça	2	151,00	302,00
3027	Retentor do comando de valvula - citroen air cross start	Peça	2	23,00	46,00
3028	Retentor polia - citroen air cross start	Peça	4	34,00	136,00
3029	Retentor válvula - citroen air cross start	Peça	4	76,00	304,00
3030	Retentor volante - citroen air cross start	Peça	2	93,00	186,00
3031	Retificador alternador - citroen air cross start	Peça	2	192,00	384,00
3032	Retrovisor lado direito - citroen air cross start	Peça	2	323,00	646,00
3033	Retrovisor lado esquerdo - citroen air cross start	Peça	2	319,00	638,00
3034	Rolamento da roda traseira - citroen air cross start	Peça	4	207,00	828,00
3035	Rolamento esticador da correia dentada - citroen air cross start	Peça	2	99,00	198,00
3036	Rolamento esticador da correia do ar - citroen air cross start	Peça	2	57,00	114,00
3037	Rolamento roda dianteira - citroen air cross start	Peça	4	142,00	568,00
3038	Rolamento semi arvore - citroen air cross start	Peça	2	66,00	132,00
3039	Sapata freio - citroen air cross start	Peça	2	156,00	312,00
3040	Sensor abs dianteiro ld/le - citroen air cross start	Peça	2	224,00	448,00
3041	Sensor abs traseiro ld/le - citroen air cross start	Peça	4	224,00	896,00
3042	Sensor map - citroen air cross start	Peça	2	324,00	648,00
3043	Sensor nivel combustivel - citroen air cross start	Peça	2	142,00	284,00
3044	Servo freio - citroen air cross start	Peça	2	192,00	384,00
3045	Silencioso da descarga - citroen air cross start	Peça	2	260,00	520,00
3046	Sonda lambda - citroen air cross start	Peça	2	225,00	450,00
3047	Tambor freio traseiro - citroen air cross start	Peça	4	189,00	756,00
3048	Tampa do carter - citroen air cross start	Peça	2	195,00	390,00
3049	Tirante - citroen air cross start	Peça	2	92,00	184,00
3050	Trizeta - citroen air cross start	Peça	2	142,00	284,00
3051	Valvula termostatica - citroen air cross start	Peça	2	258,00	516,00
3052	Vela de ignição - citroen air cross start	Jogo	2	74,00	148,00
3053	Vidro porta dianteira - citroen air cross start	Peça	2	300,00	600,00
3054	Vidro porta traseiro - citroen air cross start	Peça	2	300,00	600,00
Valor Registrado Total (R\$)					54.644,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 004/2021.

4.2. O Órgão Gerenciador deverá ser previamente consultado e autorizar a utilização da ata de registro de preço por órgão ou entidade não participante.

4.3. Caberá ao fornecedor Detentor da ata, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos inicialmente estimados e desde que não haja prejuízo ao atendimento das obrigações anteriormente assumidas.

4.4. As aquisições ou as contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

4.5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

4.6. Após a autorização do Órgão Gerenciador, o Órgão Não Participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.7. Compete ao Órgão Não Participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do



descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao Órgão Gerenciador.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. DA ALTERAÇÃO E DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. A ata de registro de preços poderá ser alterada mediante a substituição de marca, nos seguintes termos:

- 6.1.1. por solicitação do Órgão Gerenciador, se comprovado que a marca não mais atende às especificações exigidas ou se encontra fora da legislação aplicável;
- 6.1.2. por requerimento formal do fornecedor comprovando a impossibilidade do fornecimento, que deve ser apreciado pelo Órgão Gerenciador.

6.2. O Órgão Gerenciador somente poderá aquiescer com a substituição requerida pelo fornecedor se comprovadamente houver igualdade de condições ou vantagem para o interesse público, sendo vedada a aceitação de substituição que resulte em objeto com qualidade inferior à do objeto anteriormente ofertado, ou que caracterize descumprimento de quaisquer exigências do edital da licitação.

6.3. O indeferimento, pelo Órgão Gerenciador, da substituição de marca, não desobriga o fornecedor da obrigação de entregar a marca registrada nem o libera de eventuais penalidades por descumprimento contratual.

6.4. A qualquer tempo, cada um dos preços registrados poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os fornecedores registrados para estabelecer o novo valor.

6.5. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, nos termos previstos no inciso III do artigo 21 do Decreto Municipal nº 004/2021.

6.6. Será assegurada aos Detentores que porventura sejam reclassificados em decorrência da revisão dos preços a possibilidade de preservar sua classificação original, mediante a apresentação de oferta que iguale o preço final oferecido pelo Detentor que passaria a ocupá-la.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 48, §1º do Decreto nº 004/2021

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 4º, incisos XI e XII, do Decreto nº 004/2021), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 5º, X, do Decreto nº 004/2021).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 21 do Decreto nº 004/2021, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O Detentor da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa, terá seu registro cancelado quando:

- 8.1.1. descumprir, total ou parcialmente, as condições da ata de registro de preços;
- 8.1.2. recusar-se ao atendimento da demanda solicitada, dentro da quantidade estimada na ata, salvo na hipótese prevista no § 2º do artigo 16, do Decreto nº 004/2021;
- 8.1.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 8.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do artigo 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no artigo 7º da Lei nº 10.520, de 2002, ou que, em virtude de lei ou decisão judicial, ficar impedida de contratar com a Administração Pública.
- 8.1.5. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.2. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do Órgão Gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa, nos termos do artigo 22 do Decreto nº 004/2021.



8.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.3.1. por razão de interesse público; ou

8.3.2. a pedido do fornecedor.

9. DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDORES REGISTRADOS

9.1. Os fornecedores incluídos nesta ata de registro de preços estarão obrigados a celebrar os contratos que poderão advir, nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria Ata.

9.2. A ordem de classificação dos licitantes registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações.

9.3. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

9.4. O fornecedor com preço registrado em Ata, após convocação do órgão interessado, deverá, no prazo de 05 (cinco) dias úteis: a) efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, b) assinar o Contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

9.4.1. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração

9.5. O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

9.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, facultando -se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em caso de igualdade de condições das propostas.

10. CONDIÇÕES GERAIS

10.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram -se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

10.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

10.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11 do Decreto nº 004/2021.

10.4. Nos casos omissos aplicar -se-ão as disposições constantes do Decreto nº 004/2021, Decreto nº 005/2021 e da Lei nº 8.666/93

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. Vila Nova dos Martírios – MA., 24 de abril de 2023.

Pelo ÓRGÃO GERENCIADOR:

Elson Gomes da Silva

Secretário Municipal da Cidade, Transportes e Serviços Públicos

Órgão Gerenciador

Pelo FORNECEDOR:

Rouberth Sousa Santos

CPF Nº 615.035.253-68

AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI

CNPJ Nº 27.636.892/0001-78

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - CONTRATO: 001/2023-DL Nº 005/2023

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com nº: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° Contrato n° 001/2023-DL N° 005/2023– Processo de Dispensa n° 005/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA **R e R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME**. OBJETO: Contratação de empresa em caráter emergencial para coleta, tratamento transporte e destinação final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS (Lixo Hospitalar), com vistas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO: 18/04/2023 – VIGÊNCIA: 13/02/2024. VALOR: R\$ 1.750 (dezesete mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1019 – Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0210.2077 - DESCRIÇÃO: Manutenção do Hospital Municipal Nossa Senhora da Penha e das UBS; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 0100300000 – FMS . Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 18 de abril de 2023.

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 04/05/2023 17:04:08 - IP com n°: 192.168.1.38
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=458

